
ستاره های بیکار!

وضعیت عجیب دخیا 
راموس،هازارد و ...

آغاز سومین همکاری باشو - فرهاد

خط و نشان قایدی برای 
ستاره های بارسلونا!

08 15

19:00
هوادار - مس رفسنجان

برنامه بازی ها

تابلوی نتایج

 یحیی گل محمدی:
 گلی که زدیم آفساید نبود

اگر هم بود میلیمتری بود!

حسینی: گل پرسپولیس 
آفساید بود

نگاهی به مدعیان 
فصل 24-2023 لیگ برتر انگلیس

شروع جنگ 
هیولاهای ثروتمند!

باورتان می شود که لیگ برتر انگلیس دوباره شروع شده است؟ از زمان 
شیوع ویروس کرونا، این اولین تابستانی بود که تیم های لیگ برتری یک 

پیش فصل نرمال را پشت سر گذاشتند و حالا از جمعه 
شب بهترین لیگ فوتبال جهان با دیدار برنلی مقابل 

مدافع عنوان قهرمانی، منچسترسیتی، در ساعت 22:30 شروع می شود.

inn.ir newspaper.inn.ir

خوب و بدهای »بازار خارجی« لیگ

از برزیلی های گران و 
بی کیفیت تا عراقی های 

ارزان و پرانگیزه

پس از اینکه حواشی زیادی در رابطه 
با گم شدن قرارداد جواد نکونام 

ایجاد شد، بنا شد قرارداد جدیدی 
بین او و باشگاه امضا شود اما 

اختاف  در بعضی موارد مانع 
این اتفاق شده بود. شب 

گذشته در شرایطی که اعضای تیم فوتبال استقال 
در فرودگاه مهرآباد حضور یافتند تا راهی آبادان 
شوند، نماینده باشگاه استقال در فرودگاه حاضر 
شد تا نکونام قراردادش را امضا کند. در نهایت 

این قرارداد سه ساله امضا شد.

امضای قرارداد در فرودگاه

 سرانجام  نکونام
 3 ساله بست

سرمربی،بازیکن مورد تأیید خطیر را نمی خواهد

 خط قرمز نکونام
روی نام منتظر محمد
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شهرام هروی:

شایسته سالاری برایم 
مهم است نه سن و سال

10
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2-1
ملوان - ذوب آهن

1-1
نساجی - پیکان

0-1
پرسپولیس - آلومینیوم

0-3
گل گهرسیرجان - فولاد

1-1
استقلال خ - شمس آذر

3

نبرد لالیگایی!
 استقلال با تمام حاشیه هایش
به صنعت نفت آبادان رسید

شروع آرام قهرمان

21:30
صنعت نفت - استقلال

19:00
سپاهان - تراکتور
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13

13

کارشناسان داوری در مورد 
گل پرسپولیس چه گفتند

محمدرضا ابوالفضلی: به نظر من کمک داور در این 
صحنه عالی کار کرد و گل سالم است

ابراهیم میرزابیگی: کمک  داور در این صحنه عملکرد 
بسیار خوبی داشت و گل به درستی به ثمر رسید

تورج حق وردی: آفساید نبود و 
گل به درستی به ثمر رسید

مهدی عالیقدر: عملکرد بسیار 
خوب کمک داور؛ آفساید نیست

رودنیل: آفساید 
پرسپولیس بدون 

VAR هم قابل 
تشخیص بود



روز سه شنبه درست دو روز قبل از 
شروع لیگ طی خبری اعلام شد که 
بعد از بررسی شرایط ورزشگاه آزادی، با 
تصمیم اتخاذ شده از سوی مسئولان 
امر، دیدار پرسپولیس و آلومینیوم در 
هفته نخست لیگ برتر فوتبال ایران 
بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد 
شد. وقتی سران باشگاه پیگیر این 
موضوع شدند در پاسخ به آنها گفته 
شد که سکوهای ورزشگاه  آزادی در 
حال بازسازی است و به همین خاطر این 
ورزشگاه نمی تواند در دیدار پرسپولیس 
و آلومینیوم میزبان تماشاگران باشد. 
بازسازی ورزشگاه آزادی مدت هاست که 
در حال پیگیری است اما همیشه اخبار 
ضد و نقیضی در مورد با تماشاگر برگزار 
شدن یا نشدن آن در لیگ بیست و سوم 
مطرح بود. حال روز گذشته در حالی 
که در روز افتتاحیه لیگ قرار داشتیم 
عکس های عجیب و غریبی از ورزشگاه 
در فضای مجازی منتشر شد که خبر از 
وخیم بودن حال ورزشگاه را به بیننده 

منتقل می کند.
قبل از شروع لیگ و زمانی که تیم ها 

در پیش فصل به سر می بردند بارها از 
مهدی تاج و مسئولین در مورد وضعیت 
بازسازی و برگزاری بازی ها با تماشاگر 
ما هیچ وقت  ا پرسیده شد  ل  ا سؤ
خبرنگاران پاسخ شفافی در این مورد 
دریافت نکردند. تنها یک بار مهدی 
تاج در مصاحبه ای اعلام کرده بود که 
ورزشگاه ممکن است به اوایل لیگ 
نرسد اما با نگاهی به عکس ها هر فرد 
غیر متخصصی نیز متوجه می شود که 
این ورزشگاه وضعیت بسیار وخیم تری 

نسبت به وعده های مسئولین دارد.
با این وضعیت خیلی خوشبینانه است 
اگر فکر کنیم که دربی با حداکثر ظرفیت 
تماشاگران برگزار خواهد شد و بهتر 
است بی خیال باز شدن سایت ها برای 

رزرو بلیت های غیرقابل رزرو باشیم.
 

 این ورزشگاه هیچ وقت 

کامل نبوده است!
ورزشگاه آزادی با بیش از نیم قرن که از 
حیاتش می گذرد، در شرایط نامناسبی 
برای برگزاری مسابقات قرار دارد. این 
چندمین بار است که ورزشگاه آزادی 
با شرایط نامناسبش بازسازی می شود 
و واقعیت این است که هیچ گاه این 
بازسازی ها به شکلی انجام نشده که 
یک ورزشگاه کامل و بدون نقص در 
اختیار هواداران و تیم های فوتبال قرار 
بگیرد. همیشه یک بخش یا یک جایی 

دچار مشکل بوده و وعده های کامل 
شدن زیاد شنیده است.

 

ورود بانوان یا بازسازی؟
با بدون تماشاگر شدن بازی پرسپولیس 
- آلومینیوم یکی از شبهاتی که بوجود آمد 
این بود که شاید به خاطر آماده نبودن 
زیر ساخت ورود بانوان به ورزشگاه این 
تصمیم گرفته شده و حالا تصمیم بر 
این گرفته شده که نه به مردان و نه به 

زنان اجازه ورود داده نشود.
صحبت های تاج در هفته های اخیر 
بیانگر این موضوع بوده که قطعاً لیگ 
ایران نمی تواند بدون حضور بانوان 
برگزار شود و تأکید کرد که سران سازمان 
لیگ نیز به دنبال فراهم کردن حضور 

بانوان در استادیوم ها هستند.
ابتدا گفته می شد ورزشگاه آزادی، 
نقش جهان و شهید سردار سلیمانی 
سیرجان میزبان بانوان خواهند بود اما 
روز گذشته تنها ورزشگاهی که میزبان 
بانوان سیرجانی بود ورزشگاه سیرجان 
در کرمان بود. رئیس فدراسیون فوتبال 
نیز در گذشته با اشاره به بحث حضور 
بانوان در ورزشگاه ها خاطرنشان کرد: 
»در مورد حل هوشمندانه ورود بانوان 
به ورزشگاه ها باید گفت الزامی از سوی 
AFC و فیفا بود که باید انجام شود. 

کشور عزیز ما هم برای حفظ عزت بانوان 
تلاش می کند و روحیه زن  ستیزی که 

برخی افراد به فدراسیون و مجموعه 
کشور القا می کنند، واقعیت ندارد. 
همه مجموعه ها در تلاش هستند به 
نحوی از وجود بانوان استفاده کنند. 
شما همه ورزشگاه های ایران را رفته اید 
و اگر کسی بخواهد حرف های من را تأیید 
کند، شما )اشاره به خبرنگاران( خواهید 
بود. برخی از ورزشگاه های ما قابلیت 
ورود بانوان را ندارند. بانوان، خواهر 
من و شما هستند و باید از یک ورودی 
وارد و از خروجی دیگر خارج شوند. 
بحث دستشویی مشترک هم وجود 
دارد و در کل مشکلات سخت افزاری 
برخی ورزشگاه ها اجازه حضور بانوان 

را نمی دهد.«
 

تا اطلاع ثانوی تماشاگر نداریم!
مدیرکل امنیتی استانداری تهران اعلام 
کرد که بازی های فوتبال در ورزشگاه 
آزادی تا اطلاع ثانوی بدون حضور 
تماشاگران برگزار خواهد شد. سادات 
با اشاره به آمادگی این شورا جهت 
ورود تماشاگران آقا و خانم به ورزشگاه 
آزادی اظهار داشت: »به سبب معضلات 
متعددی از جمله نبود زیرساخت های 
لازم در ورزشگاه آزادی به متولیان 
امر جهت تسریع در بازسازی کامل 
ورزشگاه تأکید شد. به منظور جلوگیری 
از هرگونه اتفاق و تکریم و تأمین ایمنی 
تماشاگران مقرر شد تا پایان تعمیرات 

کامل و تأیید حوزه های فنی و عمرانی، 
مسابقات تا اطلاع ثانوی بدون تماشاگر 

برگزار شود.«
 

تاج می دانست!
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال قبلاً 
در مورد اینکه ممکن است ورزشگاه 
آزادی به بازی های ابتدای لیگ نرسد 
هشدار داده بود، تاج در مصاحبه ای 
به تاریخ 25 خرداد 1402 به خبرنگاران 
در مورد وضعیت ورزشگاه آزادی گفته 
بود: »اعلام کردند که تعمیر ورزشگاه 
آزادی زمانبر است و به احتمال زیاد تا 
آغاز لیگ برتر به اتمام نخواهد رسید که 
قطع یقین خوشایند ما نیست؛ به نظر 
می رسد با الگوگیری می توان زمان اتمام 

این طرح را کاهش داد.«
 

بازسازی آزادی چقدر طول می کشد؟
مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی در جواب به این سؤال که 
بازسازی ورزشگاه آزادی چه مدت طول 
می کشد اعلام کرده: »اگر آزادی را به 
ما تحویل بدهند و اعتبار لازم را داشته 
باشیم، 1۸ تا 20 ماه زمان می برد، در غیر 
این صورت همزمان با برگزاری بازی ها ۳ 
روز در هفته را از دست می دهیم و تنها 
4 روز زمان برای بازسازی باقی می ماند 
و در این صورت پروژه طی ۳ سال انجام 

می شود.«

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال 2

ورزشگاه آزادی 
با بیش از نیم 

قرن که از حیاتش 
می گذرد، در 

شرایط نامناسبی 
برای برگزاری 

مسابقات قرار 
دارد. این چندمین 

بار است که 
ورزشگاه آزادی با 

شرایط نامناسبش 
بازسازی می شود 

و واقعیت این 
است که هیچ گاه 

این بازسازی ها 
به شکلی انجام 

نشده که یک 
ورزشگاه کامل 

و بدون نقص در 
اختیار هواداران و 

تیم های فوتبال 
قرار بگیرد

مظنون های همیشگی!
هفته اول از فصل جدید لیگ برتر 
فوتبال کشور از دیشب با انجام 
پنج بازی شروع شد و سه دیدار 
باقی مانده این هفته نیز امشب 
)پنجشنبه شب 19 مرداد( برگزار 
می گردد اما صرفنظر از هر نتیجه ای 
که چهارشنبه شب به دست آمد و 
یا امشب به ثبت می رسد، به نظر 
می آید که یک بار دیگر همان چند 
تیم خاصی که در سال های اخیر 
سکاندار لیگ بوده اند، باز بر این 
رقابت ها سایه خواهند انداخت و 
یکی از آنها در پایان فصل بر بلندای 

سکوی نخست خواهد ایستاد.
سه مدعی درجه اول لیگ همچنان 
پرسپولیس، سپاهان و استقلال اند 
و کمی پایین تر تراکتور ایستاده و باز 
قدری پایین تر به گل گهر می رسیم 
و با نگاهی کاملاً ارفاق آمیز مس 
رد محاسبات  ا و ن هم  رفسنجا
می شود. به واقع هیچ شانسی 
برای سایر تیم ها وجود ندارد و این 
احتمال که تیمی مانند استقلال 
خوزستان که در لیگ پانزدهم 
کولاک به پا کرد و اول شد، با خلق 
یک شگفتی عظیم تازه برنده جام 
قهرمانی شود، اگر صفر نباشد، 
چندان هم از این عدد دور نیست.

نزدیکی بیشتر سه تیم پرسپولیس، 
سپاهان و استقلال به قهرمانی 
و البته اقبال بالای تراکتور برای 
کسب همین عنوان از دو عامل 
نشأت می گیرد؛ یکی اینکه این 
تیم ها همیشه خود را در اندازه های 
قهرمانی می دانند؛ حتی وقتی واقعاً 
در این اندازه ها نیستند و این باور 
در وجودشان نهادینه شده و به 
به لطف  که  نها کمک می کند  آ
روحیه زیاده خواهانه و خصلت های 
جاه طلبانه شان حتی در روزهای بد 
خود بر رقبایی غلبه کنند که از آنها 
بهتر و کامل تر ظاهر می شوند ولی 
فاقد همان باور قوی و اعتماد به 
نفس فراوانی هستند که در وجود 
این تیم های نامدار ریشه دوانده و 
با آنها عجین شده است. عامل دومی 
که یک بار دیگر به سرخابی های 
پایتخت و سپاهان و تراکتور برای 
ند،  قهرمان شدن یاری می رسا
خریدهای خوب و زیادی است که 
در ایام »پیش فصل« داشته اند و این 
بخصوص شامل سپاهان و تراکتور 
می شود که به ترتیب ۸ و 9 »خرید« 
مفید و به درد بخور صورت داده و 
ارتقای کلاس پیدا کرده و کمی تا 

قسمتی کهکشانی شده اند.
قطعاً در طول فصل شگفتی های 
متعددی روی خواهد داد و همین 
تیم های پر مهره و نیمه کهکشانی در 
چندین و چند میدان تسلیم تیم های 
کوچکتر و کم توان تر از خود خواهند 
شد اما وقتی به پایان فصل برسیم، 
یکی از همان تیم هایی که نام شان 
آمد، سکوی نخست را می گیرد و 
سکوهای دوم و سوم نیز توسط 
همین تیم ها تسخیر خواهد شد 
زیرا آنها پخته تر، دارای کیفیت فنی 
بهتر، صاحب باور قهرمانی و استمرار 
فزون تر در جمع آوری امتیازات 
هستند. این شاید فقط یک مثال 
صوری و بیان آن مسأله ای برای 
سرگرمی باشد اما جان سینگلتون، 
کارگردان  هالیوودی در سال 1995 
فیلمی موفق با تمی جنایی به نام 
»مظنون های همیشگی« ساخت 
که متمرکز بر رویارویی پلیس ها 
و بازپرس ها با گروهی خلافکار 
پرسابقه بود و متن اتفاقات و فرجام 
نهایی ماجرا تأکیدی بر این نکته 
بود که جریان سازان اصلی و تازه 
همان هایی بوده اند که سال هاست 
سرنخ قضایا را در دست دارند و 
همگان با آنها کاملاً آشنا شده اند. 
بازی های عالی امثال کوین اسپیسی 
و گابریل برن بر تأثیرگذاری آن 
فیلم که دو جایزه اسکار هم برد، 
می افزود. این قطعاً یک قیاس 
مع الفارق است اما در لیگ ما نیز 
همان »همیشگی ها« و مدعیان 
آشنای سنوات اخیر اسب خود را 
می تازانند و امسال هم خواستاران 
اصلی جام قهرمانی اند و به این 
خواسته هم خواهند رسید؛ همان 

»مظنون های همیشگی«!

 zنقل قول

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

ایمان گودرزی
خبرنگار

 zگزارش یک

 مسئولین تیم ملی امید کشورمان روز 
گذشته با دبیر کل کمیته ملی المپیک 
و سرپرست کاروان ورزشی ایران دیدار 
ین نشست  و گفت و گو کردند. در ا
سیدمناف هاشمی دبیرکل و سرپرست 
کاروان، نصرالله سجادی مشاور، سید 
فرید فتاحیان و محسن بیرانوند معاونین 
کاروان، محمود عبداللهی مسئول رسانه، 
حمید سلامی مسئول تشریفات کاروان 
و هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون 

فوتبال، تارقلی زاده مدیر بین الملل 
فدراسیون، فرقانی سرپرست تیم و 
رجب زاده نماینده کادر فنی و محمد 
جماعت مدیر رسانه ای تیم ملی امید 
حضور داشتند. در ابتدای این نشست 
هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون 
گزارش کاملی در خصوص فعالیت های 
انجام گرفته و برنامه های پیش روی 
تیم ملی امید تا زمان اعزام به منظور 
آمادگی هر چه بیشتر برای حضوری 

موفق در بازی های آسیایی ارائه کردند. 
در ادامه رجب زاده نماینده کادر فنی تیم 
ملی امید نیز توضیحاتی در خصوص 
وضعیت آمادگی جسمانی و آمادگی 
فنی ملی پوشان اضافه کردند و سایر 
اعضای حاضر نیز در تکمیل این گزارش 

توضیحاتی ارائه کردند. 
سید مناف هاشمی دبیرکل و سرپرست 
کاروان ایران در بازی های آسیایی ضمن 
ابراز امیدواری جهت تحقق آرزوی پنج 

دهه ای مردم برای صعود و کسب سهمیه 
تیم ملی امید در بازی های المپیک 
پاریس 2024، اظهار داشت: »امیدوارم 
با همکاری خوب وزارت ورزش، کمیته 
ملی المپیک، فدراسیون فوتبال، بویژه 
همراهی باشگاه های ورزشی و کادر فنی 
اتفاقات خوبی برای این تیم شایسته رقم 
بخورد و شاهد نتایج خوبی از تیم ملی 
امید در بازی های آسیایی باشیم.« وی 
در ادامه با تأکید مجدد بر حمایت های 

همه جانبه کمیته ملی المپیک از تیم 
ملی امید افزود: »بی شک موفقیت تیم 
ملی امید در بازی های آسیایی در تقویت و 
ارتقای روحیه کاروان ورزشی کشورمان در 
این رویداد بزرگ مفید و مؤثر خواهد بود.« 
در ادامه این نشست نصرالله سجادی 
مشاور رئیس کمیته ملی المپیک نیز 
توضیحاتی در خصوص این دوره از 
بازی های آسیایی، شرایط میزبانی کشور 

چین، اسکان تیم ها و... ارائه کردند.

 سید مناف هاشمی: 

چشم انتظار نتایج خوب تیم امید در بازی های آسیایی هستیم
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 ورزشگاه آزادی 
تا اطلاع ثانوی تعطیل!

وضعیت اسفناک 
استادیوم  پیر  با شروع 
لیگ بیست و سوم

امید حامدی فر:

استقلالی بودن لیاقت می خواهد

با تصمیم  جواد نکونام سرمربی تیم فولاد و با توجه به وضعیت مبهم نقل و 
انتقالاتی این تیم، امید حامدی فر  هافبک خوزستانی فصل قبل استقلال که 
قرار بود از این تیم جدا شود و به فولاد بپیوندد، در تیم آبی پوش پایتخت باقی 
ماند. حامدی فر در پستی اینستاگرامی پس از بازگشتش به جمع آبی پوشان 
نوشت: »لیاقت میخواد سربازِ ارتش آبی بودن. زیاد مهم نیست چه اتفاقاتی 
میوفته. مهم عاشقان استقلالن که تو هر شرایطی پشتش هستن. سرباز تیم.«

نیمار

اگر اینقدر می دهند برو!

بعد از بالا گرفتن موج شایعات و گمانه زنی درباره جدایی نیمار از پاریس 
روزنامه اسپانیایی آ اس مدعی شد پاری سن ژرمن از پرداخت دستمزد 
سنگین نیمار راضی نیست و به همین علت حاضر است او را به صورت 
قرضی واگذار کند تا به این ترتیب دست کم از بار پرداخت دستمزدش 
شانه خالی کند. به همین علت است که بارسا به جذب دوباره ستاره 

برزیلی سابقش امیدوار شده است.

بنجامین پاوار

مشتری جدی از منچستر

منچستریونایتد به صورت جدی با بنجامین پاوار مذاکره می کند و در حال 
حاضر همه طرف های معامله در تلاش هستند تا به توافقی شفاهی دست 
پیدا کنند. اریک تن هاخ پاوار را مدافعی همه کاره و چند پسته می داند و 
برای جذب او به باشگاه فشار می آورد. پاوار می خواهد تا پایان این ماه از 
بایرن مونیخ جدا شود. پیش از این گفته شده که باواریایی ها برای پاوار ۲۷ 

ساله چیزی حدود ۳۰ تا ۳۵ میلیون یورو درخواست می کنند.



لیگ بیست و سوم فوتبال کشور 
ــی  ــا وجود داشتن »خارجی«های ب
کمتر از همیشه و بهره گیری از 
رنگ و بویی ایرانی تر در روزهای 
اخیر به سبب خریدهای چند 
باشگاه خاص همانند صنعت 
نفت و استقلال به یکباره صاحب 
تعداد قابل توجهی از بازیکنان 
عراقی شده که بخت بین المللی 
خود را برای اولین بار در لیگ 

ایران خواهند آزمود.
ویژگی ممتاز بازیکنان عراقی این 
است که قیمت شان در قیاس با 
سایر بازیکنان خارجی و بخصوص 
برزیلی و اروپایی بسیار پایین 
اما کیفیت کارشان در قیاس 
با نرخی که در ترانسفرمارکت 
دارند، بسیار بالا است. به دیگر 
کلام، شما در صورت ابتیاع 
بازیکنان عراقی صاحب نفراتی 
می شوید که توانایی های بالایی 
دارند و برایتان بسیار ارزان هم 
تمام می شوند. این درست در 
نقطه مقابل بازیکنان برزیلی 
است که اسم و رسم هایشان 
بسیار بالا است و نام کشورشان 
را سنگین ترین تریلی ها هم 
نمی توانند بکشند اما اکثر قریب 
به اتفاق برزیلی هایی که به ایران 
آمده اند، کیفیتی بس نازل داشته 
و حتی از جوانان عراقی ضعیف تر 
ــد. جدیدترین مورد  عمل کرده ان
در این خصوص که قطعاً آخرین 
هم نخواهد بود، لیاندرو پریرا 
مهاجم برزیلی بود که پرسپولیس 
برای نیم فصل دوم لیگ بیست و 
دوم استخدام کرد و صدها امید 
به او بست تا »یورگن لوکادیا«وار 
برایشان گلزنی کند اما وی خالق 
قحطی شد و در کل بازی هایی 
که به میدان آمد، فقط یک گل 
برای سرخ های تهرانی زد. این 
بیلان اسفبار سبب شد یحیی 
گل محمدی در ایام »پیش فصل« 
لیگ بیست و سوم با وجود 
کمبود آشکار مهاجمان توانا در 
تیمش عذر پریرا را بخواهد و 
ــه او اجازه ندهد که یک فصل  ب
دیگر هم اعصاب پرسپولیسی ها 

را خط خطی کند.
 

برنده های اصلی ماجرا
عراقی هایی که طی هفته گذشته 
جذب چند تیم حاضر در لیگ 
برتر ایران شدند و با شروع فصل 
تازه لیگ در این مسابقات کم و 
بیش به میدان می آیند، اغلب 
کم سن و سال و به واقع اعضای 
تیم امید عراق و بعضاً عضو تیم 
ملی بزرگسالان این کشور هم 
هستند و چون اسم و رسم و 
ــد،  ــه تبع آن قیمت بالایی ندارن ب
برای رسیدن به این نعمات سنگ 
تمام می گذارند و هر چه دارند، 

رو خواهند کرد و در نتیجه برنده 
اصلی معادلات موجود تیم های 
جذب کننده آنها هستند که در 
ازای پرداخت ارقامی نازل صاحب 
بازیکنانی این همه تلاشگر و 
اعتلاطلب می شوند و از بهره های 

متنوع آن برخوردار می گردند.
با توجه به مشکلات مالی شدید 
اکثر تیم های لیگ آنها هم از 
استخدام این بازیکنان مفید 
عراقی استقبال می کنند زیرا هم 
کیفیت شان بالا می رود و هم 
کمترین هزینه را برای جذب آنها 
می پردازند. به واقع این تیم ها 
با روی آوردن به عراقی های 
مفید و کم هزینه از نوسان های 
ــا سرحد  ــازار خارجی های لیگ ت ب
امکان مصون مانده و از ضررهای 
ی  رجی ها خا ب  جذ سنگین 
پرطمطراق اما فاقد کیفیت بالا 

دوری می جویند.
اینچنین است که خوب و بدهای 
این بازار بیش از پیش از یکدیگر 
تفکیک می شوند و آرای عمومی 
حاکم بر لیگ مشخص می سازد 
به سمت کدام افراد باید رفت و 
از چه بازیکنانی باید پرهیز کرد.

 

آیا آنها واقعاً برزیلی اند؟
اکثر عراقی های جذب شده به 
لیگ طی روزهای اخیر از آرزوهای 
دور و دراز خود برای درخشش در 
لیگ ایران سخن گفته و تأکید 
کرده اند که بازی در چنین محیط 
و سطح و رده ای برایشان یک 
موهبت و آرزویی است که به 
آسانی از آن نمی گذرند. آمار و 
کیفیت کار »خارجی«های چند 
سال اخیر لیگ حاکی از ضرر مالی 
مهلک و خسران فنی عظیمی 
است که جذب بازیکنان خارجی 
کم کیفیت به اکثر تیم های لیگ 
وارد کرده و هنوز که هنوز است، 
کسی نمی داند بازیکنی کاملاً 
نازل و معمولی همچون شیرزود 
تمیروف ازبکستانی چطور سر 
از پرسپولیس و سپس پیکان 
درآورد و به درد هیچ یک از آنها 
هم نخورد و فقط آیه یأس بود.
خارجی های ارزشمندی مانند 
کوین یامگای تبعه فرانسه که 
در دو سال اخیر به استقلال 
نی رسانده و  وا بهره های فرا
ریکاردو آلوز پرتغالی که طراح 
بیش از یک سوم گل های تراکتور 
در فصل گذشته بود، آنقدر 
کم شمار بوده اند که تیم های 
لیگ پس از روی آوردن به نفراتی 
با درجاتی کمتر از کارایی بشدت 
از کرده خود پشیمان شده اند. 
سه بازیکن برزیلی که سال پیش 
جذب صنعت نفت شدند، به 
قدری کم اثر بازی کردند که 
ناظران حتی به برزیلی بودن آنها 
شک کردند و تک برزیلی هایی 
هم که سر از سپاهان درآوردند، 
سط  متو یی  یش ها نما فقط 
ارائه دادند و اگر هم معتقد 
باشیم که رافائل داسیلوا مدافع 
برزیلی فصل پیش استقلال 

نمره قبولی گرفته، باید متذکر 
شویم او آنقدرها هم از مدافعان 
وسط ایرانی این تیم شامل 
محمدحسین مرادمند بهتر نبود.

 

از مأمن فوتبال تا کشور 
جنگ زده

اگر تأکید روی برزیل و عراق در این 
مطلب بیشتر از سایر کشورها 
است، بدین خاطر است که 
اولی همیشه مظهر و مأمن و 
معدن فوتبال برشمرده شده 
و دومی کشوری جنگ زده و 
کم امکانات است که به سبب 
ضربات وارده از تنش های داخلی 
محصولات ورزشی اش افت 
کیفیت داشته اند و هرگز تلقی 
یک قهرمان از آنها در اذهان 
جایی نداشته است. در عمل 
چیزی خلاف این شکل گرفته 
و عراقی ها با انگیزه فراوان و فن 
و مهارت بالنسبه خوب شان به 
تیم های ما خدمت کرده اند و 
برزیلی ها با آمال جونیور براندائو 
و البته دی کارمو پرنده فروشی که 
13-12 سال پیش به فوتبال ایران 
آمد و لقب بدترین مهاجم تاریخ 
فوتبال پرسپولیس را تصاحب 
کرد، همگان را از این رویکرد 
پشیمان ساخته اند. این یک 
معادله ساده و حقیقت البته 
تلخ است که توجه عمیق و جدی 
به آن باید در دستور کار تمامی 
تیم های لیگ ما قرار گیرد تا 
از این پس کمتر گزیده شوند 
و به نفراتی روی بیاورند که مثل 
عراقی ها کم قیمت اما تلاشگر و 
صاحب کارایی قابل قبول باشند.

استقلال پیش از شروع لیگ روزهای 
پرحاشیه ای را پشت سر گذاشته، ولی 
برد در بازی امشب می تواند به فراموشی 
بخشی از مشکلات این تیم کمک کند 
و اعتماد به نفس کادر فنی و بازیکنان 
را بالا ببرد. اولین بازی فصل همیشه 
حساسیت زیادی داشته و می تواند روی 
ادامه مسیر تیم تأثیر زیادی بگذارد. 
نکونام هم قطعاً این را خوب می داند و 
روی سه امتیاز بازی در آبادان حساب 

زیادی باز کرده است.
استقلال در هفته های اول فصول 
گذشته بالا و پایین های زیادی را تجربه 
کرده. این تیم لیگ هجدهم را با هدایت 
وینفرید شفر آلمانی شروع کرد و در 
هفته اول در تهران مقابل پیکان با 
تساوی بدون گل متوقف شد. شفر در 
میانه لیگ هفدهم جانشین منصوریان 
شده بود و با قهرمانی جام حذفی و 
سومی در لیگ، امیدهای هواداران 

را بالا برده بود، ولی این تساوی 
نتیجه ای نبود که آنها انتظارش 
را داشتند. تیم شفر تقریباً تا 
هفته های پایانی در کورس 
قهرمانی بود، ولی نتوانست 
فصل را به پایان برساند و 
خطیر او را برکنار کرد تا 
فرهاد مجیدی برای چند 
بازی آخر روی نیمکت 

بنشیند.
لیگ  ستقلال  ا

نوزدهم را با 
استراماچونی 
شروع کرد. حضور 
مربی پیشین اینتر 
هواداران آبی را امیدوار 
کرده بود، ولی این مربی 
ایتالیایی در هفته اول غافلگیر شد و در 
خانه ماشین سازی با یک گل شکست 
خورد. استقلال در این بازی نمایش 
خوبی داشت، ولی مغلوب گل دقایق 
پایانی میزبان شد. استراماچونی در 
ادامه توانست این باخت را جبران 
کند و به صدر جدول رسید، ولی مربی 
ایتالیایی پیش از پایان نیم فصل به 
دلیل پرداخت نشدن دستمزدش جدا 
شد تا استقلال روزهای بحرانی را تجربه 
کند. پرونده استراماچونی برای استقلال 
مثل استخوانی لای زخم باقی ماند و این 
بدهی حتی به قیمت حذف استقلال از 
لیگ قهرمانان فصل آینده تمام شد. 
باشگاه در نهایت با این مربی ایتالیایی 

تسویه حساب کرد، ولی بهای زیادی 
را برای دوران حضور کوتاه این مربی 

پرداخت کرد.
استقلال لیگ بیستم را با یک انتخاب 
ه  عجیب شروع کرد. وقتی باشگا
نتوانست با فرهاد مجیدی به توافق 
برسد، هدایت تیم به محمود فکری 
ز آن  سپرده شد که فصل پیش ا
سرمربی نساجی بود. استقلال فصل را 
با برد دو بر صفر مقابل مس رفسنجان 
شروع کرد، ولی هفته دوم در اهواز 
مغلوب فولاد شد؛ مسابقه ای جنجالی 
که به اختلاف فکری و نکونام ختم 
شد. فکری بعد از این شکست دیگر 
نتوانست تیم را جمع کند و پیش از 
پایان نیم فصل اول برکنار شد و جایش 

را به مجیدی داد.
استقلال لیگ بیست و یکم را با فرهاد 
مجیدی شروع کرد. آنها در بازی اول 
ر  ا د ا هو بل  مقا
به دردسر 
افتادند، ولی 
م  نجا سرا
جعفر سلمانی 
توانست گره 
بازی را 

باز کند و تک گل سه امتیازی بازی را 
بزند. استقلال بعد از این برد روی دور 
افتاد و به یک قهرمانی بدون شکست 

رسید.
بعد از جدایی فرهاد مجیدی و توافقش 
با اتحاد کلباء، هدایت استقلال در 
لیگ بیست و دوم به سا پینتو سپرده 
شد. مربی پرتغالی معتقد بود که تیم 
مجیدی به اندازه کافی تهاجمی نبوده و 
می خواهد تیمش فوتبال تهاجمی تری 
بازی کند. او تغییرات نسبتاً زیادی در 
ترکیب و مدل بازی استقلال بوجود 
آورد و مهم تر از همه قایدی و محبی 
را به تیمش اضافه کرد. با این حال سا 
پینتو در هفته اول نتیجه ضعیفی گرفت 
و در ورزشگاه آزادی با دو گل مغلوب 
سپاهان مورایس شد. سا پینتو فصل 
پرماجرایی با استقلال داشت، ولی در 
نهایت نتوانست از عنوان قهرمانی دفاع 
کند و لیگ را در رتبه سوم به پایان برد.

نکونام برای شروع بازی نسبتاً سختی 
دارد. صنعت نفت در هفته های پایانی 
فصل گذشته با ویسی نتایج خوبی 
گرفت و حتی در هفته بیست و هشتم 
توانست استقلال را در ورزشگاه آزادی 
متوقف کند. این مربی حالا از شروع 
فصل روی نیمکت صنعت نفت حاضر 
است و امید دارد که با صنعت نفت به 
رتبه خوبی برسد. تیم های لیگ برتر 
آرزو می کنند که در فصل تابستان به 
خوزستان نروند، ولی استقلال طبق 
قرعه مجبور است در گرم ترین روزهای 
سال به آبادان سفر کند. با این حال 
نکونام امیدوار است که در هفته اول 
مثل فکری و مجیدی نتیجه بگیرد، نه 
مثل مربیان خارجی سال های اخیر 

استقلال.

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

 zخبر 

 شروع ضعیف 
مربیان خارجی

استقلال در پنج فصل 
گذشته سه بار با 

مربیان خارجی شروع 
کرده، ولی هیچکدام 
نتوانستند در هفته 

اول به پیروزی برسند. 
شفر در هفته اول 

لیگ هجدهم مقابل 
پیکان متوقف شد. 
استراماچونی لیگ 

نوزدهم را با شکست 
مقابل ماشین سازی 

شروع کرد و سا پینتو 
در هفته اول لیگ 

بیست و دوم شکست 
سختی مقابل سپاهان 

داشت. 
در عوض محمود 

فکری و فرهاد 
مجیدی، دو مربی 

ایرانی استقلال لیگ 
را با برد شروع کردند؛ 

فکری لیگ بیستم 
را با برد مقابل مس 
رفسنجان و مجیدی 

لیگ بیست و یکم را با 
برد مقابل هوادار.

ZOOM

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zگزارش

رضا اسدی

دوئل جذاب با تراکتور

رضا اسدی چهره ویژه بازی امروز سپاهان – تراکتور است. او فصل گذشته 
ستاره تراکتور بود و با درخشش در خط حمله تیم تبریزی به تیم ملی هم 
دعوت شد، ولی حالا به سپاهان پیوسته و مقابل تیم سابقش می ایستد. 
اسدی یکی از بازیکنان مورد علاقه خمس بود، ولی سرمربی اسپانیایی 
تراکتور امشب به دنبال کنترل او خواهد بود و دوست ندارد که شاهد 

گلزنی اش با پیراهن تیم رقیب باشد.

آندرس اینی یستا:

می خواهم لذت ببرم

آندرس اینی یستا بعد از انتقال به رأس الخیمه گفت: »این فصل جدیدی 
در زندگی من و خانواده ام است. ما در امارات می خواهیم تجربه جدیدی 
داشته باشیم. من دوست دارم با چالش های جدید روبه رو بشوم و این در 
مورد خانواده ام هم صدق می کند. من با شور و شوق حداکثری به اینجا 
آمده ام و می خواهم از فوتبال بازی کردن لذت ببرم. به جز فوتبال چیزهای 
دیگری هم هست که من به آنها خیلی علاقه دارم و برایم واقعاً مهم هستند.«

حسین حسینی

آزمون دوباره

حسین حسینی تا آستانه جدایی از استقلال پیش رفت، ولی در نهایت 
دوباره به این تیم پیوست و امشب درون دروازه قرار می گیرد. او بابت 
نمایش فصل گذشته مغضوب هواداران بود و کادر فنی هم تلاش داشت 
که دروازه بان جدیدی را جذب کند، ولی اتفاقات دست به دست هم داد 
که بماند. حسینی این فصل بیش از هر زمانی زیر ذره بین خواهد بود و 

باید بتواند دوباره خودش را اثبات کند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zگزارش

بازدید تاج از 
امکانات گل گهر

رئیس فدراسیون فوتبال به همراه 
معاون وزیر ورزش و سرپرست 
سازمان لیگ دیروز از ورزشگاه 
زدید  نی با ر سلیما شهید سردا
کردند. مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال به همراه خانم مریم کاظمی  پور 
معاون وزیر ورزش در امور بانوان، 
محمدرضا کشوری فرد سرپرست 
محمدحسین  و  لیگ  ن  زما سا
حمیسی مدیر حراست فدراسیون 
دیروز صبح بازدیدی از ورزشگاه شهید 
سردار سلیمانی سیرجان داشتند که 
شامل بررسی ورودی بانوان و سکوی 
این قسمت از ورزشگاه هم می شد. 
آنها همچنین جلسه ای با مدیرعامل 
باشگاه گل گهر سیرجان برگزار کردند. 
بازی شب گذشته گل گهر مقابل 
فولاد با حضور بانوان تماشاگر برگزار 
شد و تاج برای نظارت بر این روند به 
سیرجان رفته بود. این اولین بار در 
شهر سیرجان است که تماشاگران 
زن اجازه حضور در ورزشگاه را پیدا 
می کنند. هدف بعدی تاج از سفر 
به سیرجان بررسی شرایط برگزاری 
اردوی تیم ملی در این شهر است . 
بازدید از مجموعه ورزشی گل گهر و 
چمن های تمرینی گهر پارک سیرجان 
از برنامه های تاج در این سفر بود. 
شنیده می شود مهدی تاج از امکانات 
و  زیرساخت های باشگاه گل گهر 
بازید کرده و اظهار رضایت خود را از 

این امکانات اعلام کرده است.

 برنامه بازی های 
تیم امید در هانگژو

کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه 
مسابقات تیم فوتبال امید در 
مرحله گروهی بازی های آسیایی 
هانگژو را اعلام کرد. نوزدهمین 
دوره بازی های آسیایی هانگژو از 
28 شهریور تا 15 مهر ماه برگزار 
می شود. در بخش مردان مسابقات 
فوتبال 23 تیم حضور دارند و این 
رقابت ها در شش گروه برگزار 
خواهد شد. پنج گروه چهار تیمی 
و تنها گروه D به  صورت سه تیمی 
برگزار می شود. طبق قرعه کشی 
صورت گرفته، تیم امید ایران در 
گروه B با مغولستان، عربستان و 
ویتنام همگروه است. تیم امید 
28 شهریور در اولین بازی اش با 
عربستان روبه رو می شود. آنها 30 
شهریور با ویتنام بازی می کنند و دوم 
مهر با مغولستان روبه رو خواهند 
شد. گروه بندی این مسابقات به 

شرح زیر است:
گروه A: میانمار، هند، بنگلادش 

و چین
یران، مغولستان،  B: ا گروه 

م یتنا عربستان و و
گروه C: افغانستان، هنگ کنگ، 

سوریه و ازبکستان
گروه D: قطر، فلسطین و ژاپن

گروه E: تایلند، کویت، بحرین و 
کره جنوبی

گروه F: چین تایپه، قرقیزستان، 
اندونزی و کره شمالی

دیدار هوادار - مس 
رفسنجان هم بدون 

تماشاگر شد
در جلسه هماهنگی دیدار هوادار 
- مس رفسنجان مشخص شد این 
مسابقه بدون حضور تماشاگران 
برگزار می شود. در این جلسه که با 
حضور مدیران و مدیران رسانه ای 
دو تیم و سایر مسئولان برگزاری 
انجام شد، درباره رنگ پیراهن ها 
و برخی مسائل دیگر تصمیم گیری 
شد. بر این اساس مقرر شد که 
تیم هوادار با لباس های یکدست 
بنفش و تیم مس با لباس های 
یکدست سفید به میدان بروند. 
همچنین در جلسه مذکور قرار 
بر برگزاری بازی بدون حضور 
تماشاگران شد. بازی هوادار و 
مس عصر امروز در ورزشگاه پاس 
قوامین برگزار می شود. پیش از 
این بازی پرسپولیس – آلومینیوم 
اراک هم بدون تماشاگر اعلام 

شده بود.

خوب و بدهای »بازار خارجی« لیگ

 از برزیلی های گران و بی کیفیت 
تا عراقی های ارزان و پرانگیزه

پنجشنبه   19 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7371  

 دو برد، یک تساوی و دو باخت
عملکرد استقلال در هفته اول پنج فصل اخیر

 نکونام مثل مجیدی و  فکری
با  برد  شروع می کند؟



 zاستقلال

 ایمان سلیمی

تنها خرید بزرگسال

دردوران مدیریت علی خطیر تنها بازیکن بزرگسالی که جذب استقلال 
شده، ایمان سلیمی است. البته جواد نکونام به این بازیکن اعتقاد 
ویژه ای دارد و براین باور است که سلیمی می تواند به یکی از ارکان اصلی 
تیمش تبدیل شود اما اینکه چرا خطیر در دوران مدیریتش در استقلال 
فقط توانسته همین چهره را به عنوان بازیکن بزرگسال به خدمت بگیرد، 

جای بحث و تأمل دارد.

 تورس

نمی آید

حضور تورس اسپانیایی که جواد نکونام تأکید ویژه ای روی جذب او 
داشت را باید بسیار ناممکن دانست. تنها راه باقی مانده برای جذب 
این بازیکن استفاده از سهمیه آزاد یا سهمیه فیفا است که بعید به نظر 
می رسد با این درجه از بی تفاوتی مدیران استقلال این بازیکن درنهایت 
بتواند لباس استقلال را تن کند و فصل جاری در خدمت آبی ها باشد. 

تورس بازیکن کارآیی است.

 استقلال

لغو نشست

زمان سفر استقلال به آبادان به گونه ای شد که جواد نکونام نتوانست 
در نشست خبری پیش از بازی با صنعت نفت شرکت کند. مسئولان 
باشگاه استقلال با وجود اخطارهایی که از سوی سازمان لیگ درباره نظم 
در برگزاری نشست های خبری داده شده اما این بار هم به مانند فصل 
پیش که بارها شاهدش بودیم، نتوانست سرمربی خود را به نشست 

خبری قبل از بازی برساند.

  بی پولی 
 دلیل نخواستن 

مهاجم هلندی
طی روزهای اخیر شایعات متعددی 
درباره جذب برخی بازیکنان به 
گوش رسیده است. در این میان 
نام تعداد قابل توجهی بازیکن 
خارجی هم مطرح بوده که از طریق 
واسطه ها به باشگاه استقلال 
زیکنان  ز با ند. ا نزدیک شده ا
اروپایی تا حتی بازیکنان عراقی که 
همواره مورد توجه لیگ ایران قرار 
دارند. به تازگی نام بازیکنی به نام 
رانگلو جانگا، مهاجم هلندی تیم 
کلوژ بر سرزبان ها افتاده و گفته 
شده مدیران استقلال در حال 
رایزنی با این بازیکن هستند اما 
اصل ماجرا این نبوده که باشگاه 
استقلال چنین بازیکنی را نخواهد. 
ماجرا را باید این طور مورد توجه 
قرار داد که باشگاه استقلال پولی 
برای جذب این بازیکن هلندی 
نداشته و به همین دلیل مذاکرات 
با این بازیکن به بن بست خورده 
است. یکی، دو بازیکن اروپایی 
دیگر نیز در فهرست جواد نکونام 
قرار داشتند اما باشگاه استقلال 
در همان ابتدای مذاکرات با این 
بازیکنان به بن بست خورد و 
نتوانست زمینه ساز حضور این 

بازیکنان شود.
 

 افضلی 
نگران اختلاف 

نکونام و خطیر

افضلی عضو هیأت مدیره استقلال 
درباره اینکه میان نکونام و خطیر 
اختلاف هایی وجود دارد، جملاتی 
را به زبان آورده است: »الگوریتم 
رفع کدورت ها مشخص است؛ 
فردی جلو نرویم. در باشگاه بزرگی 
مثل استقلال باید با سعه صدر 
و بلند بینی و دور  اندیشی نسبت 
به آینده تصمیمات را اتخاذ کرد. 
هر اقدامی باید با مشورت و خرد 
جمعی گرفته شده و این گونه 
نباشد که به صورت فردی گام 
برداریم چرا که هر تصمیمی روی 
آینده یک باشگاه با بیست میلیون 
هوادار مؤثر است. اگر اختلافی 
بین مدیریت و بخش فنی وجود 
دارد بایستی با همین الگوریتم و 
تعامل و توافق حل و فصل شود.« 
اظهارات افضلی نشان می دهد 
که این عضو هیأت مدیره بشدت 
نگران اختلاف میان سرمربی و 

سرپرست مدیرعاملی است.
 

نکونام دست به جیب 
می شود؟

خبری از وعده 
پاداش نیست

ه  شگا با ن  یرا مد که  لی  درحا
استقلال معمولاً پیش از بازی ها 
خت  ا پرد عده  و ن  یکنا ز با به 
پاداش می دهند اما قبل از بازی 
با صنعت نفت آبادان از سوی 
خطیر و همکارانش هیچ وعده ای 
درباره پرداخت پاداش به بازیکنان 
استقلال داده نشده است. حال 
ز بازی با صنعت  ینکه بعد ا ا
نفت آبادان نظر مدیران باشگاه 
استقلال تغییر کرده و آنها در این 
راستا اقدامی انجام دهند جای 
خود دارد اما به هرحال دادن وعده 
پاداش به بازیکنان از لحاظ روحی 
و روانی می تواند بسیار اثر بخش 
باشد. حتی گفته می شود اگر 
باشگاه استقلال پاداشی ندهد، 
نکونام از طریق برخی دوستان 
خود قصد دارد تا بازیکنان را شارژ 

روحی کند.

از کمپ آبی
استقلال
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استقلال به کجا می رود آقای مدیر؟

 خطر جدایی یامگا در شروع لیگ
 هشدار پیشکسوتان استقلال به خطیر

نتیجه نگیری حمایتت نمی کنیم
ــتقلال اعلام  ــار، پیشکسوت اسـ ــادق ورمزیـ صـ
کرده فقط تا زمانی که استقلال خروجی 
مطلوبی در فصل جدید داشته باشد از علی 
خطیر حمایت می کند. این جمله بدان 
معنا است که پیشکسوتان باشگاه بدون 
تعارف درباره علی خطیر اظهار نظرخواهند 
کرد وهرگز اجازه نخواهند داد استقلال با 
شرایط متوسط مدیریتی به جلو حرکت 
کند. ورمزیار درباره وضعیت مالی باشگاه 
ــاده،  ــا افتـ ــر زبان هـ ــا سـ ــه این روزهـ ــتقلال کـ اسـ
چنین گفته است: »جذب اسپانسر هنر 
مدیریت است. ما تا جایی که آقای خطیر 
خروجی خوب داشته باشد حمایت می کنیم. 
ایشان با علم به اینکه استقلال ۸۰۰ میلیارد 

ــی  ــی خوبـ ــد خروجـ ــد پس بایـ ــی دارد آمدنـ بدهـ
ـــی که صادق  ـــر اظهارات داشته باشد.« علاوه ب
ورمزیار به زبان آورده، در روزهای گذشته 
اغلب پیشکسوتان استقلال نسبت به آنچه 
در این باشگاه در حال گذر است ابراز نگرانی 
کرده اند. دلنوشته ای که اخیراً از بهتاش فریبا 
منتشر شد نیز حول همین نارضایتی است 
که علی خطیر و همکارانش باید به شدت 
متوجه آن باشند و کار را به حدی جدی بگیرند 
که توسط همین پیشکسوتان از باشگاه کنار 
گذاشته نشوند. نارضایتی از وضع مدیریتی 
استقلال بدون شک اگر این تیم نتیجه 
نگیرد در طول فصل برای خطیر و گروهش 

ــد. ــد شـ ــاز خواهـ دردسرسـ

گروه ورزش، شهرآرانیوز، در حالی که ۲۴ ساعت 
دیگر استقلال به مصاف صنعت نفت آبادان 
خواهد رفت و زمان اندکی تا شروع این بازی 
باقی مانده، خطر جدایی کوین یامگا دوباره 
باشگاه استقلال را تهدید می کند. یامگا که در 
طول دوران حضورش در این باشگاه همواره به 
رفتار حرفه ای شهره بوده و تلاش کرده به تعهدات 
خود با باشگاه استقلال پایبند باشند، این بار نیز 
از طریق قانونی خواستار دریافت مطالبات خود 
شده تا شاید مدیران باشگاه مبالغی که باید به 
او پرداخت می کردند را به حسابش واریز کنند.

در نوتیس جدید یامگا به باشگاه استقلال او 
خواستار دریافت مطالبه ۱۴۰ هزار یورویی اش 

شده است. این درخواست در حالی داده شده که 
ـــر از یک ماه پیش از سوی مسئولان باشگاه  کمت
استقلال گفته شد که هیچ بدهی به این بازیکن 
وجود ندارد و تمام دیونش پرداخت شده است، 
اما این طور که پیدا است باشگاه استقلال در 
محاسبات خود دچار اشتباه شده و باید مبالغی را 
به حساب این بازیکن واریز کند تا خطر جدایی 
ـــم استقلال  ـــی تی ـــن یامگا که یکی از ارکان اصل کوی
در فصل جدید محسوب می شود از این باشگاه 
دور شود. جواد نکونام در نداری مهاجم به شدت 
روی گلزنی او حساب کرده و اگر این بازیکن به 
دلیل مشکلات مالی جدا شود، بحرانی جدی تیم 

استقلال را فرا خواهد گرفت.

 zسوژه

ویسی خوب می داند که 
جواد نکونام هراندازه 

که غرق درمشکلات 
مالی باشد و بحران های 

متعددی تیمش را 
فرا گرفته باشد، اما 
به دنبال موفقیت 

در استقلال است و 
می خواهد در نخستین 

سال حضورش در 
این باشگاه صاحب 

جام شود تا از جایگاه 
محکمی در این باشگاه 

برخوردار باشد.

ZOOM

تقابل استقلال و صنعت نفت آبادان 
همواره جذاب و تماشایی بوده است. 
دیداری که از قدمت و سابقه بسیاری 
در فوتبال ایران برخوردار است و 
حواشی بسیاری پیرامون این بازی 
به یادگار مانده و دو تیم خاطرات 
تلخ و شیرین بسیاری از این بازی در 

ذهن دارند.
نفتی ها به سبب القاب جذابی که 
با خود به فوتبال ایران آورده و به 
ــا این پیش  برزیل شهره اند همواره ب
زمینه که رقبای شان با تیمی تکنیکی 
مواجه خواهند شد، وارد عرصه رقابت 
می شوند اما واقعیت این است که 
صنعت نفت آبادان با هویت خود 
فاصله گرفته و به سبب مشکلات 

مالی عدیده ای که دراین باشگاه 
وجود دارد و قوانین اجازه نمی دهد 
شرکت ملی صنعت نفت هزینه ای 
برای فوتبال حرفه ای متقبل شوند 
همیشه در لیگ برتر با بحران های 

مالی مواجه اند.
شگفتی بزرگ در وضعیت صنعت 
نفت این نکته است که شرکت ملی 
صنعت نفت مجوز هزینه بودجه برای 
لیگ یک را دارد اما درلیگ برتر قانون 
برای صنعت نفت متفاوت است و 
این باشگاه باید از راه های دیگری 
به پول برسد تا هزینه یومیه خود را 

تأمین کند.
وضعیت کنونی صنعت نفت آبادان 
که  نیست  نچه  آ به  بی شباهت 
دراستقلال شاهدیم. دراستقلال نیز 
بحران های مالی فراوانی وجود دارد 
و در آستانه این بازی جواد نکونام 
بی پرده از مشکلات مالی تیمش و 
اهدافی که هیچ یک در نقل و انتقالات 
به سرانجام نرسید، رونمایی کرد و 

بی آنکه تعارفی داشته باشد مدیران 
این باشگاه را به کم کاری در نقل 

وانتقالات محکوم کرد.
شبیه همین اظهارات را عبدالله ویسی 
نیز داشته و او حتی چند روز از حضور 
درتمرینات تیمش خودداری کرد تا 
شاید تلنگری برمدیران باشگاه باشد 
و مشکلات فروکش کند اما وضعیت 
مالی این باشگاه تعریفی ندارد و 
صنعت نفت آبادان تنها با اتکا  به 
ــه ای که  برخی جوان های خود و تجرب
عبدالله ویسی دارد، چشم به امتیاز 
بازی با استقلال دوخته تا دست کم 
در بازی خانگی مقابل یکی از مدعیان 

ــر بازنده نباشد. جدی لیگ برت
ویسی خوب می داند که جواد نکونام 
هراندازه که غرق درمشکلات مالی 
باشد و بحران های متعددی تیمش را 
فرا گرفته باشد، اما به دنبال موفقیت 
در استقلال است و می خواهد در 
ین  نخستین سال حضورش در ا
باشگاه صاحب جام شود تا از جایگاه 

محکمی در این باشگاه برخوردار 
باشد.

نکونام برای عبور از صنعت نفت 
آبادان در ظاهر ابزار کافی را در اختیار 
دارد اما اینکه او تا چه اندازه در 
هماهنگ سازی تیمش موفق باشد و 
دریک بازی رسمی بتواند تفکراتش را 
در میدان بازی به اجرا بگذارد روشن 
نیست و بعد از پایان این بازی می توان 
درباره عملکرد او در اولین ایستگاه 

ــان آورد. ــه می ــر سخن ب لیگ برت
به احتمال زیاد نکونام در این بازی از 
سید حسین حسینی که دروازه بان با 
تجربه ای محسوب می شود در قفس 
توری استفاده خواهد کرد. دو مدافع 
میانی او نیز مرادمند و سهرابیان 
خواهند بود ودرعین حال سلیمی 
نیز شانس دارد به جای یکی از این 
دو بازیکن در ترکیب اصلی به میدان 
برود. دفاع راست استقلال در این 
ــازی صالح حردانی است و درجنالح  ب
چپ جعفرسلمانی قرار خواهد گرفت. 

در پست هافبک نیز زبیرنیک نفس، 
مهدی مهدی پور و سعید مهری شانس 
بیشتری در قیاس با دیگر گزینه ها 
دارد و در خط حمله حضور یامگا، 
ارسلان مطهری و پیمان بابایی قطعی 

به نظر می رسد.
این ترکیب با توجه به داشته های 
استقلال بدیهی می نماید اما ممکن 
است نکونام روی بازیکنانی همچون 
جلالی و یا آرمان رمضانی نیز که 
دقیقه 9۰ به ترکیب این تیم بازگشت 
و حتی امیرعلی صادقی هم حساب باز 
کرده و عرصه را برای عرض اندام این 

ــاز بگذارد. بازیکنان ب
درسوی مقابل نیز صنعت نفت آبادان 
ــا تغییرات زیادی  به احتمال فراوان ب
گام به میدان خواهد گذاشت واین 
احتمال جدی وجود دارد که ویسی 
برخلاف نکونام که از بازیکنان نام 
آشنایی سود می برد، از بازیکنانی 
استفاده کند که برای فوتبال ایران 

آشنا نباشند.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zپیش بازی
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امید به جذب 
سلمانی

یاسین سلمانی که در روزهای 
ی  برا دی  پیشنها گذشته 
حضور در لیگ برتر روسیه 
دریافت کرده بود، امید به آن 
داشت تا بتواند دوران لژیونری 
خود را در فوتبال اروپا آغاز 
کند اما پیشنهاد مطرح شده 
هم برای سلمانی رضایتبخش 

ــت.  ــوده اسـ نبـ
همین مسأله باعث شده 
تا بیش از پیش آینده کاری 
سلمانی تحت الشعاع قرار 
گیرد و در حالی که کاپیتان تیم 
امید ایران مدعی شده بود که 
قصد دارد در فصل پیش رو در 
خارج از ایران کارش را پیش 
ببرد، اما احتمالاً این اتفاق رخ 
نخواهد داد! به همین دلیل 
باشگاه استقلال همچنان 
امید دارد که این بازیکن را 

ــد. ــذب کنـ جـ
 سلمانی درسرلیست بازیکنان 
دلخواه نکونام نیز قراردارد 
و سرمربی آبی ها بارها از 
مدیران استقلال خواسته 
قرارداد این بازیکن را نهایی 

کنند.

 استقلال 
مدیر رسانه ندارد؟

احتمال دارد استقلال در فصل 
جاری بدون مدیررسانه کارش 
را شروع کند اما به طور قطع 
این موضوع نمی تواند تداوم 
داشته باشد و به دلیل اجرای 
قوانین باید در کنار همه 
مربیان یک مدیر رسانه وجود 

داشته باشد. 
جواد نکونام روی حضور افراد 
مورد اعتماد خود تأکید دارد 
اما ظاهراً هنوز افرادی که او 
معرفی کرده نتوانستند مجوز 
حضور درباشگاه استقلال 
را دریافت کنند و باید دید 
ــد  ــا خواهـ ــه کجـ ــوع بـ ــن موضـ ایـ
رسید و آیا نکونام از این 
 مشکل عبور خواهد کرد یا 

خیر؟!

گرمای آبادان سوژه 
استقلالی ها

درحالی که شمال ایران به 
دلیل بارندگی های روزهای 
اخیر خنک تر ازهفته قبل 
شده اما در جنوب ایران 
همچنان گرما حاکم است.
 آبادان هم که دراین فصل 
از جمله شهرهای داغ ایران 
به شمار می رود و بازی 
فوتبال در چنین شرایط آب 
وهوایی کار هرکسی نیست. 
البته مسئولان سازمان لیگ 
زمان شروع این بازی را به 
شب  نی  یا پا ی  عت ها سا
برده اند تا شاید قدری از 
گرما کاسته شود اما این طور 
که پیدا است هوای آبادان 
در ساعاتی که بازی برگزار 
می شود گرم و شرجی است و 
استقلالی ها باید خود را آماده 
بازی در چنین شرایطی کنند.
 این موضوع مورد توجه 
بازیکنان استقلال هم هست 
و کادرفنی قصد دارد طوری 
برنامه ریزی کند که بازیکنان 
در روز اسکان در آبادان هرگز 
ــا هوای گرم قرار  درمواجهه بـ
نگیرند واحتمالا تمرین هوازی 
صبح در فضای مسقف برگزار 

ــد. ــد شـ خواهـ

 zخبر

نکونام از مدیریت 
استقلال مطالبه 

بازیکنان درجه یک 
خارجی را کرده بود و 

ظاهراً منتظر محمد با 
معیارهای او همخوانی 

ندارد. حتی در ماجرای 
جذب بازیکن هلندی 

نیز نکونام به مدیران 
استقلال اعلام کرده 

بهتر است به جای 
هزینه ای که برای این 

بازیکن انجام می شود 
تورس خریداری شود 
که باشگاه استقلال 
هم ادامه مذاکره را 

مسکوت نگه داشته 
است.

ZOOM

 سعید مهری

ادامه کشمکش

قراردادی که سعید مهری با استقلال منعقد کرده به گونه ای بوده که 
همچنان قابل ثبت نیست. گفته می شود رقم بالای قرارداد محل ایراد 
است اما مهری راضی به کاهش قرارداد خود نیست و به همین دلیل 
ممکن است ثبت قرارداد او با استقلال با مشکل مواجه شود. مهری 
خواستار دریافت دستمزد بیشتر نسبت به فصول گذشته است اما هنوز 

درخواست او میسر نشده است.

 آرمین سهرابیان

ثبت قرارداد

آرمین سهرابیان مجوز بازی در هفته اول استقلال را خواهد داشت و با 
آبی ها به آبادان خواهد رفت. سهرابیان بر سر دریافت مطالبات خود 
با باشگاه استقلال مشکلاتی داشت که گفته می شود باشگاه استقلال 
توانسته بخشی از حقوق این بازیکن را پرداخت کند تا او در اولین بازی 
در ترکیب تیم حضور داشته باشد. باید دید سهرابیان در ترکیب بازی 

خواهد کرد یا خیر؟!

 مهرداد محمدی

پولش را می خواهد

برخلاف سهرابیان که گفته می شود پولش را از باشگاه گرفته اما هنوز 
اختلاف مالی مهرداد محمدی و باشگاه استقلال برطرف نشده است. 
گرچه ماجرای نا آمادگی محمدی نیز به میان آمده و گفته می شود دلیل 
نرفتن او به آبادان این دلیل است اما نباید نسبت به این موضوع هم 
بی توجه بود که باشگاه استقلال موفق به پرداخت قسط اول حقوق 

این بازیکن نشده است.
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 مدیریت از سرمربی حمایت کند

 بیانی: ماندن نکونام بهترین
 خبر است

 مربی محبوب هواداران به استقلال می آید؟

مکالمه تلفنی نکونام و 
هاشمی نسب بی نتیجه ماند!

در روزهای گذشته روایت های متعددی درباره 
اختلافات جزیی میان جواد نکونام و مهدی 
هاشمی نسب به گوش می رسید. حتی برخی 
مصاحبه هاشمی نسب را ناشی از همین دلخوری 
دانستند اما به تازگی جواد نکونام و مهدی 
هاشمی نسب به طور تلفنی با یکدیگر به گفت وگو 
نشستند و درباره برخی اختلاف ها صحبت کردند 
و در نهایت کدورت ها از بین رفته است. حتی در 
این مکالمه تلفنی نکونام به هاشمی نسب گفته 
دوست دارد به استقلال بیاید و از باشگاه هم 
خواهد خواست که با او تماس بگیرند و زمینه ساز 
حضورش در این تیم شوند اما هنوز از طرف باشگاه 

استقلال و شخص علی خطیر که فعلا مسئولیت 
امور این باشگاه را در اختیار دارد، تماسی با مهدی 
هاشمی نسب گرفته نشده است. در همین راستا 
خطیر اظهاراتی هم انجام داده بود و وقتی با سؤال 
خبرنگاران درباره بازگشت هاشمی نسب مواجه 
شد، این جمله را به زبان آورده بود: »ان شاء الله.« 
با این وجود اما هنوز خطیر زمینه ساز بازگشت 
هاشمی نسب به استقلال نشده و باید دید بعد 
از بازی با صنعت نفت آبادان آیا باشگاه استقلال 
در راستای حضور این مربی اقدامی انجام خواهد 
داد یا اینکه همچنان هاشمی نسب دور از باشگاه 

استقلال باقی خواهد ماند؟!

شاهین بیانی به تداوم حضور نکونام در استقلال 
خوشبین است. او درباره صبوری سرمربی استقلال 
می گوید: »تنها خبر خوشی که این چند وقت از استقلال 
شنیدیم این بود که نکونام استقلال را ترک نکرد. این 
خیلی مهم است. تنها خبری که می توانست هوادار و 
پیشکسوتان را خوشحال کند همین بود که او پا پس 
نکشید. ماند تا بجنگد. جواد هم از خانواده استقلال 
است و این شرایط را درک کرده، امیدوارم با همه این 
سختی ها، استقلال شروع خوبی داشته باشد. کار 
خیلی سخت است اما هر اتفاقی بیفتد، هواداران و 
پیشکسوتان این تیم را دوست دارند. هر اتفاقی بیفتد 
در عشق و علاقه آنها به این تیم تفاوتی ایجاد نمی شود.« 

بیانی با اشاره به برخی اظهارات سرمربی استقلال ادامه 
داد: »اومی خواهد بازیکن و هوادار شرایط را درک کنند. 
هر اتفاقی بیفتد هوادار هم جزو استقلال است. ممکن 
است تیم امسال نتیجه خوبی نگیرد ولی مهم است 
که همه اعضای این خانواده در کنار هم باشند. همه 
مشکلات استقلال به عدم مدیریت باشگاه برمی گردد. 
در حساس ترین برهه و زمانی  که همه چیز باید در آرامش 
باشد، مدیران استعفا می دهند و مدیرعامل عوض 
می شود. همه، مشکلات استقلال را می دانند اما مهم 
است که مدیریت از سرمربی و تیم حمایت کند. در این 
شرایط که کادرفنی کنار تیم مانده و کار را با جدیت ادامه 

می دهد خیلی ارزش دارد.«

 zسوژه

  سرمربی ،بازیکن مورد تأیید خطیر را نمی خواهد  سرمربی ،بازیکن مورد تأیید خطیر را نمی خواهد

قلم قرمز نکونام روی منتظر محمدقلم قرمز نکونام روی منتظر محمد

 نقل وانتقالات استقلال در فصل 
جاری یکی از عجیب ترین دوران خود 
را سپری می کند و عملاً مشخص 
نیست که چه برنامه ای در دستور 

یارگیران این باشگاه قرار دارد.
از زمانی که نکونام سکان هدایت 
استقلال را به دست گرفت، شایعات 
یی برخی  ره جدا متعددی دربا
بازیکنان به گوش خورد و زمان قابل 
ـــه  توجهی از نقل وانتقالات استقلال ب

این موضوع گذشت.
در روزهای آغازین نقل وانتقالات 
ــاً صحبت از یک تحول اساسی  دائمـ
ــی  ــد. ازجدایـ ــان می آمـ ــه میـ ــگرف بـ و شـ
حسینی و سلمانی گرفته تا کنار 
گذاشتن رمضانی، نیک نفس، مهری، 
شهباززاده و حتی ارسلان مطهری!

آن  روزها مطالبه این بود که استقلال 
با حفظ ستاره هایی همچون قایدی 
و محبی خود اقدامات گسترده ای در 
ـــان جدید انجام  راستای جذب بازیکن
دهد و به قول معروف تیم شخم 
بخورد اما هرگز چنین نشد و برخلاف 
ــیاری  ــود داشت بسـ ــه وجـ ــی کـ انتظاراتـ
از نام هایی که در روزهای نخست در 
لیست خروج قرار گرفتند، دراستقلال 
ماندند و هیچ یک از این باشگاه 
ــز اقدامات  ــران نیـ جدا نشدند و یارگیـ
وسیعی در راستای خرید بازیکنان 

ــد. ــام ندادنـ ــاخص انجـ شـ
دراین میان اتفاقات عجیب تری 
هم رخ داد و برخی بازیکنان به طرز 
ناباورانه ای رفت و برگشت هایی به 
باشگاه داشتند. سعید مهری یکی از 
این بازیکنان بود که ابتدا از تیم جدا 
شد اما دوباره برگشت. محمد حسین 
مرادمند نیز همین طور. حتی در 
مقطعی صحبت از حضور این بازیکن 

در تیم های خارجی بود و او چند روز در 
تمرینات شرکت نکرد تا اینکه دوباره 

در تمرین استقلال رویت شد.
ماجرای آرمان رمضانی نیز گویای 
ناهماهنگی های عمیق درنقل وانتقالات 
است. رمضانی یک بار از استقلال 
ــه  ــک برنامـ ــد از حضوردریـ ــد و بعـ ــدا شـ جـ
ـــه استقلال بازگشت  ـــاره ب ـــی دوب تلویزیون
تا مشخص شود باشگاه استقلال 
هیچ برنامه  روشنی در نقل وانتقالات 

خود ندارد.
دروقایع مربوط به تمدید قرارداد سید 
حسین حسینی نیز تلاطم بسیاری 
ایجاد شد و اساساً مشخص نبود که 
ـــا حسینی  باشگاه استقلال قصد دارد ب
قرارداد تمدید کند یا خیر و این 
دروازه بان زمان قابل توجهی پشت 
شایعات حضور بیرانوند باقی ماند و 
ـــا روزهای متمادی دوری از  دست آخر ب
تمرینات گروهی به استقلال بازگشت.

اما ازهمه اینها عجیب تر ماجرای جذب 
منتظر محمد است که گفته می شود 
ملی  م به سرپرست مدیرعا نا نکو
استقلال گفته اگر این بازیکن در 
ـــد نظر مساعد او را جلب  تمرینات نتوان
کند، از لیست کنار گذشته خواهد شد!

درواقع علی خطیر با بازیکنی قرارداد 
منعقد کرده که از نظر فنی مورد تأیید 
سرمربی استقلال نبوده و روشن نیست 
ــا  ــرا آقای مدیر در عقد قرارداد بـ که چـ
ـــه  ـــدازه از خود عجل ـــن ان منتظر محمد ای

ـــه خرج داده است؟! و شتاب ب
با توجه به اینکه شنیده می شود 
نکونام قصدی برای ادامه همکاری با 
منتظر محمد ندارد و در روزهای گذشته 
نیز حتی رسانه های عراقی خبر فسخ 
قرارداد این بازیکن را منتشر کرده 
ـــن عراقی را  ـــداوم حضور ای ـــد ت ـــد، بای بودن

در استقلال ناممکن دانست.
نکونام از مدیریت استقلال مطالبه 
بازیکنان درجه یک خارجی را کرده بود 
ــای او  ــا معیارهـ ــد بـ ــر محمـ ــراً منتظـ و ظاهـ
همخوانی ندارد. حتی در ماجرای جذب 
بازیکن هلندی نیز نکونام به مدیران 
استقلال اعلام کرده بهتر است به 

ــرای این بازیکن  ـــه بـ ــای هزینه ای ک جـ
انجام می شود تورس خریداری شود 
که باشگاه استقلال هم ادامه مذاکره 
را مسکوت نگه داشته و قرار است 
در روزهای آتی پرونده جذب دیگر 
بازیکنان خارجی مورد بررسی و تجزیه 

ــرد. ــرار بگیـ ــل قـ و تحلیـ
گر میان  لبته تردیدی نیست ا ا
مدیریت و سرمربی درموضوع جذب 
ــری  ــی حداکثـ ــد هماهنگـ ــان جدیـ بازیکنـ
وجود نداشته باشد، باشگاه استقلال 
با بحران بزرگی مواجه خواهد شد و 
هیچ بعید نیست این ماجرا به یک 
اختلاف زیرپوستی اما مهم در باشگاه 
استقلال تبدیل شود؛ درحالی که 
استقلال این فصل بیش از هرچیز 
به اتحاد وهماهنگی نیاز دارد واین 
ـــد درهمه امور مورد توجه  موضوع بای

قرار بگیرد.

مجتبی حسین مرشدی
خبرنگار

 zگزارش



 zاستقلال

بهنام احسان پور:

آمدن درستکار به ترکیه برای دخالت نبود

بهنام احسان پور سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان گفت: »ما همه 
باید به هم کمک کنیم. قبل از اعزام، خودم از درستکار خواستم بیاید و 
کنار تیم و بچه ها باشد. به هر حال او سرمربی تیم ملی بزرگسالان است 
و حضور او به لحاظ روحی کمک می کرد. با وجودی که اردوی بزرگسالان 
در جریان بود به ترکیه آمد و تیم ما را همراهی کرد. اصاً بحث دخالت 

در کار و این جور حرف ها مطرح نبود.«

 حمید یاری:

برنامه لیگ با تیم ملی تداخل دارد

حمید یاری رئیس سازمان لیگ کشتی درباره تداخل برنامه سازمان لیگ با 
تیم ملی گفت: »برنامه ریزی به شکلی است که تداخلی پیش نیاید. موافقت 
سرمربیان تیم های ملی را هم گرفتیم. اگر لیگ با شش تیم برگزار شود 
تعداد مسابقات هم کمتر می شود. با برنامه های تیم ملی قطعاً هماهنگ 
هستیم. ضمن اینکه از جمله ماحظاتی که به خاطر المپیک در کار ایجاد 
شد، انجام وزن کشی شب قبل از مسابقه بود تا کشتی گیر ریکاوری شود.«

 ابراهیم ابراگیموف:

از حضور در ایران لذت می برم

ابراهیم ابراگیموف کشتی گیر تیم ملی کشتی آزاد روسیه گفت: »خیلی 
دوست دارم در تورنمنت هایی که در ایران برگزار می شود شرکت کنم چون 
تا به حال آنجا نبوده ام. واقعاً می خواهم در ایران مقابل ورزشکاران این 
کشور پیروز شوم چون همه می دانیم که مردم آنها چگونه کشتی را دوست 
دارند. در جام کنکورد محمدعلی عموزاد از ایران برنده شد؛ می خواستم 

روی تشک بروم و با او مسابقه دهم! کشتی ایران را خیلی قبول دارم.«

 رقابت های گرندپری پاریس

۸ تکواندوکار ایران 
در فرانسه

تکواندوی ایران با ترکیبی هشت 
نفره در سری دوم رقابت های 
به   ۲۰۲۳ ل  در سا گرندپری 
میزبانی کشور فرانسه شرکت 
می کند. رقابت های گرندپری 
پاریس ۲۰۲۳ دهم تا دوازدهم 
نی کشور  ه به میزبا شهریورما
فرانسه و در سالن »پله دس 
اسپوقت ماقسل سقدون« با 
حضور نفرات برتر رنکینگ ۸ وزن 
قایان برگزار  المپیکی بانوان و آ
می شود. به همین منظور و با 
اعام سازمان تیم های ملی، در 
گروه بانوان مبینا نعمت زاده در 
وزن ۴۹- و ناهید کیانی در وزن 
۵۷- کیلوگرم حضور دارند. در گروه 
آقایان نیز مهدی حاجی موسایی 
و ابوالفضل زندی در وزن ۵۸- 
کیلوگرم، متین رضایی در وزن ۶۸- 
کیلوگرم، مهران برخورداری در وزن 
۸۰- کیلوگرم، ابوالفضل عباسی و 
آرین سلیمی در وزن ۸۰+ کیلوگرم 
به دیدار با رقبا می روند. در این 
رقابت ها مینو مداح در گروه بانوان 
سرمربی است. همچنین بیژن 
مقانلو سرمربی و مجید افاکی 

مربی گروه آقایان هستند.
 

 تغییر در کادرفنی 
تیم ملی بانوان

موسوی و قاسمی 
دستیار ارباب شدند

با پیشنهاد فرخناز ارباب سرمربی 
تیم ملی و موافقت فدراسیون 
کاراته، سیده ستاره موسوی و 
فاطمه قاسمی به عنوان مربیان 
تیم ملی کاراته بانوان انتخاب 
شدند. موسوی و قاسمی در 
ن  به عنوا نیز  سنوات گذشته 
سرمربی و مربی در کادر فنی تیم 
ملی کاراته بانوان حضور داشتند. 
این دو مربی از دیروز در اردوی 
تیم ملی کاراته بانوان ایران حضور 
پیدا کردند. این در حالی است که 
عملکرد این دو مربی مورد نقد 
برخی از رسانه ها و کارشناسان قرار 
گرفته است. رقابت های کاراته در 
بازی های آسیایی هانگژو چین طی 
روزهای 1۳ الی 1۵ مهر و مسابقات 
قهرمانی جهان طی روزهای ۲ الی 
۷ آبان در بوداپست مجارستان 

برگزار می شود.

 اعزام 22 تیرانداز 
به جهانی باکو

تیم ملی تیراندازی با ۲۲ ورزشکار 
در سه رشته تفنگ، تپانچه و 
اهداف پروازی قرار است راهی 
کو شود.  نی با بقات جها مسا
ندازی قهرمانی  مسابقات تیرا
جهان از ۲۵ مرداد به میزبانی 
باکو آذربایجان انجام می شود. 
یع  ز تو حکم  ت  بقا مسا ین  ا
سهمیه المپیک پاریس را دارد 
و در هر ماده ۴ سهمیه المپیک 
توزیع خواهد شد. در لیست 
منتشر شده فدراسیون جهانی 
نام ۲۲ تیرانداز ایرانی آورده شده 
که قرار است در این مسابقات 
در ماده های مختلف حضور 
داشته باشند. الهه احمدی، 
نجمه خدمتی، فاطمه امینی، 
فاطمه کرم زاده، آرمینا صادقیان، 
امیرمحمد نکونام، پوریا نوروزیان، 
مهیار صداقت، هانیه رستمیان، 
ینب  ز  ، للهی سبقت ا ش  گلنو
نی، وحید  طوماری، مینا قربا
گلخندان، سجاد پورحسینی، 
جواد فروغی، هادی قره باغی، 
امیر جوهری خو، محمد بیرانوند، 
مرضیه پرورش نیا، محمد حسین 
پرورش نیا، علی دوستی و شیوا 
فرح پور اسامی نفرات اعام 
شده در لیست فدراسیون جهانی 
است. هانیه رستمیان در قهرمانی 
جهان دور قبل در تپانچه ۲۵ متر 
توانست اولین سهمیه المپیک 
پاریس را برای کاروان ایران کسب 
کند. در این مسابقات در هر ماده 
۴ سهمیه المپیک توزیع می شود. 

کاراته ایران همواره به 
عنوان یک مدعی تمام 
عیار و قدرتمند در دنیا 

شناخته شده است. 
به همین دلیل من و 

دوستانم در کادرفنی 
تمام تمرکز و توان خود 
را معطوف کردیم تا در 

بهترین شرایط تیم ملی 
کاراته را به بازی های 
هانگژوی چین اعزام 

کنیم. در بازی های 
آسیایی قطعاً کویت، 

عربستان، امارات و برخی 
دیگر از کشورهای عربی 

بواسطه اینکه رئیس 
کنفدراسیون آسیا 

همزبان آنها است و از 
حمایت او خصوصاً در 

بخش داوری بهره برداری 
می کنند، به همراه شرق 

آسیایی ها و... همه 
جزو مدعیان و رقبای 

درجه یک کاراته 
ایران به شمار 

می روند. 

ZOOM

برای درخشش کاراته در هانگژو و بوداپست برنامه ویژه داریم

هروی: شایسته سالاری برایم مهم 
است نه سن و سال!

سید شهرام هروی سرمربی موفق تیم ملی کاراته مردان معتقد است که ملی پوشان کاراته ایران در رقابت های آسیایی ماکای مالزی اگرچه با قدرت مقابل رقبای مدعی خود قرار گرفتند و با دل و جان مبارزه 
کردند، اما نهایتاً به خاطر برخی مسائل که کنترلش از دست ما خارج بود با بداقبالی و بدشانسی روبه رو شده و نهایتاً نتوانستند آنچنان که از آنها توقع می رفت نتایج مطلوبی را برای خود و کاراته ایران کسب 
کنند. هروی البته تأکید دارد که شاگردانش تمام تاش و توان خود را مثل گذشته در میدان مسابقه به معرض نمایش گذاشتند، ولی چون سایر مدعیان کاراته در قاره آسیا نیز سال ها است که کار زیربنایی 
انجام داده اند و توجه ویژه ای به پرورش استعدادهای خود در این رشته رزمی داشتند، الان در عرصه های مختلف بین المللی حرف برای گفتن دارند. با این حال سرمربی تیم ملی کاراته همچنان به قدرت و توان 
ملی پوشان شایسته کاراته ایران اعتقاد جدی داشته و آنها را مهیا برای درخشش در بازی های آسیایی هانگژوی چین، سپس رقابت های جهانی 2023 بوداپست مجارستان می داند. به همین بهانه با سیدشهرام 

هروی سرمربی تیم ملی کاراته کشورمان گفت و گو کردیم تا شرایط حال حاضر ملی پوشان، همینطور برنامه کادرفنی برای آماده سازی ستاره های کاراته ایران را از زبان خودش بشنویم.

بداقبال نبودیم، نتایج آسیایی درخشان تر می شد

سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته کشورمان با بیان این مطلب 
که از عملکرد شاگردانش در رقابت های آسیایی مالزی راضی است، چون 
می داند که آنها تاش شان را کردند اما یکسری موارد از کنترل شان خارج بود 
و نمی شد به هیچ وجه آن را مهار کرد، در خصوص نتایج کسب شده توسط 
ملی پوشان کاراته ایران در رقابت های قهرمانی آسیا تأکید دارد: »حقیقتاً 
من از عملکرد تک تک ملی پوشانم در رقابت های قهرمانی کاراته آسیا 
در مالزی راضی ام. چون دیدم که آنها با تمام وجود و توان شان به مصاف 
رقبا رفتند. اما یکسری مسائل و اشتباهات داوری باعث شد تا رنگ خیلی 

از مدال های ما در جدال آسیایی تغییر کند. مطمئناً کنترل این موضوع 
دیگر از دست ما خارج بود. به همین دلیل معتقدم که ما همچنان یکی از 
قدرت های برتر کاراته آسیا و جهان هستیم. مطمئناً اگر در ماکای مالزی 
با بداقبالی در همین مواردی که عرض کردم مواجه نمی شدیم، نتایجی 
به مراتب درخشان تر از آنچه که کسب کردیم را به دست می آوردیم. اما 
مسابقات آسیایی دیگر برای ما تمام شد. مهمترین چیزی که از این رقابت ها 
برای ما باقی ماند درس گرفتن از ناکامی ها و نقاط ضعفی بود که باید آنها را 
برای درخشش در میادین معتبر آتی به نقاط قوت و موفقیت تبدیل کنیم.«

رضا عباسپور 
روزنامه نگار

   پنجشنبه   19 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7371

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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خوابگاه نصرت اصلاً مناسب 
 

اردو و اسکان کاراته نیست

ـــه کشورمان درخصوص مشکاتی  ـــی کارات سرمربی تیم مل

که آکادمی ملی المپیک و خوابگاه نصرت محل اسکان 

و اردوی ملی پوشان کاراته دارد، معتقد است: »فکر 

می کنم چند باری هست که نسبت به شرایط نامساعد 

و غیراستاندارد خوابگاه نصرت )محل اسکان و اردوی 

تیم ملی کاراته( گایه و نقد داشتم. حقیقتاً این محل 

مشکات و کمبودهای زیادی دارد، چون برای برگزاری 

اردوی تیم ملی استانداردهای لازم را ندارد. اما خب 

شرایط فعاً اضطراری و ویژه است و ما چاره ای 

نداریم جز اینکه تحمل کنیم تا ببینیم چه تدبیری 

برای این موضوع پیش بینی می شود؟ شخصاً 

ــمی  ــرث هاشـ ــه کیومـ ــبت بـ ــه نسـ ــناختی کـ ــا شـ بـ

سرپرست جدید وزارت ورزش و جوانان دارم، 

خیلی امیدوارم که او با شناخت خوبی 

که نسبت به ورزش کشور، مشکات 

و دغدغه های ما در مسیر بازی های 

آسیایی و رقابت های جهانی دارد، 

این مشکات را بزودی مرتفع 

کرده و باعث روحیه و انگیزه 

ـــر در  ـــرای عملکرد فنی بهت ما ب

ــود.« ــای پیش رو شـ رویدادهـ

تا اعزام به هانگژو اردو داریم
هروی تأکید دارد تا زمان اعزام تیم ملی کاراته به بازی های آسیایی هانگژو 
ملی پوشان اردوی مستمر دارند تا با شرایط ایده آل راهی بازی های آسیایی 
چین شوند: »ما از دیروز مرحله جدید اردوی آماده سازی تیم ملی کاراته 
ـــا زمان اعزام  ـــن اردو را ت ـــم و ای ـــی المپیک استارت زدی مردان را در آکادمی مل
تیم ملی به بازی های آسیایی در دستور کار خواهیم داشت. ما ۲ رویداد 
مهم و حیاتی پیش رو داریم. ابتدا بازی های آسیایی هانگژوی چین، سپس 
ــابقه از  ــر دو مسـ ــه هـ ــتان کـ ــت مجارسـ ــان در بوداپسـ ــی جهـ ــای قهرمانـ رقابت هـ
اهمیت و اعتبار ویژه ای برخوردار است. به همین دلیل تمام تمرکز و توان 
خود را روی تمرین و برطرف کردن نقاط ضعف بچه های کاراته گذاشتیم تا 
در بهترین فرم بدنی خود عازم این دو رویداد شوند. کاراته ایران همواره 
به عنوان یک مدعی تمام عیار و قدرتمند در دنیا شناخته شده است. به 
همین دلیل من و دوستانم در کادرفنی تمام تمرکز و توان خود را معطوف 
کردیم تا در بهترین شرایط تیم ملی کاراته را به این رقابت ها اعزام کنیم. در 
بازی های آسیایی قطعاً کویت، عربستان، امارات و برخی دیگر از کشورهای 
عربی بواسطه اینکه رئیس کنفدراسیون آسیا همزبان آنها است و از حمایت 
او خصوصاً در بخش داوری بهره برداری می کنند، به همراه شرق آسیایی ها 
و... همه جزو مدعیان و رقبای درجه یک کاراته ایران به شمار می روند. اما 
با تمام این تفاسیر معتقدم کاراته ایران همیشه یک سروگردن بالاتر از 
تمامی رقبای خود بوده و در میادینی که حضور پیدا کرده است با کیفیت 
بالایی که ستاره های ملی پوش ما در سبک مبارزات خود دارند خیلی اجازه 
خودنمایی به رقبا نمی دهند. به همین دلیل من خیلی خوشبین هستم که 
در بازی های آسیایی و پس از آن رقابت های جهانی بازهم بتوانیم بدرخشیم 
و از نام و اعتبار کاراته ایران در عرصه های مختلف بین المللی دفاع کنیم.«

اولویتم در تیم ملی شایسته سالاری است

ته کشورمان  سرمربی موفق تیم ملی کارا
درخصوص گزینش نفرات اعزامی به بازی های 
آسیایی، همینطور رقابت های جهانی پیش رو 
و اینکه در این مجال آیا به پشتوانه ها نیز بهای 
لازم داده می شود یا خیر، می گوید: »خودتان خوب 
ـــه بحث پشتوانه سازی و توجه  ـــژه ای ب ـــاد وی ـــد که من اعتق می دانی
ـــه ایران دارم. اما بیشتر از بحث پشتوانه ها،  ـــه آینده سازان کارات ب
دنبال شایسته  سالاری هستم، زیرا معتقدم سن و سال در رشته 
کاراته خیلی ماک اصلی نیست. قطعاً هرچقدر تجربه قهرمانان و 
ملی پوشان در تیم ملی کاراته بالاتر می رود، آنها ششدانگ تر در 
میدان مسابقه حاضر می شوند و ما به عنوان کادرفنی خیال مان 
ـــن موضوع که  ـــرای ای ـــا. ما ب ـــارزه آنه ـــرای طراحی مب ـــر است ب راحت ت
احیاناً حقی از قهرمان و ورزشکاری ضایع نشود، مسابقه انتخابی 
تیم ملی را در چند مرحله طراحی و تنظیم کردیم و نهایتاً بهترین  و 

شایسته ترین های کاراته ایران را به تیم ملی دعوت کردیم. حقیقتاً 
تمامی قهرمانان و ورزشکاران فعال در رشته کاراته برایم ارزشمند 
ـــرام. اما شایسته سالاری و حضور بهترین ها در  ـــل احت هستند و قاب
تیم ملی برایم از هر چیز دیگری مهمتر و ویژه تر است. ما بعد از 
المپیک توکیو تا به امروز در هیچ میدان جهانی به خاطر شرایط و 
حواشی که وجود داشت، حضور نداشتیم. حالا هم اگرچه مدت 
زمان زیادی از غیبت ما در رقابت های جهانی گذشته است اما 
ـــرای  ـــا قدرت ب ـــران ب ـــه ای ـــا استفاده از شایسته ترین های کارات بازهم ب
حضور در پیکارهای جهانی بوداپست مجارستان مهیا می شویم. به 
اعتقاد من در ورزش انفرادی سن و سال خیلی ماک اصلی برای 
گزینش ورزشکاران نیست. بلکه میزان آمادگی، انگیزه داشتن و 
سرحال بودن ورزشکار است که ماک اصلی گزینش و انتخاب او 
خواهد بود. بنابراین قطعاً کسی که لایق و شایسته پوشیدن لباس 
تیم ملی است باید فرصت حضور در تیم ملی به او داده شود.«
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  اضافه شدن 
دو وزنه بردار به 

اردوی تیم بانوان
به  ن  ا جو ر  ا زنه برد و و  د
اردوی تیم ملی وزنه برداری 
بزرگسالان بانوان برای حضور 
ــابقات جهانی عربستان  در مسـ
اضافه شدند. اردوی تیم ملی 
وزنه برداری بانوان ایران برای 
حضور در رقابت های قهرمانی 
ـــی عربستان، از  ـــه میزبان جهان ب
۱۶ مرداد در محل کمپ تمرینی 
تیم های ملی وزنه برداری در 
ورزشگاه آزادی آغاز شد. فاطمه 
کشاورز و ریحانه کریمی که 
در قالب تیم جوانان ایران 
در مسابقات قهرمانی آسیا 
در دهلی نو درخشیده بودند، 
بدون وقفه بعد از بازگشت 
از هند، به اردوی بزرگسالان 
ملحق شدند. هم اکنون این 
اردو با حضور ۶ نفر از جمله 
چهار ملی پوش بزرگسال به نام 
سیده الهام حسینی و پریسا 
نورعلی )دسته ۸۱(، الهه رزاقی 
)دسته ۷۶( و زینب شیخ ارباب 
ــه  ــزام بـ ــا اعـ ــر است و تـ )۸۷( دایـ
مسابقات جهانی عربستان 
ادامه دارد. مسابقات جهانی 
عربستان یکی از اصلی ترین 
رقابت های گزینشی المپیک 
است که شهریور ماه برگزار 

می شود.

 هاکی روی چمن 
قهرمانی آسیا

اولین حضور ایران

تیم های ملی هاکی روی چمن 
ایران برای نخستین بار به 
مسابقات قهرمانی آسیا اعزام 
می شوند. مسابقات هاکی 
قهرمانی آسیا، حکم انتخابی 
جام جهانی را دارد و در شهر 
ــود.  ــزار می شـ ــان برگـ ــه عمـ صلالـ
تاریخ برگزاری این رقابت  در 
بخش بانوان از سوم تا ششم 
شهریور و در بخش مردان 
از هفتم تا یازدهم شهریور 
است. فدراسیون هاکی برای 
حضور قدرتمند ملی پوشان 
کشورمان در این رقابت ها 
مجموعاً 5 اردو تدارک دیده 
ــم ملی  ــرای تیـ ــه 3 اردو بـ ــود کـ بـ
مردان و 2 اردو برای تیم ملی 
بانوان در اردوی پایانی خود به 
سر می برند. سلیم خالد مربی 
ــم  ــرمربی تیـ ــتان، سـ ــل پاکسـ اهـ
ملی مردان و مشاور فنی تیم 
ملی بانوان است. این مربی 
حدود 45 روز است که در 
کشورمان حضور دارد. هاکی 
ــه  ــران بـ ــوان در ایـ ــن بانـ روی چمـ
تازگی راه اندازی شده اما جزو 

ــت. ــا اسـ ــر دنیـ ــم برتـ ۱0 تیـ

 zخبر

فرهاد نفرزاده:

بچه های والیبال باید از حذف ژاپن استفاده کنند

فرهاد نفرزاده، کارشناس والیبال در مورد حضور تیم ملی نوجوانان در 
یک چهارم نهایی رقابت های قهرمانی جهان می گوید: »با باخت ژاپن 
خوشبختانه این حریف خطرناک از دور رقابت   تیم های برتر کنار رفته و 
این امتیاز خوبی برای ماست. فرصت بسیار خوبی است چون برابر ژاپن 
در مسابقات نوجوانان آسیا عملکرد خوبی به نمایش نگذاشتیم. با باخت 

ژاپن خوشبختانه این حریف خطرناک حذف شد.«

 سعید علی اصغری:

پیکان متفاوتی را در لیگ والیبال امسال خواهید دید

سعید علی اصغری، مدیر تیم والیبال پیکان با بیان این مطلب که تیم 
پیکان را امسال با قدرت بستیم و امید زیادی برای موفقیت این تیم 
درفصل جاری لیگ والیبال داریم می گوید: »ما امسال در فصل جدید 
لیگ والیبال نیم نگاهی به قهرمانی داریم. قطعاً منتظر دیدن یک پیکان 
جوان و متفاوت باشید زیرا پیمان اکبری این فصل حساب ویژه ای روی 

بازیکنان جوان باز کرده است.«

هاشم اسکندری:

تأیید صلاحیت نشوم، کنار می روم

هاشم اسکندری با اشاره به زمان برگزاری مجمع انتخابات فدراسیون بولینگ 
و بیلیارد برای سومین بار گفت: »انتخابات این فدراسیون حتماً برای سومین 
بار برگزار می شود و اگر از سوی نهادهای ذیصاح وزارت ورزش دوباره تأیید 
نشوم قطعاً این بار کنار خواهم کشید. هدفم از شرکت در انتخابات این بود 
که کمک کنم و در حال حاضر هم هستم تا بدانم واقعاً مشکل چه چیزی 

است که صاحیتم تأیید نمی شود.«   

 zگزارش

 zسوژه

امتیاز ویژه IWF برای وزنه برداران غایب در قهرمانی جهان ۲۰۲۳

راهی برای بازگشت کیانوش نیست؟

مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان 
کمتر از یک ماه دیگر به میزبانی 
عربستان برگزار می شود اما حالا 
فدراسیون جهانی خبری را منتشر 
کرده که می تواند برای ایران بسیار 
حائز اهمیت باشد. امتیازی که شاید 
شانس اندکی را به کیانوش رستمی 
سیون  فدرا که  شرطی  به  بدهد 
وزنه برداری با IWF  بتواند  نامه نگاری 
کند. یک ماه پیش بود که داستان 
رکوردگیری پیش آمد و باعث شد 
تا کیانوش رستمی مقابل کادر فنی 
قرار بگیرد و با وجودی که در رنکینگ 
فدراسیون جهانی در رده پنجم قرار 
گرفته بود اما نامش از ترکیب تیم 
ملی برای حضور در قهرمانی جهان 
خط خورد. دلیل کیانوش برای غیبت 
در رکوردگیری مصدومیت بود و این 
مصدومیت را هم سجاد انوشیروانی 
رئیس فدراسیون وزنه برداری و نواب 
نصیرشلال سرمربی تیم ملی این تأیید 
کردند اما با وجود این آنها توقع داشتند 
که کیانوش در زمان رکوردگیری در 
اردوی تیم ملی حضور داشته باشد اما 
وزنه نزند. به همین دلیل هم کیانوش 

خط خورد.
 این خط خوردن یعنی از دست دادن 
وزنه برداری قهرمانی جهان در عربستان 
و نرفتن به قهرمانی جهان یعنی از 
دست دادن شانس حضور در بازی های 
المپیک پاریس. آن هم در شرایطی که 
کیانوش رستمی در بهترین شرایط 
برای کسب سهمیه المپیک 2024 

قرار داشت.
چند روزی این ماجرا حاشیه به راه 
انداخت و فدراسیون نشین ها را با 
چالش بزرگی روبه رو کرد اما حالا از 
فدراسیون جهانی وزنه برداری خبر 
می رسد که قرار است تغییراتی در 
قوانین IWF ایجاد شود و به برخی از 
وزنه برداران امتیاز ویژه تعلق بگیرد. 
ظاهراً کمیسیونی تشکیل شده که 
شرایط ورزشکارانی که در قهرمانی 
جهان 2023 شرکت نمی کنند را بررسی 
کند و در صورت پذیرش علت عدم 

حضورشان در قهرمانی جهانی، معاف 
از این رویداد می شوند و باز هم در 
چرخه کسب سهمیه المپیک باقی 
می مانند. طبق اعلان فدراسیون جهانی 
وزنه برداری ورزشکاران باید در پنج 
مسابقه گزینشی المپیک شرکت کنند 
که حضور در دو رویداد اجباری است. 
)قهرمانی جهان 2023 و جام جهانی 

تایلند در آوریل 2024(
این معافیت شاید بتواند به کیانوش 

رستمی یک فرصت جدید بدهد.
 کیانوش رستمی به دلیل مصدومیت 
نمی توانست در مسابقات قهرمانی 
جهان در عربستان شرکت کند و فقط 
قصد داشت که در قهرمانی جهان 
وزن کشی کند و تست دوپینگ بدهد 
تا نامش وارد لیست شود و شانس 
حضور در المپیک را داشته باشد. او 
این فرصت را به دلیل اختلاف نظر 
با کادرفنی از دست داد و حالا باید 
دید می تواند از این شرط معافیت به 
نحوی برای بازگشت استفاده کند یا 
نه؟ البته معافیت فدراسیون جهانی 
وزنه برداری فقط شامل وزنه بردارانی 
می شود که دچار یک شرایط سخت 
و دشوار شده باشند و امکان حضور 
در عربستان را پیدا نکنند اما کیانوش 
چنین شرایطی را ندارد. IWF اعلام 
کرده فقط وزنه بردارانی می توانند در 
دو مسابقه قهرمانی جهان اعلام شرایط 
استثنایی کنند که برای حضور در این 
دو رویداد به دلیل محدودیت سفر به 
کشور میزبان یا تصادف شدید نتوانند 
در کشور میزبان قهرمانی جهان حضور 

داشته باشند. 
در این صورت ورزشکاران می توانند 
برای معافیت درخواست دهند به 
شرطی که این کار را ظرف مدت پنج 
روز پس از پایان مسابقات انجام 
دهند. بعد از این زمان کمیسیون 
بعد از بررسی تصمیم می گیرد که آیا 
شرایط استثنایی وجود دارد یا خیر. 
شانس کیانوش برای استفاده از این 
معافیت بسیار اندک است اما اگر 
بتواند این کمیسیون را قانع کند، 
می تواند شانس حضور در المپیک 
پاریس را به دست بیاورد. البته او یک 
مشکل بزرگ دیگر هم دارد و آن عدم 
وجود نامش در لیست ایران است. 
اگر نام او در لیست اعلامی فدراسیون 
وزنه برداری وجود داشت، کیانوش 

شاید شانس استفاده از این معافیت 
را پیدا می کرد. تیم ملی وزنه برداری 
ایران در هر دو بخش مردان و زنان 
نماینده دارد که تیم مردان ۱0 نفره و 
کامل است. نام الهام حسینی، پریسا 
نورعلی، فاطمه کشاورز، ریحانه کریمی، 
زینب شیخ ارباب و الهه رزاقی در بخش 

زنان در لیست مسابقات است.
 در بخش مردان هم حسین سلطانی 
در دسته ۸۱کیلوگرم، مصطفی جوادی 
در دسته ۸۹کیلوگرم، رضا دهدار 
و رسول معتمدی در ۱02کیلوگرم، 
امیر حقوقی و محمد زارعی در دسته 
۹۶کیلوگرم، مهدی کرمی، امیر عزیزی 
و پیمان جان در دسته ۱0۹کیلوگرم، 
علی داودی و آیت شریفی در دسته 

ر  فوق سنگین در لیست قرا
دارند و یک نفر در دسته 

گرم خط  کیلو  ۱ 0۹
می خورد.

حامد حسینی
خبرنگار

کیانوش در زمان 
رکوردگیری در اردوی 

تیم ملی حضور 
نداشت و وزنه نزد. 

به همین دلیل هم 
کیانوش خط خورد.

 این خط 
خوردن یعنی 

از دست دادن 
وزنه برداری 

قهرمانی جهان 
در عربستان 

و نرفتن به 
قهرمانی جهان 

یعنی از دست 
دادن شانس حضور 

در بازی های المپیک 
پاریس. آن هم در 

شرایطی که کیانوش 
رستمی در بهترین 
شرایط برای کسب 

سهمیه المپیک 2024 
قرار داشت
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اختلاف فدراسیون جهانی ژیمناستیک با حقدادی بالا گرفت

لایسنس ۲ ژیمناست برای هانگژو تأیید نشد!
هندبال نوجوانان قهرمانی جهان

ایران به دنبال جایگاه نهمی
مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان جهان در حالی به 
میزبانی کرواسی برگزار می شود که تیم ایران در حیاتی ترین 

مسابقه خود حریف آلمان نشد تا دست خالی بماند. 
 دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان جهان از 
۱۱ مرداد به میزبانی کرواسی آغاز شده و تیم ملی هندبال 
ایران در مرحله یک هشتم نهایی به مصاف آلمان رفت 
که در نهایت با شکست در این مسابقه از راهیابی به 

مرحله بعد بازماند.  
آلمان تیم پرسابقه در هندبال جهان هست و در رده سنی 
نوجوانان نایب قهرمان دوره قبل و تیم سوم اروپا است و 
شاید همین قدرت این تیم بود که مانع از رسیدن تیم 
ایران به مرحله یک چهارم نهایی شد.  این مسابقه در 

حالی با نتیجه 32 بر 25 به سود آلمان به پایان رسید که 
ملی پوشان ایران نیمه نخست این بازی را با نتیجه ۱3-۹ 

به حریف واگذار کرده بودند. 
 این شکست باعث شد تا تیم ایران از رسیدن به 
مرحله یک چهارم نهایی باز بماند و حالا برای یکی از 
عناوین نهم تا شانزدهم رقابت کند. در دیگر دیدار 
گروه چهارم مرحله یک هشتم جزایر فارو توانست 23-
4۱ عربستان را شکست دهد تا با این نتیجه تیم های 
جزایر فارو و آلمان به دور یک  چهارم نهایی صعود کردند 
و عربستان و ایران نیز باید برای کسب رده های نهم 
 تا شانزدهم با تیم های سوم و چهارم گروه دوم دیدار

 کنند.

در حالی که کمتر از 50 روز دیگر به بازی های آسیایی 
هانگژو زمان باقی مانده و ژیمناستیک هم یکی از 
رشته های شرکت کننده در این دوره از بازی هاست 
اما چالش اصلی یعنی تمدید لایسنس )اعتبار( 
ژیمناست ها برای حضور در بازی های آسیایی هانگژوی 
چین، هنوز بخاطر اختلاف شدید و جدی که بین عابد 
حقدادی رئیس جدید فدراسیون ژیمناستیک ایران و 
مسئولین فدراسیون جهانی ژیمناستیک ایجاد شده، 
برطرف نشده است! اختلاف عمیقی که با ارسال نامه 
رسمی فدراسیون جهانی بابت به رسمیت نشناختن 
رئیس جدید فدراسیون ژیمناستیک ایران، خیلی 

جدی تر از قبل شده و باید دید نهایتاً به کجا ختم 
می شود؟ عدم تمدید لایسنس )اعتبارنامه( سوای 
ماجرای بازی های آسیایی، مشکل اصلی 2 ژیمناست 
کشورمان برای حضور در یونیورسیاد دانشجویان 
جهان نیز بود به طوری که وساطت کمیته ملی 
المپیک و درخواست فدراسیون ورزش دانشگاهی 
کشورمان هم نتوانست مشکل را حل کند. اگرچه 
مهدی الفتی و محمدرضا خسرونژاد راهی چین شدند 
به این امید که مشکل لایسنس حل شود اما این 
اتفاق نیفتاد و این 2 ورزشکار کشورمان نتوانستند در 
مسابقات شرکت کنند! با نظر کادر فنی مهدی الفتی، 

مهدی احمدکهنی، محمدرضا خسرونژاد، محمدرضا 
حمیدی و سیدمحمد شفیعی توانستند جواز حضور 
در بازی های آسیایی هانگژو را کسب کنند، اما هنوز 
مشکل الفتی و خسرو نژاد حل نشده و مشخص 
نیست در این فاصله کوتاه باقیمانده برنامه کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش در خصوص ژیمناستیک 
چه خواهد بود؟ فدراسیون جهانی صراحتاً اعلام کرد 
که عابد حقدادی رئیس جدید فدراسیون ژیمناستیک 
کشورمان را به رسمیت نمی شناسد! حالا با این اوصاف 
باید دید که نهایتاً چه تدبیری می شود برای برون رفت 
از این بحران در فدراسیون ژیمناستیک اتخاذ کرد؟



بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

8
   پنجشنبه   19 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7371

 zجام جهانی زنان

مارکوس آلونسو

طعنه به تاتنهام

آلونسو 6 سال برای چلسی بازی کرد و هواداران این 
تیم معمولاً بهترین عملکرد او را در بازی های رو در رو 
با رقیب همشهری یعنی تاتنهام مشاهده می کردند. 
آلونسو پس از پیروزی 4-2 بارسا مقابل اسپرز در 
جام خوان گمپر، عکسی را در اینستاگرام خودش 
منتشر کرد و در متنی با طعنه به باخت های تاتنهام 
در بازی های مهم نوشت: »بعضی چیزها هیچ وقت 

عوض نمی شود.«

توماس توخل:

فصل قبل انتظارات برآورده نشد

سرمربی باواریایی ها در مصاحبه رسمی با سایت باشگاه 
گفت: »نباید تعطیات تابستانی را به چشم یک کتاب 
ببینیم که همه داستان تا انتهای فصل را برای ما مشخص 
می کند. ما به شکل دائمی مشغول بررسی اتفاقات پیرامون 
تیم هستیم و می دانیم برداشتمان از فصل گذشته چه 
بود؟ عملکردی داشتیم که به ما حس رضایت را منتقل 
نکرد. نتوانستیم آن طور که باید می خواستیم تیم را به 

ثبات برسانیم.«

آیمریک لاپورت

هدف جدید عربستان

الاتحاد عربستان برای تقویت خط دفاعش مقابل خط 
حمله های پر زرق و برق حریفان داخلی، آیمریک لاپورت 
را مدنظر قرار داده است. از قرار معلوم الاتحاد برای جذب 
این مدافع از منچسترسیتی با خود بازیکن مذاکره کرده 
و این مذاکرات در مرحله پیشرفته قرار دارد. پس از ورود 
یوشکو گواردیول به منچسترسیتی، به نظر می رسد که حالا 
همه چیز برای خروج لاپورت از جمع بازیکنان گواردیولا 

فراهم است.

لوکاس پاکتا:

می خواهم به سیتی بروم!

به گزارش دیوید اورنستین از اتلتیک، منچسترسیتی 
هنوز هیچ پیشنهاد رسمی ای ارائه نداده، با این حال 
عاقه خیلی زیادی به جذب لوکاس پاکتا برای تقویت خط 
هافبک خود دارند. اسکای اسپورتس در این باره گزارش 
داده چکش ها برای فروش پاکتا به سیتی، پیشنهادات 
مبلغی کمتر از 85 میلیون پوند )حدود 100 میلیون یورو( را 
در نظر نخواهند گرفت. با این حال خود بازیکن عاقه به 

این انتقال دارد.

در حالی که فقط چند روز به آغاز لیگ مانده است، بسیاری از 
نام های بزرگ فوتبال اروپا هنوز تیمی ندارند. برخی به دلیل 
سن و سال، برخی دیگر به دلیل استراتژی ورزشی- اقتصادی 

و برخی دیگر به دلیل عدم توافق با باشگاه های مشتری. اما 
واقعیت این است که ماه آگوست ماه شروع مسابقات و 
لیگ های سراسر جهان است و بازیکنان زیادی هستند که تا 
این لحظه هنوز در ترکیب تیمی قرار نگرفته اند. داوید دخیا، 
هازارد، سرخیو راموس، خوان ماتا، آداما ترائوره، ماریانو، دیگو 
کاستا... همه آنها به دنبال مقصدی هستند، اما به دلایل بسیار 

متفاوت نمی توانند محل اقامت خود را پیدا کنند.
فوتبال در زمان های خاص بسیار بی رحم می شود و اگرچه این 
بازیکنان آزاد بعد از بسته شدن نقل وانتقالات نیز می توانند با 
تیم ها قرارداد ببندند اما همین که تا ددلاین تیمی برای آنها پیدا 
نشده یعنی یک گام به خداحافظی نزدیک تر شده اند، تابستان 

می گذرد و مبارزه برای یافتن مقصد ادامه دارد.

وضعیت عجیب راموس، هازارد، دخیا...

سوپر ستاره های بیکار!

اسپانیا – هلند؛

الکسیا وارد می شود؟
به  توجه  با نیا  سپا ا سرمربی 
حساسیت بازی مرحله یک چهارم 
نهایی بامداد جمعه از الکسیا مقابل 
هلند استفاده خواهد کرد تا فوتبال 
جهان شاهد اولین حضور فیکس 
شناخته شده ترین چهره فوتبال 
زنان در جام جهانی باشد. جدال 
هلند و اسپانیا از ساعت 4:30 
بامداد روز جمعه به وقت ایران 
به میزبانی ورزشگاه اسکای شهر 

اوکلند نیوزیلند برگزار می شود.
سوئد – ژاپن؛

حذف یک شگفتی ساز
بی تردید تیم های ملی فوتبال زنان 
ژاپن و سوئد بهترین عملکرد را بین 
سی و دو تیم حاضر در مسابقات 
داشته اند، تیم هایی که با کسب 9 
امتیاز کامل از مرحله گروهی به دور 
حذفی صعود کردند. حذف هر کدام 
از دو تیم ژاپن و سوئد یک ستاره از 
تورنمنت کم می کند. این مسابقه 
هم به میزبانی نیوزیلند و از ساعت 11 
صبح به وقت ایران آغاز خواهد شد.

ایمان گودرزی
خبرنگار

داوید دخیا
شاید یکی از بازیکنانی که هیچ کس فکرش را نمی کرد بدون 
تیم بماند، داوید دخیا دروازه بان 32 ساله سابق شیاطین سرخ 
باشد. داوید که روزی نجات دهنده این تیم محسوب می شد 
حالا با عدم تمدید قراردادش به بازیکن آزاد تبدیل شد و بدون 
تیم است. موضوع فکس و انتقال ناموفق او به رئال مادرید 
هنوز بخشی از خاطرات تلخ این گلر به حساب می آید و حالا 
عدم تمدید با شیاطین سرخ یک تلخی دیگر به کریر این 
بازیکن اضافه کرده است. بعد از جدایی از یونایتد پیشنهاد 
بایرن وعلاقه کذایی پاریس به سرمربیگری لوئیزانریکه مطرح 
شد. مذاکرات با مونیخی ها به نتیجه نرسید و از آنجایی که همه 
می دانند لوئیزانریکه و دخیا به خاطر اتفاقات تیم ملی رابطه 
خوبی با هم ندارند کسی این پیشنهاد را زیاد جدی نگرفت و 
همان طور که مشخص شد، علاقه واقعی آستوریایی ها کسی 
نبود جز آرنائو تناس، دروازه بان جدید تیم پاریسی.  دخیا با 
20 میلیون یورو دستمزدی که از یونایتد دریافت می کرد حالا 
پر درآمدترین دروازه بان بیکار جهان به حساب می آید. شاید 
تنها جایی که او بتواند بار دیگر با چنین دستمزدی روبه رو شود 
عربستان باشد وگرنه بعید است در لیگ های معتبر اروپایی 

دیگر به او به عنوان دروازه بان اول نگاه شود.

هازارد در راه بازنشستگی
زمانی که ادن هازارد با هزار آرزو به رئال 
مادرید رفت هیچ کس فکرش را نمی کرد 
که او بعد از 4 فصل حضور در این تیم 
هم قراردادش را توافقی فسخ کند و هم 
بدون تیم بماند. این بازیکن بلژیکی از 
در پشتی رئال مادرید را ترک کرد، از تیم 
ملی کناره گیری کرد و گام هایش به سمت 
کناره گیری از دنیای فوتبال پیش می رود، 
کاری که خیلی ها معتقدند که چند سالی 
است ادن با آن روبه رو شده است. در حال 
حاضر ادن تنها یک پیشنهاد از تیم دسته 
دو لیگ بلژیک، کی وی سی وسترلو دارد. 
به جز این تیم برخلاف دیگر بازیکنان نه 
خبری از پیشنهاد لیگ امریکاست نه 
پیشنهاد هنگفت عربستانی. همه چیز 
بیانگر این است که اگر ادن حاضر به 
بازی در تیم دسته دوم کشورش نشود 
تنها راه باقی مانده برای او کناره گیری از 

دنیای فوتبال است.

سایر بازیکنان مطرح بدون تیم
خوان ماتا یکی دیگر از موارد قابل توجه 
است. قهرمان جهان در سال 2010، فصل 
گذشته برای گالاتاسرای بازی می کرد. بدون 
هیچ خبری از مقصد احتمالی او، شخصیت 
تدافعی و آرام او باعث می شود که عجله نکند، 
اتفاقی که فصل گذشته رخ داد و او با این تیم 
ترکیه ای قرارداد بست. سایر بازیکنان کمتر 
مشهور مانند آداما ترائوره، ماریانو دیاز یا 
لوچیانو ویتو، هر کدام با وجود سابقه ای که 
دارند، مقصدی برای خود پیدا نکرده اند. دیاز 
مادریدیستای سابق از قرارداد 6 میلیون یورویی 
که از سرزمین های عربستان سعودی آمده بود 
چشم پوشی کرده است. ترائوره   یکی دیگر از 
کسانی است که نمی تواند تیمی را پیدا کند که 
او را راضی کند. نه دوران حضورش در بارسلونا 
و نه بازگشتش به لیگ برتر، هیچ کدام توجه 
تیم خاصی را جلب نکرده است. ویتو نیز چند 
روز پیش با رایووایکانو مذاکراتی داشت که به 

نتیجه نرسید.

سرخیو به دنبال مسی
سرخیو راموس )37 ساله( یکی دیگر از 
بازیکنان بزرگ بدون تیم حال حاضر فوتبال 
دنیاست. مدافع میانی پیشنهادی را که 
پاریس برای تمدید به مدت یک فصل دیگر 
با کاهش نیمی از دستمزد خود و اهدافی در 
این بین ارائه کرده بود، رد کرد. از آن زمان 
راموس تماس های زیادی دریافت کرده که از 
جنبه ورزشی او را جذب نکرده و اکنون امیدوار 
است بتواند با پیشنهادی به هم تیمی سابقش 
لیونل مسی در ام ال اس بپیوندد. تا زمانی که 
مقصد مدافع اسپانیایی مشخص شود او یک 
روز هم به استراحت نپرداخته و در هفته های 
اخیر هر کجا حضور داشته با انتشار عکس و 
ویدیو نشان داده که سخت مشغول تمرین 
برای حفظ  تناسب اندامش است. بازگشت 
او به سویا هرگز به عنوان یک گزینه جدی در 
نظر گرفته نشده است، این دقیقاً چیزی است 
که ویکتوراورتا، مدیر ورزشی باشگاه اندلس نیز 

به صراحت آن را اعلام کرده.

فوتبال در 
زمان های خاص 
بسیار بی رحم 
می شود و اگرچه 
این بازیکنان آزاد 
بعد از بسته شدن 
نقل وانتقالات نیز 
می توانند با تیم ها 
قرارداد ببندند اما 
همین که تا ددلاین 
تیمی برای آنها پیدا 
نشده یعنی یک 
گام به خداحافظی 
نزدیک تر شده اند، 
تابستان می گذرد 
و مبارزه برای یافتن 
مقصد ادامه دارد

لیگ برتر انگلیس
جمعه 20 مرداد 1402

22:30  برنلی – منچسترسیتی
شنبه 21 مرداد 1402

15:00  آرسنال – ناتینگام فارست
17:30  بورنموث – وستهام

17:30  برایتون – لوتون تاون
17:30  اورتون – فولام

17:30  شفیلدیونایتد – کریستال پالاس
20:00  نیوکاسل – استون ویلا

یکشنبه 22 مرداد 1402
16:30  برنتفورد – تاتنهام
19:00  چلسی – لیورپول
دوشنبه 23 مرداد 1402

22:30  منچستریونایتد – ولورهمپتون

لالیگا اسپانیا
جمعه 20 مرداد 1402

21:00  آلمریا – رایووایکانو
23:00  سویا – والنسیا
شنبه 21 مرداد 1402

18:30  رئال سوسیداد - خیرونا
21:00  لاس پالماس – مایورکا

23:00  اتلتیک بیلبائو – رئال مادرید
یکشنبه 22 مرداد 1402

18:30  سلتاویگو – اوساسونا
21:00  ویارئال – رئال بتیس

23:00  ختافه – بارسلونا
دوشنبه 23 مرداد 1402
21:00  کادیس – آلاوس

23:00  اتلتیکومادرید – گرانادا

لیگ 1 فرانسه
جمعه 20 مرداد 1402
22:30  نیس – لیل

شنبه 21 مرداد 1402
18:30  مارسی – رنس

22:30  پاری سن ژرمن – لوریان
یکشنبه 22 مرداد 1402
14:30  برست – لانس
16:30  کلرمون – موناکو
16:30  مون پلیه – لوآور

16:30  نانت – تولوز
18:35  رن – متز

22:15  استراسبورگ – لیون

 zبرنامه بازی ها
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شکایت امباپه از 
 پی.اس.جی 

در راه است
بنا بر ادعای اکیپ، کیلیان 
امباپه اگر در نهایت در پاریس 
مش در  نا ندنی شود و  ما
فهرست تیم اول قرار نگیرد، 
رسماً از پی اس جی شکایت 
خواهد کرد. پاری سن ژرمن 
فشارها روی کیلیان امباپه 
را از هر جهت افزایش داده 
است. پس از اینکه او اعلام کرد 
بند تمدیدش را فعال نخواهد 
کرد و قصد جدایی هم ندارد، 
باشگاه صراحتاً گفت که راهی 
جز تمدید یا جدایی در همین 
تابستان نخواهد داشت. در 
واقع اگر امباپه روی تصمیم 
خود مبنی بر عدم تمدید 
بماند، باید همین تابستان از 
پی اس جی برود. او ابتدا از 
تور آسیایی کنار گذاشته شد و 
سپس مجبور شد با بازیکنان 
مازاد پاریس تمرین کند. حتی 
پس از بازگشت تیم از تور نیز 
امباپه اجازه ندارد با تیم اول 
تمرین کند. به این ترتیب او 
در بازی شنبه برابر لوریان در 
هفته نخست لیگ فرانسه نیز 
غایب خواهد بود. مشخصاً 
این وضعیت تا پایان نقل و 
انتقالات نیز ادامه خواهد 
 12 داشت. سوم سپتامبر )
شهریور( پنجره نقل و انتقالات 
در فرانسه بسته خواهد شد و 
اگر امباپه تمدید نکند و رئال 
هم برای خرید او با پی اس 
جی مذاکره نکند، باید دید 
تصمیم باشگاه پاریسی چه 
خواهد بود. اکیپ در این باره 
نوشته است که پی اس جی 
طبق قانون نمی تواند امباپه را 
از تمرینات کنار بگذارد. در واقع 
امباپه اگر ماندنی شود، یک روز 
پس از بسته شدن پنجره نقل و 
انتقالات به طور دقیق 
متوجه شرایط خود 
هد شد چرا  خوا
که پی اس جی 4 
سپتامبر فهرست 
خود برای لیگ 
نان را  قهرما
به یوفا اعلام 
خواهد کرد و 
اگر نام امباپه 
در آن نباشد، او 
به این اطمینان 
خواهد رسید 
که یک فصل 
نشینی  سکو
در انتظارش 
خواهد بود.  طبق 
این گزارش، امباپه 
به  ین صورت  در ا
سیم آخر خواهد زد و 
رسماً از پی اس جی 
ری  برگزا کمیته  به 
مسابقات فدراسیون 
فوتبال فرانسه شکایت 
خواهد کرد. قانون در این 
مورد طرف امباپه است ولی 
از پی اس جی و مدیران آن 

هیچ چیز بعید نیست.

 zسوژه 

هری مگوایر

تیم پیدا شد!

وست هم برای خرید مگوایر با منچستریونایتد به توافق 
رسیده است همان طور که از قبل مشخص شده بود، 
تیم لندنی یک پیشنهاد 30 میلیون پوندی برای مگوایر 
ارائه داده است. دیوید مویس پس از فروش دکلان رایس 
به آرسنال با مبلغ 105 میلیون پوند به دنبال تقویت خط 
دفاع تیمش بود و خود مگوایر هم امیدوار است پس  از  
گذراندن دوران کابوس وارش در منچستریونایتد، زیر نظر 

مویس احیا شود.

فرانکی دی یونگ

همکاری خوب با رومئو

خیلی از کارشناسان دلیل عملکرد خوب دی یونگ در 
پیش فصل را حضور اوریول رومئو می دانند. دی یونگ 
در بازی مقابل تاتنهام جایزه بهترین بازیکن زمین را 
به خودش اختصاص داد و در مصاحبه پس از بازی در 
مورد رومئو به عنوان زوج جدیدش گفت: »با حضور او در 
زمین کاملاً راحت هستم. ما یکدیگر را خیلی خوب درک 
می کنیم و البته که وضعیت من با خیلی از هم تیمی هایم 

همین است.«

ژاوی هرناندز

نیمار؟ ببینیم چه می شود!

پس از پیروزی بارسلونا مقابل تاتنهام در جام خوان 
گمپر، ژاوی مقابل خبرنگاران حاضر شد. سرمربی بارسا 
در مصاحبه اش راجع به جذب نیمار گفت: »نمی توانم 
در مورد بازیکنان دیگر تیم ها نظر بدهم. خواهیم دید 
که طی هفته های باقی مانده از نقل و انتقالات تابستانی 
چه رخ خواهد داد. با این حال اجازه ندارم در مورد 
اسامی صحبت کنم. اگر دمبله جدا شود باید خودمان 

را تقویت کنیم.«

عثمان دمبله

جدایی تأیید شد

متئو آلمانی مدیر ورزشی بارسلونا انتقال دمبله به پاریس 
را تأیید کرد و گفت: »دمبله دیگر بازیکن ما نیست. او 
بازیکن پاری سن ژرمن است. دمبله در مسیر انتقال به 
پاریس قرار دارد. پس از درخواست بازیکن برای جدایی، 
بند فسخ او فعال شد. همه چیز نهایی شده و فقط ما باید 
مدارک لازم را امضا کنیم. به زودی مدارک را امضا خواهیم 
کرد. در مورد اعداد و ارقام انتقال و سهم دمبله، هنوز چیزی 

مشخص نیست.«

باورتان می شود که لیگ برتر انگلیس دوباره شروع شده 
است؟ از زمان شیوع ویروس کرونا، این اولین تابستانی بود 

که تیم های لیگ برتری یک پیش فصل نرمال را پشت سر 
گذاشتند و حالا از جمعه شب بهترین لیگ فوتبال جهان با 
دیدار برنلی مقابل مدافع عنوان قهرمانی، منچسترسیتی، در 

ساعت 22:30 شروع می شود.
ونسان کمپانی، مدافع سابق سیتی حالا در قامت سرمربی 

برنلی مقابل تیم و مربی سابق خود قرار می گیرد. در این 
تابستان اتفاقات زیادی افتاد و تا پایان نقل و انتقالات هم 
احتمالاً اتفاقات جدیدتری در تیم ها رخ خواهد داد. در این 
مطلب نگاهی داریم به وضعیت تیم های مدعی لیگ برتری 

در آستانه آغاز این رقابت ها.

نگاهی به مدعیان فصل 24-2023 لیگ برتر انگلیس

شروع جنگ هیولاهای ثروتمند!
فرخ حسابی

روزنامه نگار

باورتان می شود که 
لیگ برتر انگلیس 

دوباره شروع شده 
است؟ از زمان 

شیوع ویروس 
کرونا، این اولین 
تابستانی بود که 

تیم های لیگ برتری 
یک پیش فصل 

نرمال را پشت سر 
گذاشتند و حالا از 

جمعه شب بهترین 
لیگ فوتبال جهان 

با دیدار برنلی 
مقابل مدافع 

عنوان قهرمانی، 
منچسترسیتی، در 

ساعت 22:30 شروع 
می شود

آمار
سیتی فصل گذشته مالکیت 64/9 درصدی توپ را در بازی های 
لیگ برتر در اختیار داشت. میانگین مالکیت توپ در شش 
فصل حضور پپ گواردیولا در سیتی 66/8 درصد بوده. فصل 
قبل تحلیل های زیادی نوشته شد در مورد اینکه گواردیولا 
سبک بازی اش را تغییر داده و تمایل بیشتری به عقب نشستن 
تیمش و استفاده از ضد حمله با تکیه بر توانایی های ارلینگ 
هالند دارد، در حالی که این آمار نشان می دهد مالکیت توپ 

سیتی به میانگین همه فصول خود نزدیک بوده و این 
تیم همچنان مالکانه ترین و صبورانه ترین بازی 

در هنگام حفظ توپ را در فوتبال اروپا در 
اختیار دارد.
سؤال مهم

سؤال مهم این است که سیتی بدون حضور 
گوندوغان و محرز ضربه می خورد یا نه؟ آنها 
بهترین گلزن یا بهترین پاس دهنده تیم 
سیتی نبودند اما هر زمان که به وجودشان 

نیاز بود عملکرد خوبی داشتند 
و مسئولیت های تاکتیکی 

فراوانی که گواردیولا بر 
دوش شان می گذاشت 
جرا  ا بی  خو به  ا  ر
می کردند. سیتی با 
نیروهای تهاجمی عالی 
مثل هالند، دبروینه، 
گریلیش، فیل فودن، 
و  رس  ا لو آ لین   خو
برناردو سیلوا فصل 
جدید را آغاز می کند 
اما آنها دو بازیکن 
و  تکنیک  ش  خو
خوش فکر را از دست 
داده اند و باید دید 
آیا گواردیولا ضرر 
از دست دادن این 
دو را حس می کند 

یا نه؟

آمار
در کل فصل قبل، ترکیب اولیه آرسنال دارای 87درصد ثبات بوده 
که بالاترین رقم از این نظر در لیگ است. به عبارت دیگر یکی 
از دلایلی که باعث شد آرسنال از تیمی که از سال 2016 در جمع 
چهار تیم قرار نداشت و به تیمی تبدیل شود که سه چهارم فصل 
قبل را صدرنشین بود، توانایی و اصرار میکل آرتتا به تکیه کردن 
بر گروه مشخصی از بازیکنان در ترکیب اصلی تیمش بود.  آنها 
اما این فصل برای موفقیت در لیگ داخلی و لیگ قهرمانان نیاز 

به داشتن تیمی بزرگتر دارند.
سؤال مهم

ل در  رسنا آ نی،  م جها ز جا ا قبل 
زمینه دفاعی تقریباً پا به پای 
منچسترسیتی خوب کار می کرد. 
میانگین گل خوردن آنها 0/85 
در صد در هر 90 دقیقه بود 
و برای سیتی این عدد 0/81 
درصد بود. اما بعد از جام جهانی 
آمار آرسنال ناگهان به 1/27 رشد 
کرد. باید دید آرتتا فکری به حال 
ترمیم اوضاع دفاعی تیمش کرده 
یا باز هم توپچی ها در این زمینه 

به مشکل می خورند.

فصل گذشته: قهرمان
)89 امتیاز، تفاضل گل 69+(

شکو  یو  : ی کلید ی  ها ید خر
گواردیول )مدافع، 90 میلیون 
یورو( و متئو کواچیچ )هافبک، 29 

میلیون یورو(
خروجی های مهم: ریاض محرز 
)الاهلی،  35 میلیون یورو( و ایلکای 

گوندوغان )بارسلونا، رایگان(
منچسترسیتی

فصل گذشته: دوم 
)84 امتیاز، 45+ تفاضل گل(

یس  خریدهای کلیدی: دکلان را
)هافبک دفاعی، 116 میلیون یورو(، 
کای هاورتز )هافبک تهاجمی، 75 
میلیون یورو( و یورین تیمبر )مدافع 

میانی، 40 میلیون یورو(
کا  ژا نیت  گرا مهم:  خروجی های 

)لورکوزن،  15 میلیون یورو(
آرسنال

فصل گذشته را با رتبه نازل دوازدهم تمام 
کرد. آنها با آوردن مائوریسیو پوچتینو به 
عنوان سرمربی دست به خانه تکانی اساسی 
زدند و بازیکنان سرشناس فراوانی را فروختند، 
ستاره هایی مثل کای هاورتز، میسون مونت، 
متئو کواچیچ، روبن لوفتوس چیک، کالیدو 
کولیبالی، کریستین پولیسیک، ادوارد مندی، 
 اوبامیانگ، اسپیلیکوئتا و انگولو کانته! اضافه 
شدن انکونکو و جکسون که هر دو فصل 
گذشته عملکرد خوبی در گلزنی به ترتیب در 
تیمهای لایپزیش و ویارئال داشتند قدرت تهاجمی چلسی را بالا برده هر 
چند که با بدشانسی مواجه شدند و انکونکو را برای چند ماه از دست دادند. 
تیم بی هدف فصل قبل حالا یک تابستان خوب را پشت سر گذاشته و به 
نظر می رسد اهداف خود را در فصل جدید می داند. سؤال مهم این است 
که آیا این همه تغییر در یک تابستان می تواند منجر به نتایج خوب شود؟

چلسی

آمار
در 10 بازی پایانی فصل که مصادف شد با تصمیم یورگن کلوپ 
مبنی بر استفاده از ترنت الکساندر آرنولد در خط میانی، لیورپول 
بهترین آمار امید گلزنی قبل از هر بازی )1/37( را داشت. 
مصدومیت ها در فصل قبل در رقم خوردن بدترین فصل 
لیورپول زیر نظر کلوپ نقش مهمی داشتند اما این تیم هم 

هیچ وقت در حد ستاره هایی که داشت بازی نکرد.
 نکته مهم در مورد لیورپول این است که بازیکنان خوب 
زیادی دارند که هنوز در قالب یک تیم به بهترین فرم خود 

نرسیده اند.
سؤال مهم

آیا لیورپول به هافبک دفاعی نیاز دارد؟ این شاید مهم ترین 
پست فوتبال در سال های اخیر باشد حتی اگر لیورپولی ها خیلی 
به آن اعتقاد نداشته باشند. طی سال گذشته آرسنال، رئال 
مادرید، چلسی و پاری سن ژرمن برای خرید 4 هافبک دفاعی 
در مجموع 400 میلیون یورو هزینه کردند. منچسترسیتی با 
تکیه بر توانایی رودری که بهترین هافبک دفاعی حال حاضر 

فوتبال جهان است، درخشید. 
لیورپول اما همزمان فابینیو و جوردن هندرسون را از دست 
داده و تنها گزینه احتمالی آنها رومئو لاویا 19 ساله است که 
بیشتر بازیکنی برای آینده به نظر می رسد نه برای فصل 

سخت پیش رو.

آمار
منچستریونایتد فصل قبل بیشترین پرس از بالا را بین 
تیم های لیگ برتری داشت )33/2 درصد در هر مسابقه(. 
اریک تن هاخ سرمربی تیم، با اضافه شدن اونانا که 
دروازه بانی با قابلیت مالکیت توپ است امیدوار است که 
تیمش را بیش از فصل قبل با فوتبال مالکانه، تهاجمی و 

پرفشار روانه میدان کند.
سؤال مهم

آیا یونایتد بالاخره مهره گمشده خود در نوک خط حمله را 
یافته است؟ آنتونی مارسیال و ووت وخهورست فصل قبل 
مجموعاً شش گل در 1486 دقیقه زدند و مارکوس رشفورد 
مجبور به بازی در خط حمله شد در حالی که او یک وینگر 

تخصصی است.
 راسموس هویلون مهاجم 20 ساله دانمارکی که فصل قبل با 
آتالانتا 10 گل در همه رقابت ها به ثمر رساند، می تواند خلأ 

گلزنی در خط حمله یونایتد را جبران کند؟

فصل گذشته: سوم
)75 امتیاز، تفاضل 15+(

خریدهای کلیدی: راسموس هویلون 
)مهاجم، 75 میلیون  یورو( میسون مونت 
)هافبک تهاجمی،  64 میلیون  یورو( آندره 

اونانا )دروازه بان،  52 میلیون  یورو(
نتونی الانگا  خروجی های مهم: ا
)فارست، 17 میلیون  یورو(، داوید 

دخئا )بدون تیم(
منچستریونایتد

فصل قبل: پنجم )67 امتیاز، تفاضل 28+(
خریدهای کلیدی: دومینیک سوبسلای 
)هافبک تهاجمی، 70 میلیون یورو( و 
الکسیس مک الیستر )هافبک میانی، 

 42 میلیون یورو(

خروجی های مهم: فابینیو )الاتحاد، 
46/7 میلیون یورو(، جوردن هندرسون 
)الاتفاق، 14 میلیون یورو( روبرتو فیرمینو 
)الاهلی،  رایگان( نبی کیتا )وردربرمن، 
رایگان(، جیمز میلنر )برایتون، رایگان( 
فابیو کاروالیو )لایپزیش، قرضی( و الکس 

اوکسلید چمبرلین )بدون باشگاه( لیورپول

نیوکاسل با سرمایه گذاری مالکان 
عربستانی فصل گذشته سهمیه لیگ 
قهرمانان را با رتبه چهارم کسب کرد 
و عملکردی خیره کننده داشت. حالا 
باید این تیم را بالاتر از تیمهایی مثل 
تاتنهام و حتی چلسی جزو »بیگ 
سیکس« یا شش تیم برتر انگلیس 
قرار داد. ادی هاو یک تیم خوب را 
بدون سر و صدا بست و این فصل 
نیز با خریدهایی خوب مثل ساندرو 
تونالی، هاروی بارنز، لیورامنتو و یاکوبا مینتا یک مدعی جدی 
در لیگ برتر به شمار می رود. اما سؤال مهم در مورد این تیم 
این است آیا بازیکنانش واقعاً به اندازه خوب هستند که هم 
در لیگ برتر و هم در لیگ قهرمانان اروپا به میدان بروند و 

دچار افت نشوند؟

نیوکاسل
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خمس: انگیزه 
 بالایی برای بازی 

با سپاهان داریم

تیم  کو خمس سرمربی  پا
فوتبال تراکتور درباره بازی 
ن  ها سپا بل  مقا تیمش 
می گوید: »به طور کامل آماده 
بازی مقابل یکی از بهترین 
تیم های لیگ برتر هستیم. به 
نظرم در مقطع مناسبی به این 
بازی رسیده ایم. سپاهان فصل 
گذشته یکی از قدرتمندترین 
تیم ها بود که امسال تقویت 
شده است و وضعیت بهتری 
نسبت به سال قبل دارد. ما با 
اشتیاق و انگیزه بالا به مصاف 
سپاهان می رویم و به دنبال 
ارائه فوتبال باکیفیت هستیم. 
خوشبختانه بازیکن محروم و 
مصدوم نداریم و تمام بازیکنان 
برای دیدار فردا آماده هستند.« 
خمس درباره تیم های مدعی 
این فصل این طور می گوید: 
»سپاهان به همراه پرسپولیس 
که فصل گذشته قهرمان شد، 
از قدرتمندترین تیم های لیگ 
ن  یکنا ز با کیفیت  هستند. 
نگر  نشا ن  ها سپا جمی  تها
توانایی های این تیم است. 
آنها خوب یارگیری کرده اند و 
یکی از بهترین تیم های لیگ 

برتر خواهند بود.«
 

اشکان دژاگه 
دوباره گزینه یک 

فولاد شد

کادمی فولاد  بازیکن سابق آ
خوزستان با مخالفت کادر فنی 
استقلال، اجازه خروج از تیم 
آبی پوش پایتخت را پیدا نکرد. 
اشکان دژاگه دوباره گزینه 
یک فولاد شد. استقلال تهران 
روزهای عجیبی را پشت سر 
می گذارد و  روز گذشته با تصمیم 
جواد نکونام، آرمان رمضانی که 
از این تیم با بخشش مبلغی از 
قراردادش و دریافت رضایتنامه 
جدا شده بود، در تمرینات 
شرکت کرد تا بعد از منتفی 
شدن خرید خارجی این بازیکن 
دوباره به اردوی آبی ها باز گردد. 
امید حامدی فر  که با پیشنهاد 
فولاد خوزستان مواجه شده 
بود نیز با تصمیم نکونام در 
جمع آبی پوشان باقی خواهد 
ماند و در لیگ بیست و سوم نیز 
با پیراهن آبی در میدان حضور 
خواهد یافت. حامدی فر  که از 
آکادمی باشگاه فولاد خود را به 
فوتبال ایران معرفی کرد، سپس 
به صنعت نفت پیوست و با 
درخشش در این تیم به همراه 
زواری راهی استقلال شد. این 
هافبک ۲۲ ساله اهل شوش 
که فصل قبل نیز مورد توجه 
نکونام برای حضور در فولاد بود، 
با تصمیم مدیران وقت باشگاه 
استقلال راهی این تیم شد و 
حالا باید تلاش خود را برای جلب 
رضایت کادر فنی به کار  بگیرد. با 
منتفی شدن حضور حامدی فر 
در فولاد، دوباره بحث حضور 
اشکان دژاگه کاپیتان سابق 
تیم ملی در فولاد داغ شده و 
احتمال دارد که این بازیکن که 
البته تمرینات اختصاصی خود 
را در برلین دنبال می کند، خرید 
بعدی قرمزهای اهوازی باشد.

 

 zمصاحبه و خبر

حامد نورمحمدی

کاپیتان ملوان

مدافع ۳۷ ساله ملوان به عنوان کاپیتان این تیم در فصل بیست وسوم 
لیگ برتر معرفی شد. در آستانه برگزاری بازی با ذوب آهن سایت باشگاه 
ملوان با انتشار تصویری از حامد نورمحمدی مدافع ۳۷ ساله سپیدپوشان 
خزر او را به عنوان کاپیتان این تیم در فصل بیست وسوم لیگ برتر معرفی 
کرد. این مدافع در چندین باشگاه لیگ برتری نظیر پارس جنوبی جم،  نفت 
مسجدسلیمان،  ذوب آهن و... به عنوان شاگرد مهدی تارتار بازی کرده است.

صادق صادقی

خرید صنعت نفت

هافبک فصل گذشته تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان به صنعت نفت 
آبادان پیوست. صادق صادقی هافبک فصل گذشته تیم فوتبال 
ذوب آهن،  پس از توافق با مدیران صنعت نفت به جمع زردپوشان آبادانی 
پیوست. صادقی که اولین بار با پیراهن استقلال خوزستان در لیگ برتر 
به میدان رفته است،  سابقه حضور در تیم هایی چون پدیده مشهد و 

نفت مسجدسلیمان را نیز دارد.

عارف حاجی عیدی

به آلومینیوم رفت

بازیکن جوان تیم فوتبال سایپا به عضویت آلومینیوم اراک درآمد. 
باشگاه آلومینیوم در ادامه فعالیت های نقل وانتقالاتی خود با عارف 
حاجی عیدی هافبک فصل گذشته سایپا قرارداد بست. این هافبک 24 
ساله و بلند قامت که طی فصول اخیر برای سایپا به میدان رفته است و 
تجربه یک سال حضور در رایکای بابل را هم دارد،  پس از توافق و رضایت 
باشگاه سایپا رسماً به جمع شاگردان سیدمجتبی حسینی اضافه شد.

 zنقل قول

مس  ن  پیتا کا د  با ر ذ آ محسن 
رفسنجان تغییر و تحولات این تیم 
را با دید مثبت می نگرد و امیدوار 
است بتواند نتایج خوبی را خلق کند. 
»بالاخره هر تیمی تغییر و تحولاتی 
دارد و ما هم داشتیم ولی در نهایت 
تیم خوبی هستیم و باید نتایج قابل 

قبولی بگیریم.
 بازیکنانی که جذب شدند به حدی 
حرفه ای هستند که بتوانند زود با 
شرایط همسو شوند. ما هر کاری 

می کنیم تا نتایج خوبی بگیریم.«
 او در مورد روند صعودی مس 
رفسنجان و کسب رتبه به ترتیب 
هشتم، ششم و پنجم این طور 
می گوید: »این موضوع مربوط به 

زمانی است که کادر فنی و مدیریت 
تیم چندین سال در کنار هم بودند.

قای الهامی توقع   نباید بعد از آ
قهرمانی داشته باشید زیرا تیم 

تغییرات زیادی داشته است.
 ولی ما تیم با شخصیتی هستیم. ما 
علاوه بر اینکه تیم چغری هستیم 
در کنار ش فوتبالی زیبا هم ارائه 

می دهیم.«
 آذرباد با اشاره به اینکه در تمام 
بازی های تدارکاتی پیش فصل گل 
زده می گوید: »تلاش من این است 
که برای تیم مثمر ثمر باشم. در 
بازی های پیش فصل گل زدم، پاس 

گل دادم و پنالتی گرفتم.
 هدف من این است که تیم نتیجه 

بگیرد و در کنارش می خواهم از نظر 
فنی هم مثمر ثمر باشم و بیشتر 
توانایی های فنی خود را به نمایش 

بگذارم.«
 او درباره بازی با هوادار در اولین بازی 
لیگ برتری شان با توجه به حواشی 
که سال گذشته در جام حذفی بین 
دو تیم پیش آمد این طور می گوید: 
»جو فوتبالی بود وگرنه دو تیم با 
هم مشکلی ندارند. بازیکنان و 
هوادار دوستان خوب من هستند و 
ما خصومت شخصی با هیچ کس 

نداریم.
قای الهامی که آنجا   الان هم آ
سر مربی بود، عضوی از جامعه 
فوتبال است و همه باید با هم 

تلاش کنیم تا کیفیت خوبی را 
نسبت به سال گذشته به نمایش 
بگذاریم. در تیم ما همدلی و اتحاد 
خیلی خوبی وجود دارد و چند روز 
پیش هم جلسه خوبی با حضور 
مدیرعامل باشگاه آقای پورمحمدی 
و سایر اعضای تیم داشتیم. آنجا 
باهم، هم قسم شدیم که برای 
شادی مردم رفسنجان همه کار 
بکنیم. من چندسالی است اینجا 
حضور دارم. مردم رفسنجان مردم 
نجیب و شریفی هستند و دنبال این 
هستیم با تمام توان امسال را شروع 
کنیم و ان شاءالله در فصل جدید با 
کسب نتایج خوب باعث خوشحالی 

آنها شویم.«

 zپیش بازی

آذرباد: می خواهیم باعث خوشحالی رفسنجانی ها شویم
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سپاهان اصفهان- تراکتور تبریز

جنگ ستاره ها

بازی سپاهان اصفهان و تراکتور 
تبریز بدون شک مهم ترین و 
جذاب ترین بازی هفته اول فصل 
بیست و سوم لیگ برتر است.

 جایی که ۲ تیم مدعی کسب 
ر  قرا هم  بل  مقا نی  قهرما
می گیرند و برای کسب اولین 
۳ امتیاز فصل تلاش می کنند. 
سپاهان که فصل گذشته مدعی 
اصلی قهرمانی بود و به خاطر 
یک اشتباه بزرگ که همان 
تساوی مقابل ملوان بندرانزلی 
بود، قهرمانی را از دست داد، 
حالا به دنبال جبران است تا در 
فصل بیست و سوم به هدف 

خود برسد.
 البته سپاهانی ها این فصل 
کار سختی دارند. آنها به خوبی 
می دانند باید مقابل مدعیان 
اصلی قهرمانی امتیازات کامل 
را به دست بیاورند تا بتوانند به 
خواسته خود نزدیک شوند. یکی 
از این بازی های مهم، تقابل با 

تراکتور تبریز است. 
با تیمی که این فصل ظاهراً 
نی  تمرکز خود را روی قهرما
هد  گذاشته است و می خوا

طلسم را بشکند تا جام را به 
دست بیاورد. نکته مهم این 
بازی، تقابل مربیان خارجی 
ن  یرا ا موفقی است که در 
توانستند تا الان نتایج خوبی به 
دست بیاورند. در یک طرف ژوزه 
مواریس پرتغالی ایستاده است 
و می خواهد این بار سپاهان 
را به هدفش برساند، در طرف 
دیگر پاکو خمس که بدون 
شک مربی بزرگی است و با 
ستاره هایی که به خدمت گرفته، 
در تلاش برای شکستن طلسم 
قهرمان نشدن تراکتور است. 
ستاره های ۲ تیم هم نگاه های 
زیادی را به خود خیره کرده اند. 
سپاهان با جذب نفراتی مثل 
کاوه رضایی، رضا اسدی، رضا 
شکاری و عیسی آل کثیر در کنار 
نفراتی چون مغانلو، رضاییان، 
نیازمند، نورافکن )در این بازی 
غایب است(، احمدزاده، کریمی، 
دانشگر و سایر نفرات، یکی از 
اسمی ترین ترکیب های لیگ 
را در اختیار مورایس قرار داده 
تا این سرمربی پرتغالی دست 
بازی برای اتخاذ انواع مختلف 

تاکتیک ها داشته باشد. در 
سمت دیگر، تراکتور با سنگ 
تمام زنوزی برای پاکو خمس، 
ز پشت سر گذاشتن  پس ا
یک نقل و انتقالات رؤیایی و 
آماده سازی ایده آل، با کلکسیونی 
از ستاره ها پای به نقش جهان 
می گذارد و امیدوارند در شروع 
ی  رد و ستا د  ، ید جد فصل 
هم سطح با لجستیک خارج 
لوارو  از زمین داشته باشند. آ
خیمنز، امیرحسین حسین زاده، 
حسین پورحمیدی، سیامک 
 ، ه د خلیل زا ع  شجا  ، نعمتی
عارف آقاسی، محمد نادری، 
مهدی حسینی، مهدی شیری 
و سعید آقایی، نفرات شاخصی 
هستند که با اضافه شدن به 
لوز،  بازیکنانی چون ریکاردو آ
گوستاوو واگنین، صفا هادی، 
آقاجان پور، قنبری و باقی نفرات، 
پرشورهای تبریزی را مجهز به 
یکی از بهترین ترکیب های لیگ 
کرده اند. حالا باید دید این ۲ 
تیم که در تقابل های اخیر خود 
نتایج متفاوتی به دست آوردند 
چه دستاوردی خواهند داشت؟

بازی هوادار تهران و مس رفسنجان 
یادآور حواشی زیاد بازی برگشت این 
۲ تیم در فصل گذشته است. وقتی 
ساکت الهامی سرمربی وقت هوادار 
برای مس رفسنجان کری خوانده بود 
و آنها را پیرزن نامید و مهرداد رضایی 
با گلی که زد و البته شادی جالبی که 
داشت، به گونه ای به صحبت های 
عجیب الهامی واکنش نشان داد. 
حالا این ۲ تیم با تغییراتی جالب قرار 
است مقابل هم قرار بگیرند. ساکت 
الهامی سرمربی مس رفسنجان شد 
و مهرداد رضایی دیروز قراردادش را با 
این تیم فسخ کرد و جدا شد تا زیر نظر 
سرمربی دیگری کار کند. با این شرایط، 
الهامی در هفته اول فصل بیست و سوم 
باید مقابل تیم فصل گذشته اش قرار 
بگیرد. سرمربی جدید مس رفسنجان 
شناخت نسبتاً خوبی از هوادار دارد و 
تلاش می کند در اولین قدم ۳ امتیاز را 
از این تیم تهرانی بگیرد. ساکت الهامی 

هدف اصلی اش این است که مس 
رفسنجان را به رده های بالاتر از فصل 
گذشته برساند. به همین دلیل کار 
سختی دارد و از هفته اول به دنبال این 
است که نتایج خوبی بگیرد تا مسی ها 
را آسیایی کند. در مقابل هوادار تهران 
که این فصل با محمود فکری پا به 
رقابت ها می گذارد، امیدوار است 
بتواند نتایج نسبتاً بهتری بگیرد و در 
رده های میانه بایستد. هوادار که تیمی 
خصوصی به حساب می آید، بازیکنان 
نسبتاً خوبی هم به خدمت گرفت و 
می خواهد در اولین بازی خانگی به 
امتیازات کامل دست پیدا کند. این 
بازی بدون تماشاگر برگزار می شود. 
هر چند که اگر مشکل زیرساخت ها 
نبود، به نظر نمی رسد هواداران زیادی 
هم به ورزشگاه بروند اما به هر حال، 
این مسأله هم مشکل فوتبال ایران را 
نشان می دهد. در هر صورت، هوادار 
تهران و مس رفسنجان سراپا انگیزه 

هستند تا در بازی هفته اول به پیروزی 
برسند و امتیازات کامل را به دست 
بیاورند. هوادار در این بازی نمی تواند 
از حضور محمود فکری روی نیمکتش 
بهره ببرد چون فکری فصل گذشته در 
سایپا اخراج شد و ۲ بازی از حضور روی 
نیمکت محروم است. هوادار و مس 
رفسنجان در ۵ تقابل اخیر خود نتایج 
عجیبی به دست آوردند و دلیل عجیب 
بودن آن هم این است که هوادار 
هیچ وقت موفق نشد مس رفسنجان 
را شکست دهد. البته در بازی حذفی، 
تیم تهرانی موفق شد در پنالتی، مس 
رفسنجان را مغلوب کند اما در ۴ تقابل 
دیگر ۳ بار مس رفسنجان پیروز شد 
و یک بار دیگر هم تساوی رقم خورد. 
با این نتایج و البته انگیزه هایی که ۲ 
تیم دارند باید منتظر ماند و دید این 
بار هوادار طلسم را می شکند یا اینکه 
ساکت الهامی می تواند تیم فصل قبل 

خود را شکست دهد.

هوادار تهران- مس رفسنجان

متفاوت با همیشه



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

 سرآسیایی: 
شاید سخت ترین 

دیدار ما باشد
مجتبی سرآسیایی، مربی تیم 
فوتبال مس رفسنجان درباره 
شرایط تیمش برای آغاز لیگ 
برتر می گوید: »شروع یک حس 
و اتفاق خوب برای لیگ ما 
است. شروع تب و تاب فوتبالی، 
اتفاقات پرهیجانی را به دنبال 
دارد که همه ما منتظرش بودیم 
و ان شاءالله بتوانیم دل مردم 
کشورمان بویژه مردم خوب 
رفسنجان را شاد کنیم. پیش 
فصل خیلی خوبی داشتیم 
و با یک برنامه ریزی خیلی 
خوب زیرنظر ساکت الهامی و 
همراهی خوب باشگاه مس 
رفسنجان که باید به خاطر 
ایجاد این شرایط خوب تشکر 
کنم. یک اردو در سرچشمه و 
یک اردو در رفسنجان برگزار 
کرده و بازی های تدارکاتی و 
تمرینات خیلی خوبی در پیش 
فصل داشتیم. با وجود جدایی 
ز بازیکنان،  تعداد زیادی ا
بازیکنانی که باید می گرفتیم 
به ما اضافه شدند و تیم خوبی 
تشکیل شده است. حس 
خیلی خوبی در مس رفسنجان 
است و منتظر اتفاقات خیلی 
خوبی برای این تیم در سال 
پیش رو هستیم. درباره بازی 
با اول هم باید بگویم استارت 
لیگ خیلی برای ما مهم است. 
کامل می دانیم بچه  ها به این 
قضیه واقف هستند و تمرکز 
خوبی دارند. با تیم خوب 
هوادار که از لحاظ مالکیتی 
جزو معدود تیم   های خصوصی 
ایران است، بازی می کنیم و 
باید از بزرگوارانی که مدیریت 
این مجموعه خوب را برعهده 
دارند نیز تقدیر و تشکر کرد.« 
او درباره رویارویی با هوادار این 
طور می گوید: »هوادار سال 
گذشته قواره خوبی داشت 
و امسال هم بازیکنان خیلی 
خوبی به این تیم اضافه شدند. 
بازی بسیار سختی را پیش رو 
داریم و 2 تیم هم انگیزه های 
زیادی برای این مسابقه دارند. 
تمام تمرکز ما کسب حداکثر 
امتیاز است. برداشت و تحلیل 
ما برای بازی اول کامل نیست. 
نسبت به تفکرات قبلی محمود 
فکری، بازیکنانی که در این تیم 
حضور دارند و نوع بازی اش در 
سال های گذشته این تحلیل 
نسبی است و امیدوارم بتوانیم 
شرایط خوبی در این مسابقه 
پیش بینی   . شیم با شته  ا د
می کنیم با یک بازی جسورانه، 
شجاع و در مدار تمرکز کامل 
بتوانیم سه امتیاز را بگیریم. 
امسال مس رفسنجان متفاوت، 
مدرن، باکلاس و باشخصیتی 
در لیگ برتر شاهد خواهید 
بود.« مربی مس رفسنجان 
در خصوص تقابل با تیم سال 
گذشته ساکت الهامی، این 
طور می گوید: »این بازی شاید 
سخت ترین دیدار ما باشد 
زیرا تحلیل مناسبی از هوادار 
نداریم. ضمن اینکه همیشه 
مربیان در مقابل تیم های قبلی 
خود انگیزه دارند و این امر 

انکارنشدنی است.«
 

زمان قرعه کشی 
لیگ یک اعلام شد

ت  بقا مسا قرعه کشی  ن  زما
ل  و ا سته  د لیگ  ل  تبا فو
فصل  ر  کشو ی  ه ها شگا با
۱۴۰2 اعلام شد. مراسم  -۰۳
قرعه کشی لیگ یک باشگاه های 
ن  یرا مد ر  حضو با  ر  کشو
فدراسیون فوتبال، سازمان 
لیگ و نمایندگان باشگاه ها روز 
دوشنبه 2۳ مرداد ماه ۱۴۰2 در 
مرکز ملی فوتبال برگزار می شود. 
۱5:۳۰ در  ین ساعت  مدعو
سالن حاضر می شوند و مراسم 
قرعه کشی از ساعت ۱6 آغاز 

خواهد شد.

 zمصاحبه وخبر

مربی هوادار

الهامی بازیکنان ما را می شناسد

غلامرضا دلگرم مربی هوادار درباره بازی تیمش مقابل مس رفسنجان 
می گوید: »علاوه بر حقیقی،  کلانتری و اسلامی،  بازیکنان فصل قبل 
هوادار هم که با آقای الهامی کار کردند از ایشان شناخت دارند و 
می تواند عامل موفقیت یا تهدید برای ما باشد چون آقای الهامی هم 
به بازیکنان اشراف کامل دارد. ما باید از این موضوع به نفع خودمان 

بهره برداری کنیم.«

باشگاه تراکتور

بازشدن پنجره نقل و انتقالاتی

باشگاه تراکتور با انتشار تصویری از نامه فیفا بازگشایی پنجره نقل وانتقالاتی 
این باشگاه را اعلام کرد و نوشت: »مطابق اعلام قبلی،  تمامی بازیکنان 
می توانند تراکتور را در دیدار مقابل سپاهان همراهی کنند.« این در حالی 
است که شاگردان خمس از ساعت 19 روز پنجشنبه 19 مرداد ماه در ورزشگاه 
نقش جهان میهمان سپاهان هستند و حضور بازیکنان جدیدالورود این 

تیم با اعلام سازمان لیگ با مشکل مواجه شده بود.

بهنام ابوالقاسم پور

تعلیق محرومیت 72 روزه

چند وقت پیش بود که ابوالقاسم پور از حضور در استادیوم ها محروم 
شد. چند روز پیش اطلاعیه جدیدی از سوی سازمان لیگ منتشر شد و 
تأکیدش بر آن بود که 72 روز دیگر از محرومیت مهاجم اسبق پرسپولیس 
باقی مانده است اما با شکایت این چهره به کمیته استیناف،  حالا این 
کمیته رأی صادر شده علیه ابوالقاسم پور را شکسته و 72 روز محرومیت 

باقی مانده او به حالت معلق درآمده است. 

روزهای گذشته گزارش مفصلی در 
خصوص سپاهان و اینکه طی سال های 
اخیر این تیم ناکام بزرگ لیگ برتر 
فوتبال کشورمان بود، نوشتیم و در آن 
گزارش اشاره کردیم که در طول ۱۰ سال 
اخیر، سپاهان معمولاً در همه امور 
باشگاه داری سرآمد بوده و توانسته 
بهترین شرایط را برای تیمش مهیا کند. 
حتی از دید انتقادی هم به این موضوع 
نگاه نکردیم و عملکرد باشگاه سپاهان 
و مدیرانش را در نحوه مدیریت تیم 
ستودیم. اما واقعیتی را نیز بیان کردیم 
که در طول همه این سال ها سپاهان 
در ناکامی ها، فقط دست به تغییرات 
روی نیمکت و بازیکنان زده است و در 

حقیقت هزینه ای که برای سپاهان در 
طول سال های گذشته شده است هیچ 
تناسبی با موفقیت هایش ندارد. در آن 
گزارش حتی فرصت اینکه اشاره کنیم 
نه تنها سپاهان، بلکه اکثر تیم های 
حاضر در لیگ برتر، خط قرمزی روی 
استعدادیابی کشیده اند و متأسفانه 
هزینه های زیاد برای جذب ستاره ها در 
بعضی تیم ها از جمله سپاهان، اجازه 
خودنمایی به استعداد نمی دهد و پرورش 
استعدادها به کلی به فراموشی سپرده 
شده است. نوشتیم که حالا در این فصل 
با شرایط ایده آلی که برای سپاهان آماده 
شده است، در صورت ناکامی نوبتی هم 
که باشد نوبت تغییرات مدیریتی اساسی 
در سپاهان است تا این تیم بتواند این 
دوره ناکامی را با مدیران جدید و هزینه 
کمتر پشت سربگذارد. این یادآوری از 
این جهت بود که بدانیم طی سال های 

گذشته سپاهان ناکام بوده و مدیران این 
تیم متهمان اصلی هستند که همیشه در 
سایه قرار گرفته اند. حالا با این شرایط 
صحبت های عجیبی از محمدرضا ساکت 
مدیرعامل این تیم می شنویم. او درباره 
قوانین فدراسیون فوتبال می گوید: »اگر 
به عنوان آخرین باشگاه بودجه خودمان 
را اعلام کردیم به این دلیل است که سر 
تا پای قوانین فعلی اشتباه است و این 
اشتباهات را به صورت مکتوب به آقایان 
اعلام کردیم. خواستیم بگوییم باشگاهی 
نیستیم که چشم و گوش بسته قرارداد 
امضا  کنیم و با مقررات امسال اتمام 
حجت مان را اعلام کردیم. قوانین جدید 
چه در بخش مالی و چه مقررات سی گانه 
ایرادات زیادی دارد و دقت نظر لازم در 
آن صورت نگرفته است.« قبل از هر چیز 
باید آقای ساکت توجه داشته باشد که 
سپاهان تافته جدابافته ای نیست که 

دیرتر از همه پاسخ فدراسیون را بدهد و یا 
معتقد باشد مقررات و قوانین فدراسیون 
فوتبال ایرادات زیادی دارد، هر چیزی 
که هست برای همه باشگاه ها بوده و 
نمی توان گفت به ضرر یک تیم یا باشگاه 
است. اما نکته اصلی این است که با 
نگاهی به سوابق آقای ساکت ایشان هیچ 
وقت خارج از گود نبوده که اینگونه همه را 
به باد انتقاد بگیرد و تصورکند که سپاهان 
نباید قوانین فدراسیون را رعایت نماید. 
آقای ساکت نه تنها سال ها در سپاهان 
ناکام مدیریت کرده است، بلکه در 
دوره های مختلف رئیس کمیته بازاریابی 
سازمان لیگ، مدیر تیم های ملی فوتبال 
کشورمان و... بوده و آیا همان موقع هم 
این حرف ها و انتقادها را می کرد. اصلاً 
چه اتفاقی افتاده که مدیرعامل سپاهان 
اینگونه قوانین و مقررات فدراسیون 
فوتبال را زیر سؤال می برد. نکته اصلی 

این است که متأسفانه مدیرانی که 
سال ها، فقط مدیران هزینه بوده اند 
و نه تنها به اندازه هزینه ها، برداشتی 
نداشته اند، بلکه شاید حالا با مقررات 
و قوانین فدراسیون فوتبال، دست آنها 
بسته شده است و این به مذاق مدیران 
خوش نیامده است. به نظر می رسد 
موفقیت های نصفه و نیمه سپاهان در 
سایه همین هزینه ها به دست آمده و 
مدیرانی که سال ها با عناوین مختلف 
در این تیم مسئولیت داشته اند، سهمی 
غیر از هزینه نداشته اند. به هر حال 
سپاهان امروز در اولین بازی باید به 
مصاف تراکتور برود، برای این تیم 
و هوادارانش آرزوی موفقیت داریم، 
اما منحرف کردن ذهن هواداران از 
ناکامی ها، اتفاق خوبی نیست و نباید 
تصور شود سپاهان می تواند از قوانین 

و مقررات مستثنی شود.

سپاهان تافته جدابافته نیست

مدیران هزینه و دائمی

 zنگاه

 مدیرانی که سال ها 
فقط مدیران هزینه 

بوده اند و نه تنها 
به اندازه هزینه ها، 

برداشتی نداشته اند، 
بلکه شاید حالا با 

مقررات و قوانین 
فدراسیون فوتبال 

دست آنها بسته 
شده است و این به 

مذاق مدیران خوش 
نیامده است

علی علیزاده که سابقه بازی در 
استقلال و پرسپولیس و تراکتور را در 
کارنامه دارد و سال گذشته به عنوان 
قائم مقام در باشگاه مس رفسنجان 
فعالیت می کرد در خصوص شرایط 
فصل جدید فوتبال ایران و تغییراتی 
که در آن اتفاق افتاده با نگرانی 
صحبت هایش را آغاز می کند: »اجازه 
بدهید از بالا شروع کنیم. فدراسیون 
با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم 
می کند. آنها باید در مورد ورود بانوان 
به عنوان اولین کار زیرساخت ها را 
درست کنند زیرا بسیار از این بابت 
تحت فشار هستند. اینکه امسال 
نسبت به سال گذشته فصل بسیار 
پر فراز و نشیبی است روشن است. 

پرسپولیس باید بازی اولش را بدون 
تماشاگر برگزار کند. پنجره تراکتور 
بسته است و هزار مشکل دیگر وجود 
دارد که در این مصاحبه نمی گنجد. 
باید بیشتر مدیریت کنند و فکر 
می کنم این اتفاق بیفتد. اگر این 
کار را انجام ندهند در طول فصل به 
مشکلات زیادی برمی خوریم و فوتبال 
ملی ما به مشکل برمی خورد.« او در 
مورد کم شدن سهمیه ها و مشکلات 
دیگر اینطور می گوید: »متأسفانه 
این اتفاق افتاده است و سهمیه ها 
کم شده و کاری نمی توان کرد. اگر 
سختگیرانه عمل می کردند اکثر 
تیم ها مجوز حرفه ای داشتند. چرا 
باید زور بالای سر ما باشد؟ گل گهر 

که تیم هم استانی من است مجوز 
گرفته و باعث افتخار است. باشگاه 
ما یعنی مس رفسنجان هم داشت 
مجوز می گرفت که متأسفانه این 
موضوع در لحظه آخر کنسل شد. اگر 
در سال های پیش مجوز می گرفتند 
این اتفاق ها نمی افتاد. پنجره نقل و 
انتقالات استقلال بسته شده و عدم 
ثبات ما در مدیریت و مربی باعث 
به وجود آمدن آشفتگی هایی شده 
است.« او در پاسخ به این سؤال که 
چرا بعد از استعفا از مس رفسنجان 
دیگر مسئولیتی قبول نکرده می گوید: 
»تا نیم فصل استراحت می کنم. چهار 
سال بسیار سخت داشتم. خدا را شکر 
سال گذشته با مس مقام پنجم را 

کسب کردیم و سال اول هشتم و در 
سال دوم ششم شدیم. امیدوارم در 
نیم فصل دوم سال جدید بتوانم در 
خدمت ورزش باشم.« علیزاده در مورد 
حضور خارجی ها به ویژه عراقی ها در 
لیگ می گوید: »حضور خارجی ها را 
در لیگ خوب نمی بینم. ضمن اینکه 
نباید از یک کشور ۱۰ بازیکن بیاوریم. 
در باشگاه مس رفسنجان یکی از 
عراقی ها گفته است شرایط زندگی 
در اینجا سخت است و می خواهد 
یکطرفه فسخ کند. ما می توانیم از 
کشورهای دیگر هم بازیکن بگیریم. 
درست است که عراق بازیکنان 
خوبی دارد ولی ما از آنها بسیار جلوتر 

هستیم.«

حضور خارجی ها در لیگ را خوب نمی بینم

علیزاده: با این وضعیت فوتبال ملی به مشکل می خورد

 zنقل قول
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اکبر منتشلو
خبر نگار



 zپرسپولیس

لئاندرو پریرا

موعد پرداخت فرا رسید

موعد پرداخت طلب160 هزار دلاری او فرا رسیده و آن طور که مسئولان 
باشگاه پرسپولیس گفته اند، تا هفته آینده آنها باید دستمزد پریرا را پرداخت 
کنند. نکته دیگر اینکه بر اساس مدارک ارسالی پریرا به باشگاه پرسپولیس، 
او شماره حساب بانکی در امریکا را برای پرداخت به پرسپولیس ارسال کرده 
که متعلق به بانک معروف »نیویورک ملون« است و طبیعتاً قرمزها با توجه 

به تحریم بانکی، کار آسانی برای واریز وجه نخواهند داشت.

باشگاه پرسپولیس:

لباس اورجینال را از خودمان بخرید

باشگاه پرسپولیس در اطاعیه ای اعام کرد حق فروش اقام هواداری 
شامل کیت اول تیم ، کاه، گرمکن و ... را از برند مجید گرفته و بزودی از 
طریق اینترنتی هواداران می توانند البسه تیم محبوب خود را خریداری 
کنند. پرسپولیس اعام کرده هواداران باید مدتی صبر کنند ضمن اینکه 
اگر در بازار البسه ای با طرح و برند اسپانسر جدید پرسپولیس رؤیت شد 

تقلبی است و هواداران نباید فریب سودجویان را بخورند.

ننکا میگوئل جونیور

گلر 19 ساله برزیلی با 110 هزار دلار؟

 B گفته شده ننکا میگوئل جونیور دروازه بان 19 ساله تیم لوندرینا در سری
برزیل وارد مذاکره و ظاهراً به توافق نهایی نیز نزدیک شده است. باشگاه 
برزیلی برای صدور رضایتنامه این بازیکن خواستار مبلغی حدود 100 هزار 
دلار شده و قرارداد این بازیکن هم حدود 110 هزار دلار )حدود 5.5 میلیارد 
تومان(در نظر گرفته شده است. مدیران باشگاه پرسپولیس در حال مذاکره 
با باشگاه برزیلی هستند تا در صورت توافق، جونیور به زودی راهی ایران شود.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 خدادادی هم اشتباه 
آل کثیر را تکرار کرد

فصل برای مهاجم 
پرسپولیس تمام شد

علیرضا خدادادی بازیکن تیم 
امید پرسپولیس با یک بدشانسی 
بزرگ مواجه شده است و این 
فصل را به دلیل پارگی رباط به 
احتمال فراوان از دست خواهد 
داد. خدادادی که فصل قبل هم 
از ناحیه رباط دچار مصدومیت 
شدید شده و مدتی را از میادین 
دور بود در فصل جدید دوباره 
فعالیتش را با پرسپولیس شروع 
کرد اما این بازیکن در بازی مقابل 
فجرسپاسی باز هم با مصدومیت 
شدید از ناحیه رباط مواجه شد به 
شکلی که گفته می شود رباطش 
دچار پارگی شده و فصل را به 
احتمال فراوان از دست خواهد 
داد. در این بین هنوز خبری به 
طور رسمی منتشر نشده اما گفته 
می شود خدادادی با پارگی 80-70 
درصدی از ناحیه رباط مواجه شده 
و مانند عیسی آل کثیر حتماً باید 
زانوی خودش را به تیغ جراحی 
بسپارد.  مهاجم جوان و خوش آتیه 
پرسپولیس فصل را به دلایلی 
مشابه با عیسی از دست داد تا 
عماً نتواند در میادین حضور 
پیدا کند و به این ترتیب فصل را 

از دست بدهد.

ثبت نام 
پرسپولیسی ها برای 

لیگ قهرمانان
ثبت نام و بارگذاری مدارک 
بازیکنان، کادر فنی و دیگر 
ه تیم فوتبال  اعضای همرا
پرسپولیس برای لیگ قهرمانان 
آسیا انجام شد. بنا بر اعام 
امیرعلی حسینی، ثبت نام تمام 
29 بازیکن و 20 نفر از اعضای 
کادر فنی و دیگر همراهان تیم 
با تکمیل فرم ها و ارسال مدارک 
مرتبط مانند مدارک مربیگری، 
ترجمه   ، رت سپو پا یر  تصو
مشخصات قراردادی، ITC و 
موارد مختلف دیگر انجام شد. 
البته مکاتبات، بررسی فرم ها 
و مدارک برای رفع نواقص و 
اشکالات، ارسال آنها و تمام موارد 
از طریق فدراسیون فوتبال انجام 
می پذیرد. مدیر امور بین الملل 
باشگاه پرسپولیس همچنین 
اعام کرد: خوشبختانه در این 
بخش نیز مشکلی نداشتیم و در 
صورتی که بازیکن جدیدی به 
تیم بپیوندد، به روال دوره های 
گذشته می توانیم تا یک هفته 
قبل از اولین مسابقه، نسبت به 

ثبت نام آنها اقدام کنیم.
 

پرسپولیس فرم های 
 AFC آزادی« را برای«

فرستاد
ورزشگاه آزادی پس از آن که این 
باشگاه مجوز حرفه ای و حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا را دریافت 
کرد و بعد از هماهنگی های لازم 
با فدراسیون و مسئولان ذیربط 
در حفظ و بازسازی این مجموعه 
به عنوان ورزشگاه شماره یک و 
محل برگزاری مسابقات به کمیته 
برگزاری رقابت ها در کنفدراسیون 
فوتبال آسیا معرفی شده بود 
به عنوان بخشی از روال کار، 
باشگاه ها بعد از ثبت نام اولیه 
باید نسبت به تکمیل فرم ها و 
ارسال مدارک درخواستی اقدام 
کنند که این موضوع در ارتباط با 
ورزشگاه  محل برگزاری مسابقه 
نیز انجام می شود. باشگاه 
پرسپولیس در روزهای گذشته 
باید نسبت به تکمیل فرم های 
ارسالی مربوط به این ورزشگاه 
و ارسال مدارک و مستندات 
درخواستی از جانب AFC اقدام 
می کرد که این مهم از کانال 
فدراسیون فوتبال و در مهلت 
قانونی تعیین شده، انجام شد.

باغمیشه: چند تیم خصوصی و صنعتی 
راحت مهاجم خارجی می گیرند

 شوک بدی به پرسپولیس
و هوادارانش وارد  شد

با توجه به کمبودی که 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان 
آسیا دارد به موفقیت این تیم 

امیدوارید؟
این نکته که بعضی می گویند 
پرسپولیس ناکام می شود اصاً 
موافقش نیستم و معتقدم نباید 
پرسپولیس را ناکام دانست. 
درست است که شاید یکی دو 
بازیکن کم داشته باشیم اما با 
وجود این نباید کار را تمام شده 
بدانیم. زمان برانکو هم به مراتب 
نسبت به شرایط فعلی بازیکن 
کمی در تیم وجود داشت اما با 
وجود این همان تیم موفق شد 
به فینال برسد یا همان تیم دوره 
قبل آسیا که یحیی هم در اختیار 
داشت با وجود کمبودهایی که 
داشت به فینال رسید. در حال 
حاضر هم معتقدم پرسپولیس 
قدرت خوبی دارد و با همدلی و 
اتحاد می تواند مقابل تیم های 
بزرگ عربی و ستاره ها بایستد.

اما قبول دارید که امکانات 
و بودجه ما اصاً با تیم های 

عربی و شرق آسیا همخوانی و 
برابری ندارد؟

بله اما به هر حال راهی وجود 
ندارد. ما همه پازل ها را می چینیم 
اما اتحاد و همدلی مهم ترین 
بخش یک تیم است که با آن 

می توان هر کاری را انجام داد. 
بخشی از فوتبال سرمایه گذاری 
است اما مهم ترین بخشش همان 
اتحاد و همدلی است نمونه اش 
تیم ملی آرژانتین بود تیمی که 
به عربستان باخت اما در نهایت 
قهرمان جام جهانی شد. قطعاً عزم 
جزم تیم آرژانتین و اتحادش بعد 
از آن باخت این تیم را به قهرمانی 
رساند. این را گفتم که بگویم 
اتحاد و همدلی در کنار یک تیم 
خوب می تواند آن تیم را به همه 

جا برساند.
چرا بعضی تیم ها برخاف 
پرسپولیس راحت بازیکن 

جذب می کنند؟
این مسأله از گذشته وجود داشت. 
مثاً زمانی که من از تیم بهمن، 20 
سال پیش جدا شدم همزمان از 
پرسپولیس و ذوب آهن پیشنهاد 
داشتم. در این بین پرسپولیس به 
من پیشنهاد سی میلیون تومانی 
داد در حالی که تیم ذوب آهن به 
من پیشنهاد 70 میلیونی داد و بعد 
که فهمید من قصد رفتن به تیم 
دیگری دارم آپشن ماشین و خانه 
را هم به قراردادم اضافه کرد که 
واقعاً در آن زمان عالی بود. این در 
حالی بود که من چون پرسپولیس 
را دوست داشتم با قراردادی بسیار 
کمتر به پرسپولیس رفتم که در 
پایان قراردادم هم فقط یک سوم 
مبلغ قراردادم را گرفتم. در حال 
حاضر هم همان شرایط 20 سال 
پیش وجود دارد یعنی حتماً چند 

تیم مدعی دیگر هم پول و امکانات 
بیشتری دارند که قادرند براحتی 
بازیکن بگیرند. این یعنی اینکه به 
هر حال حتماً راه هایی برای جذب 
بازیکن برای آنها وجود دارد که 
برای تیم پرسپولیس وجود ندارد.

برگزاری اولین بازی بدون 
تماشاگر ذهنیت بازیکنان و 
کادر فنی پرسپولیس را برای 

اولین بازی تا حدودی به 
هم زد.

به نظرم نباید ذهنشان را خراب 
کنند و اسیر بعضی از مسائل 
شوند. ما باید با این موارد کنار 
بیاییم وذهنمان را خراب نکنیم 
چون اگر به این چیزها بپردازیم 
نی و  ذهنمان خراب و قهرما
موفقیت مان با چالش مواجه 

. د می شو
در خصوص تیم نوجوانان 

پرسپولیس که با مربیگری تان 
فعاً در صدر جدول قرار دارد چه 

توضیح فنی دارید؟
نه من موفق شدم  خوشبختا
تیمی که در نونهالان را داشتم 
به شکل کلی به تیم نوجوانان 
انتقال بدهم از این رو تیم کاماً 
خوب و یکدستی داریم که موفق 
شده در سه بازی ابتدایی اش سه 
برد خوب را کسب کند و در صدر 
قرار بگیرد. راهمان خیلی سخت 
است اما من امیدوارم این تیم و 
بازیکنان را تا رده های بالاتر ارتقا 
داده و چند بازیکن خوب تحویل 
تیم بزرگسالان پرسپولیس بدهم.

پرسپولیس تاکنون نتوانسته 
مهاجم خارجی جذب کند، 
این مسأله چقدر روی بازی 

سرخپوشان در لیگ برتر و آسیا 
تأثیر گذار خواهد بود؟

به نظرم شرایط پرسپولیس برای 
لیگ برتر و بازی در جام های داخلی 
مناسب است اما سرخپوشان 
برای بازی در خارج از کشور و لیگ 
ً به جذب  قهرمانان آسیا حتما
مهاجم خارجی ششدانگ نیاز دارند 
تا توشه شان برای این جام مهم و 
بین المللی هم کافی باشد. جدا از 
پست مهاجم من شخصاً معتقدم 
که پرسپولیس نیاز به جذب یک 
مدافع چپ کاسیک و رونده نیز 
دارد که یحیی باید بر اساس آن 
بازیکن مد نظرش را به خدمت 

بگیرد.
در خصوص بازی پرسپولیس در 

هفته های ابتدایی چه صحبتی 
دارید؟

بازی های هفته ابتدایی معمولاً کمی 
سخت است و از آنجا که تورنمنت 
تازه شروع می شود کار کمی سخت 
است چون تیم ها هنوز به هماهنگی 
لازم نرسیده اند اما با وجود این من 
شرایط پرسپولیس را برای بازی های 
ابتدایی با توجه به مهره هایی که 
در اختیار دارد و از وجود هوادار 
بهره می برد واقعاً خوب می بینم 
و معتقدم با درایت یحیی و تیم 
خوبش، پرسپولیس می تواند به 
بهترین شکل ممکن در هفته های 
اول نتایج خوبی بگیرد و امتیازها را 
در هفته های ابتدایی جمع کند، 
نکته ای که برای دفاع از عنوان 
قهرمانی پرسپولیس و تکرار آن 

بسیار مهم و حیاتی است.
در رابطه با بضاعت خط حمله 

پرسپولیس برای بازی های 
هفته ابتدایی در شرایطی که 
پرسپولیس فقط دو مهاجم 

تخصصی دارد چه نظری دارید؟
عبدی بازیکن خوبی است و حضور 
مهاجمی مانند شهاب که از اروپا 
برگشته حتماً می تواند عبدی را 

به تکاپوی بیشتری بیندازد و 
نهایتاً از این رقابت خط 
حمله پرسپولیس سود 

خواهد برد. شهاب 
و  ن  گلز جم  مها
باتجربه ای است 
که به نظرم اگر 
گل اولش را زود 
بزند و موتورش 
در هفته اول 

برای گلزنی روشن شود قطعاً کارش 
در ادامه فصل راحت تر خواهد 
شد و از فشار روانی گلزنی در تیم 
پرسپولیس زود خارج خواهد شد 
و در ادامه به بهترین شکل ممکن 
بازی خواهد کرد.  فعاً پرسپولیس 
می تواند از این دو مهاجم و حتی 
یکی از آنها در پیشانی خط حمله 
استفاده کند، نکته ای که به نظرم 
برای پرسپولیس در هفته های 
ابتدایی اهمیت خاصی دارد و از 
این منظر مشکلی را در هفته های 

ابتدایی به وجود نخواهد آورد.
چرا پرسپولیس مدت ها است 
در جذب مهاجم خارجی ناکام 

مانده؟!
نکته ای پرسیدید که برای من هم 
تبدیل به یک سؤال مهم شده. 
نکته ای که فکر می کنم چون بخش 
خصوصی و بخش صنعتی زورشان 
زیاد است به راحتی می توانند 
بازیکن بگیرند اما پرسپولیس که 
تیم دولتی است و نماینده اول 
ایران و قهرمان کشور است به 
عنوان مهمترین و پرهوادارترین 
تیم نمی تواند بازیکن جذب کند و 
هر بار مشکات متفاوتی برای جذب 
بازیکن خارجی مطرح می شود که 
این مشکات اصاً برای تیم های 
دیگر وجود ندارد. با این وجود 
پرسپولیس در جنگ قهرمانی کم 
نمی آورد و باز هم مدعی اصلی 
سه گانه داخلی است. در این بین 
تنها دغدغه من لیگ قهرمانان 
آسیا است که در آنجا پرسپولیس 
باید رودرروی حریفان سرسختی 

قرار بگیرد.
بدون تماشاگر برگزار شدن 

بازی، به گفته یحیی شوک بدی 
به پرسپولیس وارد ساخت. در 

این رابطه چه صحبتی دارید؟
صد درصد اگر تماشاگر می آمد 
شرایط پرسپولیس بهتر می شد و 

با انرژی ای که هواداران می دهند 
قطعاً قدرت تیم مضاعف می شود. 
پرسپولیس بعد از سه گانه زدن 
در ابتدای فصل می خواست با 
هوادارانش به نوعی لیگ را شروع 
کند و جشن بگیرد اما واقعاً نمی دانم 
چطور پرسپولیس و هوادارانش را 
به این راحتی از حق میزبانی شان 
محروم ساختند که این امر واقعاً 
اجحافی بزرگ در حق پرسپولیس 
و هوادارانش بود که به نوعی آن 
ذوق و شوق هفته ابتدایی را از 
هواداران می گیرد اما هر کاری کنند 
پرسپولیس در قلب هواداران باقی 
خواهد ماند و هیچ چیز از محبوبیت 
این تیم برای هواداران نمی کاهد 
نی  و قهرما و شانس موفقیت 

پرسپولیس کمتر نمی شود.
فکر نمی کنید اگر عیسی در 

پرسپولیس می ماند به مراتب 
شرایط خط  حمله تیم بهتر 

می شد؟
دوست ندارم دیگر در مورد بازیکنی 
حرف بزنم و نامش را بر زبان بیاورم 
که به آن شکل از پرسپولیس جدا 
شد و رفت. درست است که فوتبال 
ما حرفه ای شده اما به نظرم شکل 
رفتنش اصاً درست نبود و حتماً 
می توانست در زمان مناسب و 
به شکل بهتری از پرسپولیس 
جدا شود. مثاً ما کنعانی زادگان 
را هم داشتیم که از پرسپولیس 
جدا شد و دوباره به پرسپولیس 
برگشت اما زمانی هم که جدا شد با 
نهایت احترام رفت و دوباره هم به 
پرسپولیس برگشت؛ بازیکنی که با 
معرفت است و حالا هم پرسپولیس 
را به تیم های دیگر ترجیح داد. 
حرفه ای بودن مهم است اما محبوب 
بودن خیلی مهمتر است، نکته ای 
که بازیکن با آن ماندگار شده و در 

ذهن ها باقی می ماند.
در رابطه با بهترین سیستم برای 
بازی های پرسپولیس چه نظری 

دارید؟
من فکر می کنم استفاده از روش 
2-4-4 یا 1-1-4-4 برای پرسپولیس 
بهترین روش باشد، سیستمی که 
پرسپولیس با آن بازی کرد و خوب 
هم نتیجه گرفت و قهرمان شد. در 
حال حاضر هم پرسپولیس با کمبود 
مهاجم مواجه است و با این روش 
می تواند به بهترین شکل 
زاهدی را در نوک حمله 
قرار دهد و امیری را 
پشت مهاجم به عنوان 
بازیکن آزاد قرار دهد، 
نکته ای که فصل 
قبل به خوبی در 
پرسپولیس جواب 

داد.

علی باغمیشه مهاجم پرسپولیس معتقد است بازی با روش 2-4-4 بهترین روش برای تیم پرسپولیس برای لیگ 
بیست و سوم است. اعتقاد پیشکسوت پرسپولیس آشنایی بازیکنان پرسپولیس به بازی با این روش و داشتن 
ابزار لازم برای بازی در این سیستم است. در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل تیم اراکی در هفته اول و سایر مواردی 

که پیرامون سرخپوشان وجود دارد گفت و گویی با مهاجم سابق پرسپولیس داشتیم.

ناصر قراگزلو
خبر نگار

 خان محمدی: 20 سال پیش ذوب آهن
 70 میلیون می داد، با 30 تا در پرسپولیس ماندم!

به قهرمانی این تیم 
در آسیا امید داشته 

باشید
حسن خان محمدی مربی تیم نوجوانان پرسپولیس که تیمش را بعد از برگزاری سه هفته به صدر رسانده در این رابطه 

و شرایط تیم بزرگسالان پرسپولیس برای موفقیت و شانسش برای قهرمانی در آسیا صحبت کرد.

مسعود قراگزلو
خبر نگار



حسینی: گل 
پرسپولیس 
آفساید بود

سرمربی تیم فوتبال 
آلومینیوم اراک گفت: 
تک گل پرسپولیس در 

موقعیت آفساید به ثمر 
رسید. مجتبی حسینی 
بعد از شکست یک بر 

صفر مقابل پرسپولیس 
گفت: پرسپولیس 
تیم خوبی است و 

بازیکنان زیادی دارد اما 
می توانستیم این بازی 
را بازنده نشویم. آنچه 
مسلم است این است 
که ما یک گل آفساید 
خوردیم و امیدوارم 

کمک داور عامدانه چنین 
اشتباهی را نکرده باشد. 
من صحنه گل را بین دو 
نیمه در رختکن دیدم.«
او این را گفت و ادامه 

داد:»بازی خوب و 
باکیفیتی بود جای 

تماشاگران هم خالی 
بود. ما در خلق موقعیت 

هم موفق بودیم اما 
بیرانوند با مهارهای 

خوبش مانع گلزنی ما 
شد.«

ZOOM

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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تیم  یحیی گل محمدی سرمربی 
پرسپولیس پس از پیروزی یک بر 
صفر مقابل آلومینیوم اراک گفت: 
»جای هواداران در استادیوم خالی 
بود، پرسپولیس پرهوادارترین تیم 
آسیا است، فوتبال بدون هوادار 

معنا ندارد.«
او این را گفت و ادامه داد: »بازی را 
در شرایط سختی بردیم و بازیکنان 

خودشان را در این شرایط نشان 
دادند. 3 امتیاز مهمی بود. اولین 3 
امتیاز مهم را گرفتیم. همیشه تیم های 
مجتبی حسینی نظم خوبی دارند. 
بازی با پیکان فصل قبل سخت ترین 
بازی ما بود. امروز هم همین بود. تیم 
باکیفیتی دارند. باید گردش خوب 
می  داشتیم. گله ای از ورزشگاه دارم. 
چمن بلند بود. این چمن برای قبل 

بود. بازی باید سرعت می داشت. 
مقابل تیمی که دفاع می کند باید 
سرعت می دادیم اما چمن را دیدم 
شوکه شدیم. قبل از بازی می گویند 
چمن کوتاه است اما روز بازی این 
را دیدم که چمن بلند بود. امیدوارم 
دیگر این اتفاق نیفتد. به هواداران این 
برد را تبریک می گویم. امیدوارم روند 
خوبی داشته باشیم. امروز بازی نسبتاً 

خوبی انجام دادیم. امیدوارم بهتر 
شویم. شرایط برای بازیکنان سخت 

است. وارد جزئیات نمی شویم.«
گل محمدی در واکنش به اینکه 
می گویند گل پرسپولیس آفساید 
بود این واکنش را نشان داد: »ما 
دیدیم آفساید نبود. ما گل را دیدیم. 
بچه های کادر گفتند گل آفساید نبوده؛ 
میلیمتری بوده. در این مواقع دست 

کمک داوران باز است. شرایط داوران 
در نبود وی ای آر سخت است. دنیای 
داوری از این سیستم استفاده می کنند 
اما ما محروم هستیم. با وجود 
وعده هایی که می دهند هنوز نداریم. 
تا نیم فصل هم نمی رسد. بگویند 
فعاً نمی توانیم بیاوریم، بحث های 
بودجه ای وجود دارد. گفتند می آید اما 
هنوز که هنوزه نیامده. این هم شرایط 

استادیوم است. اگر در یک سال 
می توانند زیرساخت را فراهم کنند 
یک سال فوتبال را تعطیل کنند. البته 
این کار شدنی نیست چون دلخوشی 
مردم به فوتبال است. مدیران بدانند 
وقتی در مسند کار هستند و می توانند 
با تهیه امکانات کمک کنند این 
کار را انجام دهند. امیدوارم دنبال 

زیرساخت باشیم.«

یحیی گل محمدی: گلی که زدیم آفساید نبود، اگر هم بود میلیمتری بود!

 zنقل قول

 zکنار چمن

شهاب زاهدی

در حسرت گل و موقعیت گل

همه چشم ها به مهاجم نوک پرسپولیس بود تا ببینند در اولین بازی اش چه 
خواهد کرد. شرایط فنی تیم پرسپولیس و فاز حمله طوری بود که موقعیت زیادی 
برای زاهدی خلق نشد و تنها یک بار وحید امیری لقمه حاضری برای او مهیا کرد 
که شهاب قدر این موقعیت را ندانست و محکم به توپ ضربه زد. زاهدی دقیقه 
63 تعویض شد و در حسرت گلزنی در هفته اول سوخت. به نظر می رسید زاهدی 

با زور و توان فیزیکی دنبال این بود تا هر طور شده گل بزند که موفق نشد.

علی نعمتی

بازهم یک مدافع گل زد

اگر قرار بود گلزن پرسپولیس در این بازی را پیش بینی کنیم بعید بود به 
علی نعمتی اشاره کنیم اما شماره 4 برای او خوش یمن بود. مدل ضربه 
زدن نعمتی با پای چپ و در آن موقعیت نشان داد او بازیکن قابلی است 
چرا که شاید از یک مدافع بی تکنیک انتظار نمی رفت چنین ضربه ای 
به توپ بزند و بسیار هوشمندانه توپ را از بالای دست دروازه بان گل 
کند. جالب اینکه باز هم یک مدافع برای پرسپولیس گل سه امتیازی زد.

مهدی ترابی

ستاره خاموش بود

در حالی که شماره 9 قرمزها در هفته های پایانی فصل قبل عالی کار کرد و 
یکی از دلایل اصلی قهرمانی تیمش بود اما در بازی دیروز نشان داد هنوز 
آماده نیست. به نظر می رسید ترابی از نظر بدنی آماده نیست. او در نیمه 
نخست چند پاس خوب داد اما از آن حرکات خلاقانه که بتواند جریان بازی را 
به نفع تیمش تمام کند خبری نبود. ترابی در نیمه دوم هم یکی، دو حرکت 
ناقص داشت اما قبل از دقیقه نود تعویض شد تا به فکر بازی با تراکتور باشد.

چهارشنبه 1402/05/18، هفته اول 
از بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه آزادی تهران، ساعت 19:30 

دقیقه، بدون تماشاگر
پرسپولیس یک

گل: علی نعمتی )37(
آلومینیوم اراک صفر

داور: امیرسامان سلطانی
کمک ها:، فرهاد مروجی، حسن 

ری نتظا ا
اخطار: میاد فخرالدینی و علیرضا 

نقی زاده )آلومینیوم(
پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، علی 
نعمتی، حسین کنعانی زادگان، سروش 
رفیعی )مسعود ریگی-63(، مرتضی 
پورعلی گنجی، مهدی ترابی )محمد 
عمری-86(، میاد سرلک )محمد 
عمری- 86(، دانیال اسماعیلی فر، 
وحید امیری، شهاب زاهدی )امید 

عالیشاه- 63( و سعید صادقی
سرمربی: یحیی گل محمدی

 

راک: احمد گوهری،  لومینیوم ا آ
مهدی لیموچی )اسماعیل شریفات- 
رف  عا ( ه  د نقی زا علیرضا   ، )8 5
حاجی عیدی-73(، امین جهان کهن، 
مرتضی تبریزی، مهران موسوی، یونس 
اکبرپور )محمد مسلمی پور- 85(، 

بهروز نوروزی فرد، میاد فخرالدینی، 
میاد بدرقه و محمدمهدی لطفی

)بهرام گودرزی - 85(
سرمربی: مجتبی حسینی

 

پرسپولیس با همان ترکیب قابل 
یکن  ز با و  د ر  حضو و  پیش بینی 
نی و زاهدی در  تازه واردش کنعا
ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی مقابل 
حریف اراکی صف آرایی کرد. مجتبی 
حسینی مثل همیشه لایه های دفاعی 
تیمش را سفت و سخت چیده بود تا 
اجازه کارهای خاقانه را از بازیکنان فاز 
حمله پرسپولیس بگیرد. همین شد 
که ربع اول بازی کاماً متعادل بود و 
پرسپولیس هرگز نتوانست سوار بر 

بازی باشد.
در 5 دقیقه ابتدایی هر تیم یک شوت 
بی جان به چهارچوب دروازه حریف زد 
اما پرسپولیس تا دقیقه 21 نتوانست 
موقعیتی خلق کند. در این دقیقه 
بعد از حرکت خوب سرلک، دانیال 
اسماعیلی فر با شوتی محکم گوهری را 
مجبور به واکنش کرد و در برگشت هم 
پورعلی گنجی نتوانست دروازه حریف را 
باز کند. سه دقیقه بعد وحید امیری 
فرصت شوتزنی پیدا کرد اما ضربه او 

دقیق نبود.

بالاخره پرسپولیس موفق شد با 
پاس های کوتاه و استفاده از تمام 
نقاط زمین بازی را در کنترل خود 
نگه دارد و سرانجام دقیقه 37 به 

خواسته اش رسید.
در این لحظه پاس عمقی سروش 
رفیعی با فرار علی نعمتی و ضربه 
هوشمندانه او همراه شد تا توپ از 
بالای سر گوهری که خروج کرده به 
تور دروازه آلومینیوم بچسبد. این گل 
در موقعیت مشکوک به آفساید به 
 VAR ثمر رسید تا بار دیگر نداشتن
در همین هفته اول به چشم بیاید.
دقیقه 43 سانتر دانیال و ضربه سر 
امیری موقعیت نصف و نیمه دیگری 
برای پرسپولیس خلق کرد اما تیم 
یحیی در لحظات پایانی نیمه نخست 
خوش شانس بود که گل مساوی را 

نخورد.
 بار اول در دقیقه 45 پاس عمقی 
که از بین تمام مدافعان پرسپولیس 
گذشت فخرالدینی کاپیتان میهمان را 
در موقعیت عالی گلزنی قرار داد اما 
ضربه او دقیق نبود. بار دوم در وقت 
تلف شده بعد از یک صحنه مشکوک 
در مرکز زمین تبریزی شانس گلزنی 
پیدا کرد اما بعد از مانور او مقابل 
پورعلی گنجی ضربه نهایی این بازیکن 

هم دقیق نبود و پرسپولیس برنده به 
رختکن رفت.

نیمه دوم بدون تغییر شروع شد و در 
شرایطی که نور ورزشگاه دچار مشکل 
شده بود میهمان اولین موقعیت بازی 
را ایجاد کرد و با استفاده از فضای 
ایجادشده در دفاع راست پرسپولیس، 
لیموچی شانس گلزنی پیدا کرد که 
ضربه نهایی او بسیار محکم بود و توپ 

با فاصله بیرون رفت.
دقیقه 57 توپگیری ترابی موقعیت 
عالی برای گل دوم پرسپولیس به 
وجود آورد و امیری با پاس عمقی 
زاهدی را روانه دروازه کرد اما شماره 
20 سرخ ها با ضربه محکم پای چپ 
توپ را به فضای بالای دروازه زد و این 

شانس مهم از دست رفت.
ن  فعا ا مد تعلل  بعد  قیقه  د  5
پرسپولیس باعث شد تا حرکت 
ترکیبی بازیکنان مهیمان با ضربه 
نهایی لیموچی شانس گل دیگری 
را برای ایرالکو ایجاد کند که این بار 
بیرانوند با سیوی تماشایی مقابل این 

توپ ایستاد.
یحیی در میانه نیمه دوم دو تغییر در 
مرکز زمین داد و فاز حمله تیمش را 
بدون مهاجم نوک کرد تا مرکز زمین 
را محکم تر ببندد و با مهاجمان کاذب 

دنبال گل دوم باشد اما میهمان هم 
نمی خواست کوتاه بیاید و دقیقه 68 
موقعیت نصف و نیمه دیگری خلق 
کرد و در میدانداری هم شرایطی 

متعادل با پرسپولیس داشت.
دقیقه 69 با یک اشتباه از مدافعان 
ایرالکو سعید صادقی موقعیتی برای 
گلزنی پیدا کرد که راحت توپ را از 
دست داد تا در بیست دقیقه پایانی 
تیم یحیی برای برد استرس داشته 

باشد.
بیست دقیقه آخر بازی متعادل و 
بی نظم بود. بعد از تعویض عمری 
او یک تنه موقعیت نصف و نیمه 
ساخت اما توپش به تور کنار دروازه 
خورد. دقیقه 89 هم شوت صادقی، 
گلر سابق سرخ ها را مجبور به واکنش 
کرد و در ریباند هم امیری نتوانست 

ضربه دقیقی بزند.
در شرایطی که تغییرات یحیی نشان 
از این داشت که او به هر قیمتی 
از بازی اول برد می خواهد در چهار 
دقیقه وقت تلف شده هم اتفاق 
خاصی نیفتاد تا پرسپولیس سه امتیاز 
نخست را به سختی و با احتیاط کامل 
به دست بیاورد و امیدوار به بهتر 
شدن شرایط فنی خود در هفته های 

بعد باشد.

سکوهای خراب 
نیمکت های نونوار

در شرایطی که تعمیرات این 
استادیوم همچنان ادامه دار 
و  ری  است، شاهد گودبردا
تعمیرات در بسیاری از بخش ها 
تاق  ، ا ، راهروها مثل سکوها
نل  تو بودیم.   . . . و نس  کنفرا
ورزشگاه آزادی با تعمیرات و 
به روزرسانی های انجام شده 
به شرایط مناسبی رسیده و 
نیمکت های این استادیوم نیز 
تعویض شده بودند. جالب اینکه 
کارگران مرمت ورزشگاه آزادی 
نیم ساعت قبل از شروع بازی 
دست از کار کشیدند تا صدای 
گوش خراش دستگاه ها شنیده 

. د نشو

 نماد 15 جام
 روی سکوها

ه  شگا با ن  ا ر ا د ا هو ن  نو کا
پرسپولیس بی کار ننشست و 
اقداماتی را روی سکوها انجام 
داد تا ورزشگاه را مهیای حضور 
سرخپوشان کند. به این ترتیب 
تعدادی از سکوها با پرچم ها 
ییکی به  و اجرای طرح موزا
نمادهای پرسپولیسی پوشانده 
شد. پیراهن پرسپولیس، نشان 
ه، پرچم پرسپولیس و  باشگا
کاپی که عدد 15 به نشانه 15 
قهرمانی پرسپولیس در 40 دوره 
رقابت های لیگ سراسری، در آن 
جای گرفته از جمله الِمان های 
به کار رفته روی سکوها بود. 
اجرای طرح موزاییکی در تکریم 
قرآن کریم با هشتگ »قرآن 
نمی سوزد« نیز روی سکوها 

خودنمایی می کرد.

مشکل بزرگ 
پرسپولیس برای آسیا

مهیار عسگریان سرپرست شرکت 
ز آغاز  توسعه و تجهیز پیش ا
مسابقه پرسپولیس و آلومینیوم 
اراک در جمع خبرنگاران گفت: 
آذرماه بازسازی کامل ورزشگاه 
آزادی انجام خواهد شد و در این 
ماه صندلی های ورزشگاه نیز به 
طور کامل نصب خواهد شد . وی 
بودجه کامل بازسازی و به روز 
آوری ورزشگاه آزادی را حدود هزار 
میلیارد تومان برآورد کرد. این در 
حالی است که لیگ قهرمانان 
آسیا از شهریور ماه آغاز خواهد 
شد و به این ترتیب احتمال دارد 
پرسپولیس برای میزبانی در لیگ 
قهرمانان آسیا در تهران و ورزشگاه 

آزادی با مشکل مواجه شود.

 کار زیبای
 گولسیانی و فرجی

در شرایطی که پرسپولیس با ضربه 
زیبای علی نعمتی به گل رسید، 
فرشاد فرجی و گئورگی گولسیانی 
از بین نیمکت نشینان این تیم لب 
خط رفتند و نعمتی را در آغوش 
کشیدند. این اتفاق در حالی رخ 
داد که هر دو بازیکن به نوعی رقیب 
نعمتی هستند و با نیمکت نشینی 
گولسیانی شاید خیلی ها انتظار 

داشتند که او خشمگین باشد.

اعتراض میهمان به 
گل پرسپولیس

بعد از پایان نیمه نخست برخی 
اعضای کادر فنی و بازیکنان ایرالکو 
به سمت داور و کمک هایش رفتند 
و به خاطر گل پرسپولیس به او 
اعتراض کردند که داور به نقی زاده 
کارت زرد داد. آلومینیومی  ها اعتقاد 
داشتند گل پرسپولیس در شرایط 
آفساید به ثمر رسیده اما تصاویر 
تلویزیونی هم آنقدر گنگ بود که 
بالاخره مشخص نشد نعمتی در 
زمان ارسال توپ از سوی سروش 
پشت مدافعان حریف بوده یا نه.

پرسپولیس یک – آلومینیوم اراک صفر

دشت اول با احتیاط
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مجتبی حسین مرشدی
خبرنگار

از زمان انتصاب امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران در اسفندماه گذشته روند بازگشت 
لژیونرها به فوتبال ایران و لیگ برتر با سرعت بیشتری 
انجام می شود. آنچه شاید مهمترین دلیلش توجه 
بیشتر سرمربی تیم ملی به لیگ برتر نسبت به سرمربی سابق برای انتخاب نفرات دعوت 
شده به تیم ملی باشد. این اتفاق با آغاز پنجره نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر سرعت 
بیشتری گرفت. فوتبال ایران در این پنجره بازگشت بازیکنانی را به لیگ برتر شاهد بود 
که در تابستان های گذشته به پیشنهادات تیم های ایرانی برای بازگشت به فوتبال ایران 

جواب منفی می دادند.
نکته جالب و قابل تأمل اینکه بیشتر لژیونرهایی که در این پنجره به فوتبال ایران 
بازگشته اند، به تراکتور پیوسته اند. پس از تراکتور هم پرسپولیس با 2 لژیونر و استقلال 

با یک لژیونر قرار دارد.
در ادامه نگاهی به مهمترین بازیکنان لژیونری که مهاجرت معکوس انجام دادند و از 

لیگ های خارجی به لیگ ایران بازگشته، می اندازیم.
 

محمدحسین‌کنعانی‌زادگان
کنعانی زادگان پس از اتمام فصل فوتبالی بیستم که با قهرمانی پرسپولیس به پایان رسید، 
فوتبال ایران را به مقصد لیگ ستارگان قطر و تیم الاهلی این کشور ترک کرد. مدافع 
پرحاشیه و سر به هوای فوتبال ایران که قهرمانی های زیادی را از تیم ملی گرفته، در 
طول 2 فصل حضورش در تیم الاهلی برای این تیم 41 بار به میدان رفت و 7 بار هم 
برای الاهلی گلزنی کرد. او که البته اشتباهات مرگبار زیادی را هم در خط دفاع تیمش 

داشت در پنجره تابستان امسال به پرسپولیس بازگشت.
 

شجاع‌خلیل‌زاده
زوج کنعانی زادگان در تیم الاهلی که با حاشیه های فراوانی پیش از بازی فینال لیگ 
قهرمانان آسیا 2020 از جمع سرخپوشان جدا شد و به تیم العربی قطر پیوست هم 
یکی از شاخص ترین بازیکنانی بود که به فوتبال ایران بازگشت. این 
بازیکن هم با عقد قراردادی به جمع شاگردان پاکو خمس ملحق شد 
تا شانس حضور در جام ملت های فوتبال آسیا را برای دومین دوره 

متوالی از دست ندهد.
 

امیرحسین‌حسین‌زاده
بازیکن جوان و بااستعدادی که در استقلال تحت هدایت فرهاد مجیدی به 
بلوغ تاکتیکی، شهرت و قهرمانی لیگ برتر ایران در فصل بیست و یکم رسیده 
بود، پس از پایان لیگ به تیم شارلروا بلژیک رفت. انتقالی که به هیچ عنوان برای 
او مطلوب نبود. ستاره جوان فوتبال ایران برای شارلروا 23 بازی انجام داد و 2 بار هم 
دروازه حریفان این تیم بلژیکی را باز کرد. آماری که برای یک ستاره جوان و خوش آتیه یک 
شکست و پسرفت به حساب می آید. بر همین اساس حسین زاده هم  مانند خلیل زاده 
به تراکتور پیوست. انتخابی که باید دید او را به آرزویش یعنی حضور در فهرست نهایی 
امیر قلعه نویی برای سفر به دوحه جهت حضور تیم ملی در جام ملت های فوتبال آسیا 

2024 می رساند یا خیر.
 

محمد‌نادری
نادری پس از انتقال از پرسپولیس به استقلال و تبدیل شدن به یاغی فوتبال ایران حدوداً 
چند فصل در جمع آبی پوشان حضور داشت و پس از آن از استقلال جدا شد و برای ادامه 
فوتبالش لیگ ترکیه را انتخاب کرد. او هم جزو لژیونرهایی است که در پنجره نقل و انتقالاتی 
این فصل مهاجرت معکوس کرده و به فوتبال کشورمان بازگشته اند. نادری هم به مانند 
دو بازیکن قبلی پس از پشت سر گذاشتن حاشیه و موانع فراوان قراردادش با تی تی های 

تبریز را امضا کرد تا به صورت رسمی به جمع پرشورها اضافه شود.
 

مهرداد‌محمدی
وینگری که پس از اتمام قراردادش با سپاهان در تابستان 1398 به تیم آوس پرتغال 
پیوست و پس از آن هم به تیم العربی و السیلیه قطر آمد، یکی از نخستین لژیونرهایی 
بود که فوتبال ایران بازگشت. این بازیکن که شایعاتی مبنی بر پرسپولیسی بودنش 
شنیده می شود، با عقد قراردادی به استقلال پیوست و به طور رسمی در لیگ بیست 
و سوم فوتبال ایران تحت نظر جواد نکونام بازی خواهد کرد. محمدی در السیلیه در 17 

مسابقه 9 گل به ثمر رساند.
 

شهاب‌زاهدی
مهاجمی که پیش تر عمر فوتبالی اش را در لیگ های مختلف قاره سبز سپری کرده، در این 
فصل پس از چند فصلی که شایعات از پیوستن او به پرسپولیس خبر می دادند، سرخپوش 
شد تا داستان امباپه گونه فوتبال ایران در این تابستان اپیزود پایانی خودش را تجربه کند. 
او که پس از آغاز جنگ اوکراین به تیم پوشکاش مجارستان اضافه شده بود، در پایان 
فصل گذشته قراردادش را با این تیم مجارستانی تمدید نکرد و به فوتبال ایران آمد. 
زاهدی 36 بار پیراهن پوشکاش را به تن کرد و 13 گل را هم در این مدت برای 

تیم مجارستانی به ثمر رساند.

بازگشت گسترده لژیونرها به فوتبال ایران را 
می توان متأثر از فضای حاکم بر تیم ملی ایران 
دانست. کارلوس کی روش از زمان حضور در فوتبال 
ایران، به بازیکنان لژیونر اعتقاد بیشتری داشت. 

به همین منظور بسیاری از ستاره های لیگ را به 
دنبال کسب پیشنهاد خارجی واداشت اما انتقال 
آنها باعث ارتقای فوتبال ایران نشد. کی روش اعتقاد 
داشت حتی تماشای تمرینات تیم های خارجی از 
بازی فیکس در لیگ برتر ایران بهتر است و بازیکن 
لژیونر بواسطه قرار گرفتن در یک فضای حرفه ای 
می تواند به تیم ملی بیشتر کمک کند. همین نگاه 

عجیب کی روش سبب شد تا در دوران او شاهد 
کوچ گسترده بازیکنان به خارج از ایران باشیم. 
صادراتی که عمدتاً به مقصد تیم های درجه 3 و 
لیگ های بی کیفیت صورت می گرفت که عملاً نه 
تنها در پیشرفت فوتبال بازیکن لژیونر مؤثر نبودند، 

بلکه زمینه ساز افت او را نیز فراهم می کردند.
طبق آمار حدفاصل جام جهانی 2014 تا 2022 

تعداد لژیونرهای ملی پوش افزایش چشمگیری 
داشت. به ترتیب 9، 13 و 16 لژیونر ملی پوش 
آماری است که در 3 دوره کاری کی روش در 
ایران به ثبت رسیده است. با این وجود در دوران 
قلعه نویی فضای متفاوتی بر ذهن بازیکنان حاکم 
شده. او به لیگ برتر توجه بیشتری دارد و از طرف 
دیگر معتقد است بازیکن لژیونر باید در لیگ و 

باشگاه معتبر، زمان بازی لازم را داشته باشد. 
قلعه نویی اعتقاد دارد لژیونر واقعی بازیکنی است 
که در باشگاه متبوع خود بازی کند و صرف حضور 
در یک تیم خارجی و نیمکت گرم کردن مجوزی 
برای دعوت به تیم ملی نیست. همین نگاه سبب 
شده که بازیکنان حاضر در لیگ های خارجی بویژه 
آنهایی که مشتری پر و پا قرصی ندارند و یا اینکه در 

باشگاه خود چندان بازی نمی کنند، مسیر بازگشت 
را در پیش بگیرند. این اتفاقات باعث شد امثال 
زاهدی، حسین زاده، خلیل زاده و کنعانی زادگان در 
مسیر بازگشت به لیگ برتر قرار بگیرند و به نوعی 
مهاجرت معکوس افزایش پیدا کند. مهاجرینی 
که معمولاً با توجه به شرایط فنی و حضور در یک 

فضای متفاوت به کیفیت لیگ کمک می کنند.

آنها که خوش برگشتند

کامبک به موفقیت
لژیونرهای دیپورتی به لیگ برتر

مهاجرت معکوس

بازگشت به عشق تیم ملی

در سالیان اخیر هم بازیکنانی داشته ایم که برای ادامه 
دوران فوتبال شان با پیشنهاد خارجی مواجه شده اند و 

با پاسخ مثبت به آن به قاره سبز سفر کرده اند. انتقالی 
که برای آنها موفقیت به ارمغان نیاورد و خیلی زود به 
فوتبال ایران بازگشتند و با تیم های ایرانی موفقیت های بسیاری را کسب کرده اند. سیاهه 

زیر موفق ترین بازیکنانی را در بر می گیرد که در بازگشت به ایران کولاک کردند.
 

کریم‌باقری
اسطوره باشگاه پرسپولیس و تیم ملی فوتبال ایران در اوایل دهه 200 میلادی به تیم السد 
قطر پیوست. او یک سال در این تیم عضویت داشت. در طول این مدت 11 بار به میدان 

رفت و 5 گل هم به ثمر رساند. آماری که باعث شد خیلی زود به فوتبال ایران بازگردد و به 
پرسپولیس برود. باقری در دوره دوم حضورش در جمع سرخپوشان 178 بار برای آنها به 
میدان رفت و به افتخارات زیادی همچون دو بار قهرمانی در لیگ برتر و یک قهرمانی در 
جام حذفی رسید. آنچه باعث شد از او به عنوان یکی از موفق ترین لژیونر های بازگشته 

به فوتبال ایران یاد شود.
 

مهدی‌قایدی
قایدی که در تیم استقلال عملکرد فوق العاده ای داشت، پس از پایان فصل بیستم 

فوتبال ایران با پیشنهادی از سوی باشگاه شباب الاهلی امارات مواجه شد. پیشنهادی که 
او را راهی امارات کرد و پول خوبی را هم به باشگاه استقلال داد. اوضاع در شباب الاهلی 
برای مهدی قایدی در ابتدا فوق العاده بود اما رفته رفته شرایط متفاوت شد و او از بازیکن 
فیکس روزهای اول تبدیل به یک سکونشین محض شد. موضوعی که او را برای بازگشت 
به فوتبال ایران متقاعد کرد. قایدی سال گذشته به شکل قرضی به استقلال پیوست و 
در طول فصل بیست و دوم تحت نظر ریکاردو ساپینتو پرتغالی برای آبی پوشان پایتخت 
در 29 مسابقه 12 گل به ثمر رساند. آنچه باعث بازگشت دوباره او به فوتبال امارات و تیم 

اتحاد کلباء که هدایتش را فرهاد مجیدی برعهده دارد، شد.
 

پیام‌نیازمند
پیام نیازمند دروازه بان تیم سپاهان پس از نمایش درخشانی که با سپاهان طی 

سال های 1397 تا 1400 داشت، به فوتبال پرتغال رفت و با تیم پورتیموننزه 
قرارداد بست. دروازه بان سپاهان در تیم پرتغالی در طول دو فصل تنها 2 

بار درون قفس توری این تیم قرار گرفت. آنچه باعث شد نیازمند همه 
چیز از جمله پیراهن تیم ملی را در خطر ببیند. به همین خاطر تصمیم 
گرفت در تابستان گذشته به فوتبال ایران بازگردد. او فصل گذشته 
با قرارداد قرضی به سپاهان آمد. قراردادی که در تابستان امسال با 

کش و قوس فراوان و حاشیه و اعتراض های بسیار تمدید شد تا پیام 
در سپاهان ماندگار شود. نیازمند تنها در فصل بیست و دوم 27 بار برای 

طلایی پوشان به میدان رفت. آماری که در مقایسه با شرایطی که نیازمند در 
پورتیموننزه تجربه کرد یک موفقیت دوباره برای او به حساب می آمد.

 

شهریار‌مغانلو
شهریار مغانلو که در تیم فوتبال پیکان چهره شد و پس از نمایش مطلوبی که با 
خودروسازان تهرانی داشت و آنها را با نمایش فوق العاده ای که از خودش ارائه داد 
از سقوط به لیگ یک فوتبال ایران نجات داد، با انبوه پیشنهاد تیم های مختلف 
ــح داد لژیونر شود و تیم سانتاکلارا پرتغال را  ــو سرانجام ترجی ــه رو شد. مغانل روب
انتخاب کرد. تیمی که روند پیشرفت شهریار را برای یک فصل متوقف کرد. مغانلو 
ــا 12 بار به میدان  ــی که در عضویت این تیم پرتغالی قرار داشت، تنه در طول مدت
رفت و در کمال تعجب هیچ گلی به ثمر نرساند. عملکرد ناامید کننده و همچنین 

سکونشینی های مداوم او باعث شد شهریار پس از یک فصل دوری به فوتبال ایران 
بازگردد. این مهاجم در بازگشت قرضی به فوتبال ایران پرسپولیس را برای بازی انتخاب 

ــرای یحیی گل محمدی 13 بازی برگزار و 4 گل هم به ثمر رساند. اوج  ــن بازیکن ب کرد. ای
درخشش او با پیراهن پرسپولیس مرحله گروهی لیگ قهرمانان فوتبال آسیا بود. شهریار 
ــراردادی یک فصلی با سرخپوشان امضا کرده بود، با پایان قراردادش به سپاهان؛  که ق

تیمی که مبلغ رضایتنامه اش را به سانتاکلارا پرداخت کرد، پیوست. مغانلو در 55 بازی 
برای طلایی پوشان 21 گل به ثمر رساند و صاحب کفش طلای فصل گذشته لیگ برتر 

فوتبال ایران شد.
 

محمد‌محبی
محبی پس از سپری کردن دو فصل در سپاهان و به ثمر رساندن 9 گل در 

53 بازی به تیم سانتاکلارا پرتغال رفت. محمد محبی در پرتغال روزهای 
متوسطی داشت و برای سانتاکلارا در 18 مسابقه 3 گل زد تا پس از یک 
فصل به صورت قرضی به فوتبال ایران برگردد و کارش را در تیم فوتبال 
استقلال دنبال کند. اگرچه آمار محبی به لحاظ گلزنی در استقلال چنگی 

به دل نمی زند اما تأثیرگذاری این بازیکن در نتایج فصل گذشته آبی پوشان 
با ساپینتو غیرقابل انکار است. بازیکنی که استقلال به علت مشکلات مالی 

و عدم پرداخت رضایتنامه اش به باشگاه سانتاکلارا او را از دست داد و راهی 
روستوف روسیه شد.

 

علیرضا‌بیرانوند
بیرو یک فصل پس از اتمام جام جهانی 2018 روسیه که در آن پنالتی کریس رونالدو را 

مهار کرده بود، در یک انتقال پر سر و صدا به تیم آنتورپ بلژیک پیوست. تیمی که بیرو 
در آن با روزهای آرمانی اش فاصله گرفت چراکه بازی رسیدن به یک دروازه بان آسیایی در 
تیم های اروپایی بسیار سخت است. دروازه بان ملی پوش ایران پس از 10 بار حضور درون 
دروازه رویال آنتورپ بلژیک و به دست آوردن تجربه بازی در لیگ اروپا مقابل تاتنهام به 
طور قرضی و با هدف بهتر شدن شرایط به تیم بوآویشتا پرتغال پیوست. برخلاف انتظار 
بیرو، شرایط برای او در این تیم بدتر شد، به گونه ای که او تنها 8 بار در دروازه بوآویشتا قرار 
گرفت. پس از به ثبت رسیدن این رکورد ناامید کننده و خطر از دست دادن پیراهن شماره 
یک تیم ملی فوتبال ایران در سال منتهی به جام جهانی، بیرو تصمیم گرفت بار دیگر به 
پرسپولیس باز گردد. بازگشتی که با موافقت محض برای این دروازه بان همراه بود. او در 
این فصل 19 بار با سرخپوشان تهرانی کلین شیت کرد تا نقش بسزایی در کسب چهارگانه 

تاریخی پرسپولیس در فصل بیست و دوم داشته باشد.

بازگشت های مبهم

همیشه بعد از رقابت های جام جهانی 
به  زیادی  بازیکنان  انتقال  شاهد 
لیگ های خارجی هستیم. بازیکنانی که 
بعد از خودنمایی مقابل بزرگ های دنیا، 
توانستند مشتریان خوبی پیدا کنند و راهی لیگ های اروپایی یا نهایتاً عربی شوند. 
بعد از جام جهانی قطر شرایط به شکل دیگری پیش رفت. البته قبل از آن شاهد 
بازگشت لژیونرهایی مثل مهدی قایدی، محمد محبی و علیرضا بیرانوند بودیم 
که در آن مقطع عجیب به نظر می رسید اما بعد از آن تصور می شد این بازیکنان 
باز هم به لیگ های خارجی بروند که بجز قایدی و محبی، درباره بقیه از جمله بیرو 

اینچنین نبود. به هر حال با نمایشی که تیم ایران در جام جهانی داشت، انتظار 
نمی رفت شرایط مثل قبل باشد و باز هم شاهد انتقال نفرات زیادی به لیگ های 
خارجی باشیم اما تصور هم نمی شد همه چیز اینگونه معکوس پیش برود و باز هم 
شاهد بازگشت لژیونرهای ایرانی باشیم. به تازگی بازیکنانی مثل شجاع خلیل زاده، 
محمدحسین کنعانی زادگان، شهاب زاهدی و محمد نادری هستیم که این مسأله 
یکسری نگرانی به وجود می آورد. اینکه ستاره های ایرانی افت کردند که مجبور به 
بازگشت شدند یا اینکه دلیل دیگری دارد و اینکه آیا این نفرات می توانند به لیگ 
ایران کمک کنند یا اینکه هزینه کردن برای آنها اشتباه بود؟ جواب این سؤالات 

بدون شک بعد از پایان فصل بیست و سوم مشخص خواهد شد.

سمیرا شیرمردی 
روزنامه نگار

سینا فتوت
روزنامه نگار

آیسان سعیدی
روزنامه نگار



سردارهمیشه نشان داده که مرد روزهای سخت است. این را فصل قبل به وضوح مشاهده کردیم. 
جایی که خیلی کم به او بازی می رسید اما از کوچک ترین فرصت ها استفاده کرد و چهار گل حساس 

برای تیمش به ثمر رساند، چهار پاس گل داد و یک پنالتی هم گرفت. بنابراین ادامه حضور در لورکوزن 
هم نمی تواند تصمیم اشتباهی باشد، بخصوص که سردارمهرماه پدر می شود و خانواده او بیشتر از 

هر زمان دیگری به آرامش نیاز دارند.

ZOOM

در آینه لیگ
لژیونر

15

 zخبر

 zستاره

مهدی قایدی روزها و هفته های عجیبی 
را گذراند و در نهایت به تیمی رفت که 
هدایتش بر عهده فرهاد مجیدی است. 
قایدی فصل قبل و با انتقالی قرضی از 
شباب الاهلی به استقلال برگشت و در 
طول فصل نشان داد چه بازیکن مؤثری 
در ترکیب آبی ها است. او حتی در هفته 

سی ام می توانست عنوان آقای گلی و 
کفش طلا را تصاحب کند اما یک گل 
کم آورد تا این عنوان در اختیار ستاره 

بوشهری قرار نگیرد.
قایدی به دلیل همین درخشش دوباره 
مورد توجه مسئولان استقلال قرار 
گرفت. آنها تلاش خود را برای ادامه 
حضور قایدی در استقلال انجام دادند اما 
کمبود بودجه این انتقال را به سرانجام 
نرساند. باشگاه استقلال باید رقم 
قابل توجهی برای جذب دوباره قایدی 

پرداخت می کرد که این عدد با بودجه 
تیم همخوانی نداشت. به همین دلیل 
قایدی به الاتحاد کلباء رفت تا برای 
سومین بار شاگرد فرهاد مجیدی شود.

این دو یک بار در تیم امیر، یک بار در 
استقلال و حالا هم در اتحاد کلباء سابقه 
همکاری با یکدیگر را دارند و به همین 
دلیل با شناخت بالا از خواسته های هم 
می کوشند تا فصل موفقی را رقم بزنند. 
قایدی هم از وقتی که به اردوی اتحاد 
کلباء اضافه شده در دو پست مهاجم 

نوک و بال کناری آزمایش شده و در هر 
دو منطقه توانسته خودی نشان بدهد 

و مجیدی را امیدوار کند.
اتحاد کلباء که پس از پایان اردوی 
اسلوونی به امارات بازگشته، در دیداری 
تدارکاتی به مصاف یک تیم محلی رفت 
و موفق شد با نتیجه پر گل هشت بر 
صفر، حریف خود را در هم بکوبد.  در این 
دیدار، مهدی قایدی مرد نخست میدان 
بود و درخشش خیره کننده ای داشت. او 
موفق شد سه بار دروازه حریف را باز کند 

و سه پاس گل بدهد. 
قایدی در مجموع توانست روی 6 گل 
کلباء نقش مستقیم داشته باشد و 
اینگونه آمادگی خود را به رخ بکشد.  
اتحاد کلباء با مربیگری فرهاد مجیدی، 
در تاریخ 27 مرداد، نخستین بازی خود 
در فصل جدید رقابت های ادنوک لیگ 
امارات را برابر تیم مدعی الشارجه  که 
میرالم پیانیچ و پاکو آلکاسر، بازیکنان 
سابق بارسلونا را در اختیار دارد، برگزار 

می کند.

فنرباهچه و زنیت، مشتریان آزمونفنرباهچه و زنیت، مشتریان آزمون

سردار -لورکوزن؛ می ماند یا نمی ماند؟سردار -لورکوزن؛ می ماند یا نمی ماند؟

آغاز مذاکره با پورتو

اینتر بی خیال 
طارمی نمی شود

 پیرو آئوسیلیو، مدیر ورزشی 
باشگاه اینتر تأیید کرد که بالوگان 
تنها مهاجمی نیست که این 
تیم دنبال می کند. دلیل آن 
هم واضح است. طبق خبرها، 
ید  برای خر کو  نا ه مو باشگا
بالوگان، مهاجم آینده دار آرسنال 
پیشنهادی 40 میلیون یورویی 
ارسال کرد که توسط توپچی ها رد 
شد. این یک پیام واضح از طرف 
باشگاه لندنی بود که قیمت 
50 میلیون یورویی استعداد 
تیمش قابل مذاکره نیست و 
اینتر به سادگی نمی تواند با 
آرسنال برای خرید این بازیکن 

به توافق برسد. 
طبق گزارش ها، باشگاه اینتر، 
دیگر علاقه ای به خرید بالوگان، 
مهاجم آرسنال ندارد و به سراغ 
یک گزینه جایگزین رفته است. 
مهاجم مدنظر نراتزوری مهدی 
طارمی، مهاجم ایرانی باشگاه 
پورتو است. اینتر پس از جدایی 
روملو لوکاکو، مدت هاست به 
دنبال جایگزین این بازیکن 
می گردد و حالا کمتر از دو هفته 
مانده به شروع فصل جدید، 
این تیم امیدوار است که بتواند 
مهاجم 31 ساله پورتو را به 

خدمت بگیرد. 
البته مذاکره با باشگاه پورتو 
کار راحتی نخواهد بود. این تیم 
پرتغالی برای فروش مهاجم 
تیمش حداقل 30 میلیون یورو 
می خواهد. این در حالی است که 
طارمی به تازگی 31 ساله شده و 
چیزی به پایان قراردادش باقی 
نمانده است.  علاوه بر اینتر، 
تاتنهام نیز در صورت فروش هری 
کین، علاقه مند است تا طارمی 
را به عنوان جانشین کاپیتان تیم 

ملی انگلیس به لندن ببرد. 
مهدی طارمی در فصل گذشته 
51 بازی برای پورتو انجام داد و 31 
گل برای این تیم به ثمر رساند 
و همچنین 14 پاس گل برای 
هم تیمی هایش ارسال کرد. این 
بازیکن همچنین  با 22 گل زده، 
بالاتر از گونچالو راموس و ژوآئو 
ماریو، آقای گل لیگ پرتغال شد.

 سکوت عجیب 
صادق و یارانش

محرمی هفته بعد 
دوباره در یونان

تیم فوتبال دیناموزاگرب کرواسی 
که صادق محرمی در آن عضویت 
دارد، قرار بود سه شنبه شب این 
هفته در دیدار رفت مرحله سوم 
و نهایی پلی آف لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل تیم آ.ا.ک آتن یونان قرار 
بگیرد، اما این مسابقه به خاطر 
درگیری تماشاگران دو تیم و کشته 
شدن یک هوادار به تعویق افتاد. 
در حالی که آ.ا.ک آتن در دیدار 
رفت میزبان دیناموزاگرب بود و 
فوتبالدوستان ایرانی هم انتظار 
تقابل یاران احسان حاجی صفی 
بر صادق  و میلاد محمدی برا
محرمی را می کشیدند، اما دستور 
یوفا کاری کرد تا این مسابقه لغو 
و به زمان دیگری موکول شود. 
تعویق قطعی مسابقه آ.ا.ک آتن 
و دیناموزاگرب کرواسی موجب 
ر  ن محرمی دستو را یا تا  شد 
بازگشت به زاگرب را دریافت 
کنند که این اتفاق هم افتاد و 
بازیکنان این تیم به طور کامل 
به شهرشان بازگشتند ولی در بدو 
ورود با سؤالات متعدد خبرنگاران 
مواجه شدند که البته هیچکدام 
از بازیکنان و مربیان دینامو حاضر 
به پاسخگویی نشدند. گفتنی 
است، تاریخ جدیدی برای انجام 
این مسابقه اعلام شده که طبق 
آن، دیناموزاگرب باید هفته آینده 
مجدداً به آتن برگردد و سه شنبه 
شب در دیدار رفت مقابل آ.ا.ک 
یونان قرار بگیرد و چهار روز بعد 
در ماکسیمیر زاگرب میزبان یاران 

حاجی صفی و محمدی باشد.

نیکادل اسدی  
خبر نگار

احمد نوراللهی

جانشین صرب برای ستاره ایرانی

احمد نوراللهی که یکی از بازیکنان کلیدی الاهلی در فصل قبل بود،  
بعد از جدایی از تیمش راهی الوحده ابوظبی شد. شباب الاهلی از 
جانشین بازیکن ایرانی اش رونمایی کرد که از لیگ برتر انگلیس آمد. 
لوکا میلیوویویچ هافبک تیم ملی صربستان و عضو باشگاه کریستال 
پالاس با شباب الاهلی قرارداد امضا کرد تا جاشین نوراللهی در خط 

میانی تیم اماراتی باشد.

سالار آقاپور

در یوتیوب لیگ اسپانیا را می دیدم

سالار آقاپور، ستاره فوتسال ایران که به تازگی با پالمای اسپانیا 
قرارداد بسته، درباره این موضوع می گوید: »چندین سال است که از 
طریق فضای مجازی، لایوها و یوتیوب بازی های لیگ اسپانیا را دنبال 
می کنم. پیگیری ام بیشتر به خاطر این بود که می دانستم یک روزی 
 قرار است در این لیگ بازی کنم و تمام تلاشم را کردم که چنین روزی 

فرا برسد.«

محمد محبی

بدشانسی دوباره در گلزنی

در دور دوم از مرحله گروهی رقابت های جام حذفی روسیه، تیم فوتبال 
روستوف به مصاف میزبان خود اورال رفت و در نهایت با یک گل تن 
به شکست داد. در این دیدار، محمد محبی برای نخستین بار از ابتدا 
برای تیمش به میدان رفت و این شانس را داشت تا نخستین گل 
 خود را با لباس تیم جدیدش به ثمر برساند، ولی بدشانسی مانع از 

گلزنی وی شد.

آغاز سومین همکاری باشو- فرهاد

خط و نشان قایدی برای ستاره های بارسلونا

فصل  ن  یا پا ز  ا بعد 
2022، درخشش  -2023
در تورنمنت کافا و انجام 
در  صی  ختصا ا ینات  تمر
ایران، سردار آزمون به آلمان 
رفت تا کنار سایر بازیکنان  
بایرلورکوزن آماده حضور در 
فصل جدید شود. سردار 
بلافاصله بعد از حضور در 
لمان، مقابل  پادربورن  آ
تی به  در دیداری تدارکا
زمین رفت و یک گل زیبا 
ین خبر  به ثمر رساند. ا
لمان  امیدوارکننده ای از آ
بود و نشان می داد سردار 
می تواند جایگاه خود را در 
ترکیب اصلی لورکوزن به 
دست بیاورد و بازیکنی مؤثر 
در ترکیب تیم ژابی آلونسو 

. شد با
لورکوزن به اتریش رفت 
تا اردوی تدارکاتی خود را 
در این کشور برگزار کند. 
در یکی از تمرینات بود 
که آزمون متوجه دردی 
در ساق پای خود شد، به 
پزشکان مراجعه کرد و آنها 
او را به آلمان فرستادند تا 
مراحل درمان خود را آغاز 
کند. این یعنی او حداقل 
سه و حداکثر شش هفته 
باید دور از فوتبال می ماند. 
مصدومیت سردار باعث 
ز رویال  لونسو ا شد تا آ
یونیون بلژیک یک مهاجم 
جدید بخرد. مهاجمی به 
نام بونیفاس که فصل قبل 
در لیگ اروپا مقابل لورکوزن 

درخشیده بود.
آزمون اما بی توجه به این 
مسائل، درمان خود را به 
بهترین شکل ممکن پشت 
سر می گذارد و به شکل 
معجزه واری حتی می تواند 
دراردوی شهریورماه تیم 
ملی نیز شرکت کند. ستاره 
ایرانی باشگاه بایرلورکوزن 
این روزها ریکاوری خود را 
به بهترین شکل ممکن 
پشت سر می گذارد و حالا 
تصاویری از این روند را در 
اینستاگرام خود به اشتراک 
گذاشته که نشان می دهد 
ر بی توجه به همه  سردا
شایعات آماده بازگشت به 

زمین مسابقه است.
در روزهای گذشته شایعات 
درباره سردار آزمون به اوج 
خود رسیده و گفته می شود 
که او در آستانه بازگشت به 
باشگاه سابق خود، یعنی 
زنیت سن پترزبورگ قرار 
گرفته است. هنوز هیچ چیز 
قطعی نیست و نباید فرضیه 
ماندن او در لورکوزن را هم 

نادیده گرفت.
سردار در حالی به ریکاوری 
و  سفت  شکل  به  د  خو
سخت ادامه می دهد که 
یا  آ نیست  م  معلو ز  هنو
فصل آینده نیز برای همین 
لورکوزن به میدان خواهد 
رفت یا خیر. وقتی از خود 
او نیز سؤال کردیم که چه 
آینده ای در انتظارش خواهد 
بود اعلام کرد که هنوز 
هیچ چیز مشخص نیست 
و تا پایان نقل وانتقالات 
تابستانی هر اتفاقی ممکن 

است رخ بدهد. 
از طرفی دیگر خبر علاقه 
فنرباهچه به ستاره تیم 

ه  شنید نیز  ن  یرا ا ملی 
می شود. در ترکیه برخی پا 
را فراتر گذاشته و معتقدند 
فنرباهچه برای جذب آزمون 
مبلغی را هم به لورکوزن 
ما طرف  پیشنهاد داده ا
آلمانی دو برابر این مبلغ را 
می خواهد تا سردار را آزاد 
کند. این در حالی است که 
ادین ژکو و میچی باتشوای در 
خط حمله فنرباهچه حضور 
دارند و این تیم تادیچ را هم 
از آژاکس به خدمت گرفته 

است.
با این حال به نظر می رسد 
ینه  یت دو گز نها که در 
نی  یرا پیش روی ستاره ا
ندن در  ما بود.  هد  ا خو
لورکوزن و تلاش برای اثبات 
توانایی هایش یا بازگشت 
به باشگاهی که خاطرات 
فوق العاده ای در آن داشته 
یعنی زنیت سن پترزبورگ؛ 
باید منتظر روزهای آینده 
ماند تا ببینیم چه اتفاقی 
و  ن  زمو آ ر  ا سرد ی  برا
آینده اش رخ خواهد داد.

سردار همیشه نشان داده 
که مرد روزهای سخت 
است. این را فصل قبل 
به وضوح مشاهده کردیم. 
جایی که خیلی کم به او بازی 
می رسید اما از کوچک ترین 
کرد  ده  ستفا ا فرصت ها 
و چهار گل حساس برای 
تیمش به ثمر رساند، چهار 
پاس گل داد و یک پنالتی هم 
گرفت. بنابراین ادامه حضور 
در لورکوزن هم نمی تواند 
تصمیم اشتباهی باشد، 
بخصوص که سردار مهرماه 
پدر می شود و خانواده او 
بیشتر از هر زمان دیگری 

به آرامش نیاز دارند. 

 zگزارش

امیر اسدی 
روزنامه نگار
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لیگ برتر انگلیس از فردا شروع 
می شود. با بازی جذاب برنلی و 
منچسترسیتی. جایی که جوان ترین 
مربی لیگ یعنی ونسان کمپانی باید به 
مصاف استادش پپ گواردیولا برود. 
کمپانی 37 سال سن دارد و تا حدود 
زیادی میانگین سنی مربیان شاغل در 
لیگ برتر را پایین می آورد. لیگ برتر 
البته همچنان میزبان مربیان پا به سن 
گذاشته هم هست. روی هاجسون که 
فصل پیش دوباره به فوتبال بازگشت، 
دیروز تولد 76 سالگی خود را جشن 
گرفت. او باید کریستال پالاس را برای 
بازی شنبه عصر آماده کند. آنها در 
اولین بازی به مصاف شفیلدیونایتد 
خواهند رفت و این 1242 باری است 
که هاجسون روی نیمکت یک تیم 

لیگ برتری می نشیند.
هاجسون حالا فرصت این را دارد 
که هر هفته رکورد خودش به عنوان 
مسن ترین مربی تاریخ لیگ برتر را 
بهبود بخشد. نزدیک ترین رقیب او 
سربابی رابسون است که تا 72 سالگی 
مربیگری کرد و در کل لیگ برتر تنها 
5 سرمربی به خود دیده که در دهه 
هشتم زندگی خودشان بوده اند و 

همچنان به کار ادامه می دادند.
هاجسون البته برای حضور در فوتبال 
به نوعی مدیون سربابی رابسون 
فقید هم هست. وقتی روی جوان 
می خواست مربیگری را در انگلیس 
شروع کند، جو فوتبالی این کشور به 
هیچ عنوان پذیرای چنین مربیانی 
نبود. هاجسون عملاً دوران بازی 
درخشانی نداشت و این کار را برایش 
سخت کرده بود. آن موقع ها مد بود 
که تنها بازیکنان بزرگ که سابقه 
درخشانی در بازی های ملی و باشگاهی 

دارند وارد عرصه مربیگری شوند. 
رابسون اما دست چنین مربیانی 
را گرفت و به آنها اجازه داد تا در 
کنارش در تیم ایپسویچ حضور یابند 
و از نزدیک با فوتبال حرفه ای و متد 
خودش آشنا شوند. هاجسون البته باز 
هم برای ورود به مربیگری باید دست 
به ماجراجویی می زد. در انگلیس او 
را وارد چرخه نمی کردند و این مربی 
مجبور شد دوران حرفه ای اش را در 
سوئد آغاز کند. هاجسون یکی از 
معدود مربیان انگلیسی است که کار 
خودش را خارج از مرزهای این کشور 
آغاز کرده. او در 6 کشور متفاوت 
سابقه مربیگری باشگاهی دارد و 4 
بار هم مربی تیم های ملی مختلف 
شده. همین تجربه به هاجسون اجازه 
می دهد تا با بازیکنان مختلف راحت تر 
کار کند. تجربه کار او در کشورهای 
مختلف باعث شده تا به زبان های 
سوئدی، ایتالیایی، فرانسوی و آلمانی 

آشنا باشد. در این بین فقط تنها آنژه 
پوستکگلو، سرمربی جدید تاتنهام 
است که سابقه مربیگری در 4 کشور 
مختلف را دارد؛ استرالیا، یونان، ژاپن 
و اسکاتلند. در عوض مربیانی مثل 
میکل آرتتا، شاین دایچ، استیو کوپر، 
ادی هاو و راب ادواردز هرگز خارج از 

مرزهای بریتانیا مربیگری نکرده اند.
به هر حال امسال در لیگ برتر همه 
نوع مربی ای داریم. مربی جوانی 
مثل کمپانی که سنش حتی نصف 
هاجسون نیست، وقتی در سال 
2003 اولین بازی اش در لیگ بلژیک 
را انجام داد، هاجسون در حال تجربه 
چهاردمین شغل مربیگری خود در 
تیم ملی امارات بود. او دیروز 76 
ساله شد و آماده رویارویی با مربیان 
جورواجور لیگ برتر این فصل است. 
آیا کریستال پالاس امسال هم مثل 
چند ماه پایانی فصل گذشته درخشان 

ظاهر می شود؟
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شلیک گلوله به 
بازیکن تبریزی

اخبار محلی از تبریز حاکی از آن 
است که هفته گذشته مهدی 
ن  ا جو یکن  ز با محمودی، 
فوتبال در تبریز، به شکلی 
عجیب و باورنکردنی درگذشته 
است. آنطوری که باشگاه 
بسته  ا و ن  ا ن جو را خبرنگا
ده،  به صداوسیما خبر دا
شنیده ها حاکی از آن است 
که این فوتبالیست بر اثر یک 
درگیری مسلحانه در مقابل 
سالن شهید اقدمی تبریز و 
در پی شلیک چند گلوله جان 
خود را از دست داده و فوت 
کرده است. عجیب این است 
که هفته گذشته خدایاری، 
یک فوتبالیست دیگر نیز به 
دلیل سانحه رانندگی جان 
به جان آفرین تسلیم کرد تا 
فوتبال تبریز در یک هفته 
دو شوک عجیب را تجربه 
کند. بد نیست بدانید مهدی 
بقه بازی در  محمودی سا
تیم های پایه ماشین سازی و 
عقاب مهر تبریز را در کارنامه 
داشت و مراسم تشییع پیکر 
او نیز هفته گذشته برگزار شد.

 

فن دایک هم نگران 
لیورپول است

لیورپول امسال 9 بازیکن به 
فروش رسانده و تا این لحظه 
تنها دو بازیکن خریداری کرده 
است؛ الکسیس مک آلیستر 
و دومینیک سوبوسلای. 
این دو نفر در حالی جذب 
شده اند که لیورپول چند 
نفر از ستاره های مطرح خود 
را واگذار کرده و لیگ برتر 
از روزهای آینده در حالی 
آغاز می شود که لیورپول تا 
پایان پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی تنها سه هفته زمان 
دارد و هواداران به شدت 
بوده و می ترسند  ن  نگرا
تیم شان در این فصل هم 
مثل فصل گذشته نتواند 
نان را  سهمیه لیگ قهرما
به دست بیاورد. ویرژیل 
پیتان جدید  فن دایک، کا
لیورپول، در یک مصاحبه 
حق را به این هواداران نگران 
داد و از مدیران باشگاه انتقاد 

کرد. 
نی  نگرا من  «  : گفت و  ا
ن را کاملاً درک  را دا ا هو
رند.  نها حق دا آ می کنم. 
وقتی کاپیتان و کاپیتان دوم 
شما تیم را ترک می کنند و تا 
این لحظه فقط دو بازیکن 
به تیم اضافه شده، باید 
هم نگران بود. در بازی های 
اخیر هم نوع بازی ما به این 
نگرانی دامن زده. ما زمانی 
که مالکیت توپ را در اختیار 
داریم خیلی خوبیم ولی در 
فاز دفاعی زیاد گل می خوریم 
که این اصلاً خوب نیست.«

 

فصل گذشته پاتریک شیک 
رقیب اصلی سردار آزمون 
برای حضور لژیونر ایرانی در 
نی  لما آ تیم  اصلی  ترکیب 
ل  بود. شیک با فرم ایده آ
خود سردار را نیمکت نشین 
کرد. حالا اما پیش از شروع 
س لیگا  ند بو ید  جد فصل 
سردار آزمون تصویری کنار 
پاتریک شیک در استوری 
اینستاگرام خود منتشر کرده 
است که نشان می دهد این 
دو رقیب در بیرون زمین با 
. هستند فیق  ر یگر  همد

 zشوک هفته

 zمصاحبه روز

 zاینستاگرام

 zعکس روز

رسول مجیدی
روزنامه نگار
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 zبرشی از یک کتاب

سرخ – قسمت هفتم
ها  ز و ر ین  ا یل  نو ی  گر
کارشناس تلویزیونی است. 
یک کارشناس تلویزیونی 
موفق. او البته زمانی یکی از 
نامداران فوتبال انگلیس بود. 
یک دفاع راست کلاسیک 
که در زمانه خودش مدرن به 
حساب می آمد و عضوی مهم 
در تیم سرالکس فرگوسن 
بود. او زندگینامه  خود نوشتی 
به نام »سرخ« دارد که از هفته 
پیش در این ستون مرور 
بخش هایی از آن را شروع 

کرده ایم. این شما و این قسمت هفتم این سلسله مطلب:
با نگاهی به گذشته، باید به دستاوردهای لیورپول احترام بگذارم. با وجود اینکه 
از اعتراف به توانایی های آنها متنفر بودم، ولی می توانستم کیفیت شان را ببینم. 
کسی که استعداد کنی دالگلیش را نفهمد، باید احمق باشد. چه طرفداری 
دوست ندارد که گرام سونس، پیتر بردزلی و جان آلردیج در تیمش باشند؟ من 
در خفا، ستایشگری از استیو نیکول بودم. جان بارنز به شدت مستعد بود و به 
همین خاطر از او متنفر بودم. حالا قادرم تا لیورپول را به عنوان یک شهر شمالی 
سختکوش دیگر ستایش کنم. می توانم وفاداری طرفداران شان را تمیز دهم و 
از اینکه لیورپول چگونه همچون منچستر وقتی صحبت از موسیقی و فوتبال به 
میان می آید، می درخشد، ستایش کنم. ولی تا قبل از این، از لیورپول متنفر بودم 
و از موفقیتش بیزار. یونایتد تیم محبوب من بود و من به خاطرش جلوی منطق 
ایستادم. در مدرسه بابت در اختیار داشتن برایان رابسون، کاپیتان انگلیس 
و بهترین بازیکن کشور در تیم مان، فخر می فروختم. داد و بیداد می کردم که 
اولدترافورد بزرگتر از آنفیلد است. و پاسخ همانند یک سیلی بر گونه ام بود: »بله، 
ولی لیورپول قهرمان لیگ شد و شما فصل را با اختلافی سی و یک امتیازی به 
پایان بردید.« به میراث بزرگ بازبی، بست، لاو و چارلتون استناد می کردم و این را 
از پدرم آموختم که به خود بگویم یونایتد به زودی به عرش بازخواهد گشت. ولی 
وقتی فصل را در رده سیزدهم و پایین تر از کاونتری سیتی و کویینز پارک رنجرز به 
پایان می رساندیم، باور چنین چیزی سخت بود. ما هزینه می کردیم ولی قهرمان 
نمی شدیم. گری برتلس یا پیتر دونپورت را می خریدیم و هیاهویی به پا می شد 
ولی به زودی دوباره نزول می کردیم. به نظر می رسید برای قهرمانی خواهیم جنگید 
ولی سر آخر به چیزی دست نمی یافتیم. با این همه من هنوز خاموش نمی شدم.

در ستایش مسن ترین مربی لیگ برتر

روی هاجسون تمام نشدنی

432895176
968174523
751632894
543916287
176528349
289743651
815467932
397281465
624359718

269534871
348712659
571896423
786125394
934678215
125943768
453261987
617389542
892457136

پت رایلی، مدیر باشگاه هیت گفته 
دوین وید بزرگترین بازیکنی هست 
که برای میامی بازی کرده است و این 
مطلب بی احترامی به لبران جیمز 
نیست. یکی از فوق ستاره های اسبق 
تیم میامی هیت که در سومین سال 
حضورش در این تیم به مقام قهرمانی 
لیگ NBA رسید دوین وید است. او 
متولد شهر شیکاگو است و در درفت 
2003 هم به لیگ NBA ملحق شد. 
هفت فصل در مسابقات آل استار 
حضور داشت و به عنوان با ارزش ترین 
بازیکن فینال 2006 انتخاب شد. 
او در المپیک سال 2008 به همراه 
تیم بسکتبال مردان امریکا قهرمان 

المپیک چین شد. وید در سال 2019 از 
دنیای حرفه ای بسکتبال خداحافظی 
کرد و در نبود او هنوز که هنوز است 
نسته جانشین  ه هیت نتوا باشگا
مناسبی را پیدا کند؛ هر چند در اکثر 
رسانه های ورزشی هم خبری مبنی 
بر انتقال دیمین لیلاد از تیم پورتلند 
به باشگاه میامی هیت منتشر شده 
است. این خبر در ابتدای فصل نقل 
و انتقالات بازیکنان NBA اعلام شد 
ولی هنوز دو تیم به توافق نرسیده اند. 
انتقال لیلارد به هیت هم بیشتر به 
مثابه پرشدن جای خالی دوین وید 
در این تیم است. در بحبوحه خبر 
احتمالی انتقال لیلارد به هیت، بعضی 
سایت ها هم گفته های قدیمی پت 
رایلی به عنوان عکس نوشت که یک 
زمانی دوین وید را تمجید کرده بود و 
اسم لبران جیمز را هم بیان کرده بود 

به تصویر کشیدند؛ پت گفته دوین 
وید بزرگترین بازیکن میامی است و 
این بی احترامی به لبران جیمز نیست!

گفته پت رایلی در مورد دوین وید و 
لبران جیمز تا حدودی به این معنی 
است که عضویت چندین ساله وید 
در باشگاه هیت باعث شده که پت 
او را بزرگترین بازیکن میامی هیت 
نامگذاری کند اما به نظر می رسد وید 
بهترین ستاره هیت بوده ولی بزرگترین 
ستاره میامی هیت قطعاً لبران جیمز 
است. حتی خود دوین وید هم تأکید 
کرده و گفته که لبران جیمز باعث شده 
من همراه هیت به قهرمانی برسم و 

بیشتر و بهتر دیده شوم.
اسطوره شدن وید قبل از لبران این 
است که وید در سومین سال حضور 
در لیگ NBA همراه شکیل اونیل به 
مقام قهرمانی رسید و در فینال هم 

به عنوان MVP انتخاب شد؛ در آن 
سال ها قطعاً اگر دوین وید نبود خبری 
هم از آمدن لبران به تیم هیت نبود. 
دوین وید با وجود لبران در اصل نقش 
فرنچایز میامی را داشت. البته وید و 
لبران هر دو قطعاً اسم شان در تاریخ 
میامی ثبت خواهد شد چون هر دو 
در پست های خودشان برای تیم هیت 

بی نظیر بودند.
پت رایلی کبیر، شخصیت برجسته 
باشگاه هیت سال های سال است 
که در این تیم حضور دارد. وی ابتدا 
به عنوان سرمربی و بعد از سال 
2009 به عنوان رئیس باشگاه میامی 
انتخاب شد و تا الان هم در این تیم 
حضور دارد. یکی از دلایل مهمی که 
اریک اسپولسترا سرمربی این تیم 
در سمت خود ماندگار شده است به 

خاطر حضور پت رایلی است.

وید، ستاره  ای که در سایه لبران محو نشد
علی رضایی

خبرنگار

هیپوکسی دوباره در تمرینات پیش فصل رئال مادرید ظاهر شد. از زمانی که آنتونیو 
پینتوس به عنوان مربی بدنساز در سال 2021 به رئال بازگشت، استفاده از این ماسک 
به اتفاقی عادی تبدیل شده است. بازیکنان رئال با این ابزار که تمرین در ارتفاع را 
شبیه سازی می کند، برای ارزیابی آمادگی هوازی و بی هوازی مورد آزمایش قرار می گیرند.

پینتوس در کانال یوتیوب رئال توضیح داد که پیش فصل تیم چگونه پیش می رود. این 
ایتالیایی توضیح داد: »این یک آزمایش برای ارزیابی وضعیت بدنی بازیکنان و قدرت 
آنهاست. مانند دیدن تفاوت قدرت بین یک ماشین و ماشین دیگر.« پینتوس ادامه 
داد: »من 20 سال پیش انجام این تست را با موناکو در سال 1993 آغاز کردم. ما آستانه 
بی هوازی و آستانه هوازی را می بینیم و این به من امکان می دهد وضعیت بدنی نفر 
به نفر بازیکنان را بسنجم و تمرینات استقامتی بهتری را برنامه ریزی کنم. برای من این 
مهم است زیرا واقعاً دوست دارم شرایط بدنی هر کدام از بازیکنان را بدانم. البته واضح 

است که بازیکنان این تست را دوست ندارند زیرا بسیار سخت است.«
بد نیست بدانید این بدنساز به دلیل این تمریناتش لقب شیطان از بازیکنان رئال 

گرفته است.


